
1 

 

Základní škola a Mateřská škola Kunín,  

okres Nový Jičín, 

příspěvková organizace 

 
 

VVÝÝRROOČČNNÍÍ  ZZPPRRÁÁVVAA  
o činnosti ZŠ a MŠ Kunín 

ve školním roce 2021 – 2022 

 

 



 
Obsah 
 

(dle vyhl. č. 15/2005 Sb. v platném znění)  

 

1. Základní údaje o škole ......................................................................................................... 3 

2. Přehled oborů vzdělávání .................................................................................................... 6 
2.1. Stručné vyhodnocení naplňování cílů ŠVP ..................................................................... 6 
3. Rámcový popis personálního zabezpečení školy ............................................................... 7 
4. Zajištění podpory žáků se SVP, nadaných a mimořádně nadaných ............................... 9 
5. Údaje o přijímacím řízení .................................................................................................. 10 

(zápis ke školní docházce a následné přijetí do školy) ........................................................ 10 
6. Výsledky vzdělávání žáků .................................................................................................. 12 
7. Údaje o prevenci sociálně patologických jevů ................................................................. 14 

8. Další vzdělávání pedagogických pracovníků ................................................................... 17 
9. Výsledky inspekce provedené ČŠI .................................................................................... 19 
10. Údaje o aktivitách a prezentaci školy na veřejnosti ...................................................... 20 
11. Sebeevaluace ..................................................................................................................... 29 

12. Ohlédnutí za nejúspěšnějšími aktivitami školního roku 2021/2022 ............................ 31 
13. Údaje o zapojení školy do rozvojových a mezinárodních programů .......................... 54 

14. Údaje o předložených a školou realizovaných projektech ........................................... 54 
15. Údaje o spolupráci školy s jinými organizacemi ........................................................... 55 
16. Školní družina při ZŠ a MŠ Kunín ................................................................................. 56 

17. Školní jídelna při ZŠ a MŠ Kunín .................................................................................. 58 

18. Mateřská škola .................................................................................................................. 59 
19. Základní údaje o hospodaření školy ............................................................................... 77 
 

 

 
 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



3 

 

1. Základní údaje o škole 
            

1.1. Název školy:  
 

Do 1.1.2006 Základní škola Kunín okres Nový Jičín, příspěvková organizace 

Od 1.1.2006 Základní škola a Mateřská škola Kunín, okres Nový Jičín, příspěvková 

organizace 

Sídlo: Kunín 346, PSČ 742 53 

Právní forma: příspěvková organizace 

IČO: 709 875 13 

IZO: 600 138 119 

Datum zařazení do sítě škol: 21.3.1996 

Zřizovací listina ze dne: 10.10.2002  

Změna v síti škol: od 1.1.2006  

Zřizovatel: Obec Kunín, Kunín 69, 742 53 

Odloučené pracoviště: Kunín 184, Kunín 69, 742 53 

Adresa pro dálkový přístup: www.zskunin.cz 

E-mailová adresa: machyckova@zskunin.cz 

 

Vedení školy: 

Ředitelka školy: Mgr. Ivana Machýčková 

Statutární zástupce: Mgr. Pavlína Gráfová  

 

1.2. Školská rada:  

 

Zřízena od 1.9.2005 

Od 1.9.2021 pracuje školská rada 

ve složení: 

Zástupci rodičů: 

Mgr. Soňa Boháčová  

Mgr. Tomáš Zbranek 

Zástupci zřizovatele:  

Bc. Pavel Malčík (předseda) 

Ing. Jana Cserge 

 

 

 

 

Zástupci školy:  

Mgr. Pavlína Gráfová 

Mgr. Renáta Šťastná 

 

 

 

            Zasedání školské rady: 12.10.2021, 20.4.2022 

    

1.3. Škola sdružuje: 

 

Mateřská škola    IZO: 107 625 903 

Základní škola    IZO: 102 232 792 

Školní družina    IZO: 119 800 217 

Školní jídelna MŠ   IZO: 103 080 325 

Školní jídelna ZŠ   IZO: 103 068 341 

 

 

 

 

 

 

http://www.zskunin.cz/
mailto:machyckova@zskunin.cz


 4 

1.4.  Zaměření školy 

 

Ve školním roce 2021/2022 jsme vyučovali podle vlastního školního vzdělávacího programu, 

vycházejících z rámcového vzdělávacího programu pro základní vzdělávání. Náš vzdělávací program 

nese název „Škola s rozhledem“ a vzdělávání podle něj probíhalo v prvním až devátém ročníku.  

Název „Škola s rozhledem“ jsme zvolili nejen proto, že je škola umístěna na kopci, ale především 

s ohledem na cíle naší školy. Chceme, aby naši žáci měli co nejširší rozhled a byli připraveni pro 

život. Naše škola je otevřená a přístupná všem dětem, rodičům i veřejnosti. Vytváříme otevřenou 

školu s bezpečným, útulným, příjemným a veselým prostředím, v níž vedeme žáky ke zdravému 

životnímu stylu. Žák získá všestranné vzdělání na individuální úrovni se schopností zpracovávat 

informace a komunikovat se světem. Vstřícní a přístupní učitelé vedou žáky ke kreativitě a 

aktivnímu přístupu k řešení problémů. Náš program navazuje na ŠVP MŠ s názvem „Barevná 

školka“. 

Kromě vlastní výchovně vzdělávací práce jsme se zaměřili na udržení široké nabídky volnočasových 

aktivit - zájmové kroužky a víkendové akce.  

Pravidelné školní aktivity pro žáky a rodiče byly částečně zrušeny z důvodu epidemiologických opatření 

– byly uzavírány třídy z důvodu nemoci i karantény, hlavně od října 2021 do února 2022. Poté se situace 

uklidnila a v druhém pololetí jsme již pomalu začali pořádat běžné školní i mimoškolní aktivity. 

Z důvodu domácí výuky v předcházejících dvou školních letech probíhal ve škole celý systém doučování 

žáků, který byl podpořen MŠMT. Všichni žáci, kteří selhávali, měli možnost si učivo alespoň částečně 

doplnit. 

V oblasti protidrogové prevence jsme se zaměřili na plnění úkolů minimálního preventivního programu 

"Žijme bez nudy". Navíc jsme zorganizovali programy s preventivní tématikou pro třídní kolektivy na 

druhém stupni školy a snažili jsme se hlavně zapojit žáky do běžného života školy a do školních 

kolektivů. 

 V programu "Ekologické minimum" jsme se zaměřili na plnění úkolů v rámci ochrany životního 

prostředí, především ekologickými projekty z „TEREZY“ nebo jiných ekologických organizací. Škola 

pokračovala v plnění plánů z Mezinárodního projektu EKOŠKOLA. „ Den Země“ (projektový den) se 

letos konal ve spolupráci s Mysliveckým sdružením a Obcí Kunín a zaměřili jsme se na úklid okolí obce. 

Pokračovali jsme ve sběru tříděných surovin.  Kromě toho jsme po celý rok byli zapojeni do projektu 

Recyklohraní. Ekotým naší školy začal úzce spolupracovat s Ekotýmem naší MŠ, která je také 

EKOŠKOLOU. Náš Ekotým také navázal opět spolupráci s Ekotýmem ze Štramberka a společně si spolu 

u nás vyměnili zkušenosti. S Ekotýmem z Vítkova potom vedli online schůzku. 

Osnovy byly doplněny o Branný den. Mezinárodní spolupráci navázali naší žáci se žáky z Evropy v 

 rámci projektu E-Twinning. 

V rámci vedení žáků ke čtenářství spolupracujeme se třemi nakladatelstvími (Albatros, Fragment a 

Egmont). V průběhu školního roku si žáci obohatili své domácí knihovny o více než 100 knih. Abychom 

podpořili výuku čtenářské gramotnosti, navázali jsme úzkou spolupráci s knihovnou v Kuníně, která 

udělila žákům prvních tříd ocenění „Jsem čtenář“ a darovala jim knihu při slavnostním pasování na 

čtenáře. V rámci spolupráce v obci jsme požádali o knihy do našich dvou veřejných knihovniček, které 

máme na chodbě. Sešlo se tam opravdu velké množství knih, které si mohou žáci vypůjčit, nebo i odnést. 

V průběhu školního roku obnovila škola certifikát RODIČE VÍTÁNÍ  - který potvrzuje, že škola je 

otevřená rodičům i veřejnosti a komunikuje s nimi. 

Od září je škola zapojena v síti čtenářských školy v rámci projektu Pomáháme školám k úspěchu. 

Čtenářský tým se nejen vzdělává, spolupracuje, začleňuje práci s textem do hodin, ale také spolupracuje 

se čtenářskými týmy z lokality Moravskoslezský kraj. 

 

1.5. Vybavení školy 

 
Škola je velmi dobře vybavená moderními učebními pomůckami. Podle potřeby a finančních možností je 

neustále doplňujeme. Učitelská i žákovská knihovna je také postupně obohacovaná o další svazky. Knihy 

kupujeme podle nabídky, vítáme také knižní dary.  



 5 

Učebny jsou obměňovány nábytkem podle potřeby a opotřebení, ve všech třídách máme projekční 

techniku. K dispozici jsou žákům také měřící sondy, notebooky, tablety. 

Žáci mají k dispozici jazykovou učebnu, počítačovou učebnu s možností výuky jazyků a s 3D tiskárnou, 

odborné učebny, zrekonstruovanou tělocvičnu a školní hřiště, učebnu rukodělných a technických prací, 

která byla v září 2021 slavnostně předána k užívání. Je vybavena nejen pomůckami pro výuku 

technických prací, ale také je tam nová vypalovací pec, šicí stroje, robotické stavebnice a 3D tiskárna.  

Venkovní prostory jsou téměř celé po rekonstrukci – školní zahrada, odpočinková zóna, dvě venkovní 

učebny. Nově je v provozu příjezdová cesta ke škole s podélným parkováním, která zlepšuje bezpečnostní 

situaci před školou.  

Na podzim 2022 bude škola dovybavena také digitálními učebními pomůckami.  

 

 

 

 

 

1.6. Počty žáků a tříd na konci školního roku 

 

celkový počet 

žáků 

počet tříd  

l. stupně 

počet tříd                

2. Stupně 

počet oddělení 

ŠD 

232 5 7 3 

 

 

 
Ve škole se vzdělávají 3 žáci, kteří plní povinnou školní docházku v zahraniční škole a jeden žák se 

vzdělával individuálně v domácím vzdělávání 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 6 

2. Přehled oborů vzdělávání 
 

Tabulace učebního plánu – školní rok 2021/22 – obor Vzdělání – 79-01-C/01. 

 

Vyučovací 

předmět 

 Ročník            

  1. 2. 3. 4. 5. Celkem Min. 6. 7. 8. 9. Celkem Min. 

Český jazyk ČJ 9 9 9 8 7 42 33 5 4 4 4 17 15 

Anglický jazyk AJ  1 3 3 3 10 9 3 3 3 3 12 12 

Další cizí jazyk CJ         2 2 2 6 6 

Matematika M 4 5 5 5 5 24 20 4 5 5 4 18 15 

Člověk a jeho svět ČL 2 2 3 3 4 14 12       

Informatika I     1 1 1 1 1 1 1 4 1 

Chemie Ch          2 2 4  

Fyzika F        2 2 2 2 8 21 

Přírodopis Př        2 2 3 2 9  

Zeměpis Z        2 2 1 2 7  

Dějepis D        2 2 2 2 8 11 

Občanská výchova Ov        1 1 1 1 4  

Hudební výchova Hv 1 1 1 1 1 5 12 1 1 1 1 4 10 

Výtvarná výchova Vv 1 1 1 2 2 7  2 2 1 1 6  

Pracovní výchova Pv 1 1 1 1 1 5 5 1 1 1 1 4 3 

Člověk a zdraví ČZ           1 1 10 

Tělesná výchova Tv 2 2 2 2 2 10 10 2 2 2 2 8  

Volitelný předmět          0 1 1 2  

Celkem  20 22 25 25 26 118 104 28 30 32 32 122 98 

 

Volitelné předměty 

8, 9. ročník  - Ekologie 1 hodina 

 

Další cizí jazyk 

7. ročník :  Německý jazyk 2 hodiny – NJ, Ruský jazyk 2 hodiny – RJ 

8. ročník :  Německý jazyk 2 hodiny – NJ, Ruský jazyk 2 hodiny – RJ 

9. ročník  : Německý jazyk 2 hodiny – NJ 

 

Nepovinné předměty 

Náboženství  1.- 9.r.  1 hodin – N 

Speciální pedagogická péče – SPP 
 

 

2.1. Stručné vyhodnocení naplňování cílů ŠVP 
 

Škola pracuje podle ŠVP Škola s rozhledem, který je zpracován podle aktuálního RVP. V tomto školním 

roce probíhala revize tak, aby od 1.9.2022 začala výuka nové Informatiky na prvním stupni školy a byla 

začleňována nová kompetence – digitální kompetence. 
 

 

 

 

 

 

 



 7 

3. Rámcový popis personálního zabezpečení školy 
 

Ve školním roce 2021/2022 pracovali v naší škole tito pracovníci: 

 

Mgr. Ivana Machýčková ředitelka školy 

Mgr. Pavlína Gráfová zástupce ředitele 

Mgr. Alena Piecková učitelka na I. stupni 

Mgr. Iveta Csibová            učitelka na I. stupni 

Mgr. Dagmar Šafárová učitelka na I. stupni 

Mgr. Jana Žáková učitelka na I. stupni 

Mgr. Michaela Fižová učitelka na I. stupni 

Mgr. Jana Omaníková  učitelka na I. a II. stupni     

Mgr. Zdenka Veselá učitelka na I. a II. stupni 

Mgr. Petra Šrubařová učitelka na II. stupni 

Mgr. Simona Karlíková učitelka na II. stupni 

Mgr. Marcela Žídková učitelka na II. stupni 

Mgr. Tomáš Valentík  učitel na II. stupni 

Mgr. Kristýna Richterová učitelka na II. stupni 

Bc. Veron. Nachmilnerová učitelka na II. stupni  

Mgr. Darina Drozdová učitelka na II. stupni  

Mgr. Lucie Leciánová učitelka na II. stupni 

Mgr. Kamila Küfferová učitelka na II. stupni 

Mgr. Ivana Gazdová  druhý pedagog v 8.A, speciální pedagog 

  

Paní Lenka Labounková asistent pedagoga v 8. ročníku 

Paní Blanka Kovářová asistent pedagoga v 1. ročníku 

Paní Silvie Bílková  asistent pedagoga v 5. ročníku 

Paní Iveta Vlková  asistent pedagoga ve 3. ročníku 

Paní Katrin Hanáková  asistent pedagoga v 7. ročníku 

Paní Kateřina Kocmichová vychovatelka ŠD 

Paní Blanka Kovářová vychovatelka ŠD 

Paní Ivana Onderková vychovatelka ŠD 

 

Pan Pavel Janáček údržbář  

Paní Hana Sváková uklízečka a školnice 

Paní Naděžda Kozáková uklízečka 

Paní Eva Kačírková účetní  

Paní Lenka Šislerová administrativa 

Paní Helena Konečná vedoucí školní jídelny  

Paní Dominika Ištoková kuchařka  

Paní Naděžda Brišová            kuchařka 

Paní Jana Vavříková  pracovnice provozu 

 

Pedagogičtí pracovníci splňují předepsané vzdělání, kromě jedné učitelky, která si plné pedagogické 

vzdělání doplňuje. Učitelé daného stupně a aprobace mají úvazek stanovený tak, aby co největší měrou 

svou aprobaci využili. Ředitel školy i zástupce ředitele splňuje také předepsané studium pro management 

školy, stejně tak výchovný poradce a koordinátor ŠVP. Z dalších specializačních činností zatím bylo 

dokončeno studium pro koordinátora EVVO a koordinátora ŠVP. I vychovatelky školní družiny splňují 

předepsané vzdělání. Asistentky pedagoga absolvovaly kurz pro asistenty pedagoga, jedna z nich má 

vzdělání pro MŠ, jedna mimoškolní pedagogiku. 

Ostatní zaměstnanci školy jsou tři – dvě pracovnice pro úklid, z toho jedna je školnice a údržbář školy. 

Všichni tito pracovníci jsou zaměstnáni na plný úvazek. 

Ve školní jídelně pracují vedoucí školní jídelny s polovinou úvazku v ZŠ a s polovinou úvazku ve školní 

jídelně MŠ. Dále pracují ve školní jídelně dvě kuchařky a jedna pracovnice provozu. 



 8 

3.1. Provozní zaměstnanci 

Pracovní zařazení Počet osob Velikost 

úvazků 

Délka praxe 

údržbář 1 1,00  37 let 

uklízečky + školnice 2 2,00 38-42 let 

účetní 1 1,00 36 let 

administrativa 1 1,00 35 let 

 

3.2. Pedagogičtí pracovníci včetně vychovatelek 

Počet 

pedagogických 

pracovníků 

 Kvalifikace  Velikost 

úvazků 

Délka 

pedagogické 

praxe 

26  25  25,3711 1 - 39 let 

 

 

 
 

3.3. Věkové složení pedagogických pracovníků: 

 

Věkové 

rozmezí 

Počet 

pedagogických 

pracovníků Od do 

- 30 1 

31 35 5 

36 40 0 

41 45 8 

46 50 3 

51 55 6 

56 65 3 



 9 

3.4. Aprobovanost výuky 

Většina pedagogických pracovníků splňuje předepsané pedagogické vzdělání, pouze jedna učitelka 

nesplňují předepsané magisterské pedagogické vzdělání, studium ukončí v lednu 2023. 

3.5. Výuka cizích jazyků 

Povinně se vyučovalo  - Anglickému jazyku ve 2. - 9. ročníku  

Povinně se vyučovalo Německému jazyku v 7.  - 9. ročníku – druhý cizí jazyk 

Povinně se vyučovalo Ruskému jazyku v 7.  – 8. ročníku – druhý cizí jazyk 

Aprobovanost v Aj  - 100 % na prvém stupni, 100% na druhém stupni 

Aprobovanost v NJ 0 %, Aprobovanost v RJ 0 % 

V 1. ročníku byl vyučován AJ formou kroužku 

                                                                                                                                      

3.6. Výuka cizího jazyka a druhého cizího jazyka ve 2. až 9. ročníku 

V 1. - 6. ročníku se vyučovalo jen anglickému jazyku. V 1. – 4. ročníku vyučovaly Anglický jazyk 

učitelky, které mají předepsané vzdělání pro 1. stupeň. 

Vyučující v 5. - 9. ročníku byla Mgr. Simona Karlíková, která má vystudovanou speciální pedagogiku a 

jednooborový Anglický jazyk a Mgr. Kamila Küfferová, která má aprobaci AJ. 

Druhý cizí jazyk  -  Německý jazyk vyučovala Mgr Pavlína Gráfová, která se účastní DVPP pro metodiku 

výuky Německého jazyka. 

Druhý cizí jazyk  -  Ruský jazyk vyučovala Mgr. Zdenka Veselá, která se účastní DVPP pro metodiku 

výuky Ruského jazyka. 

 

3.7. Volitelné a nepovinné předměty        

Volitelným předmětům se vyučovalo v 8. – 9. ročníku: 

-     ekologie (4 skupiny) -   8. a 9. ročník 

       

Nepovinným předmětům se vyučovalo v 1. - 9. ročníku:     

- náboženství (1 skupina) – 9 žáků  

 

4. Zajištění podpory žáků se SVP, nadaných a mimořádně nadaných 
 

 K 30. 6. 2022 bylo v naší škole na základě doporučení ŠPZ integrováno celkem 56 žáků. Z toho 

20 žáků prvního stupně a 36 žáků druhého stupně. Celkem 13 žáků pracovalo s podporou individuálního 

vzdělávacího plánu a 9 žáků s podporou asistenta pedagoga.  

Na základě doporučení ŠPZ (PPP, SPC) bylo 14 žáků zařazeno do předmětu Speciální pedagogická péče 

(dále jen PSPP). Třináct žáků mělo stanovenu jednohodinovou týdenní dotaci a jeden žák dvouhodinovou 

týdenní dotaci. Tito žáci byli rozděleni do osmi skupin (2 tříčlenné, 3 dvoučlenné, 3 jednočlenné). 

V rámci PSPP navštěvovali 4 žáci s vadami řeči také výuku logopedie. Předmět PSPP vyučovala 

speciální pedagožka paní Mgr. Ivana Gazdová. Výuka logopedie probíhala v MŠ pod vedením speciální 

pedagožky paní Mgr. Renáty Šťastné. V průběhu reedukační péče pracovali žáci s doporučenými 

speciálními didaktickými pomůckami a využívali také vhodné počítačové programy.   

 V rámci podpory vzdělávání žáků se speciálními vzdělávacími potřebami byla těmto žákům 

poskytována také pedagogická intervence (dále jen PI). Do PI bylo zařazeno celkem 7 žáků, 6 z nich s 

dotací jedné vyučovací hodiny týdně a 1 žákyně s dotací dvou vyučovacích hodin týdně. Do individuální 

PI byli zařazeni 3 žáci, ostatní žáci měli skupinovou formu PI. Jednu skupinu PI vedla speciální 

pedagožka paní Mgr. Ivana Gazdová. Další skupiny PI vedly paní učitelky Mgr. Jana Žáková, Mgr. Petra 

Šrubařová, Mgr. Simona Karlíková, paní Iveta Vlková. V PI se žáci připravovali na školu zejména 

v matematice, v jazykových a v naukových předmětech. V rámci péče o žáky se speciálními vzdělávacími 

potřebami jsme také úzce spolupracovali s PPP Nový Jičín, SPC Ostrava a SPC Nový Jičín.  



 10 

S výukou některých integrovaných žáků pomáhalo pedagogům na prvním i na druhém stupni celkem 5 

asistentek pedagoga. V prvním ročníku pomáhala paní Blanka Kovářová žákovi se středně závažnými 

vadami řeči zejména s nácvikem komunikačních dovedností ve školním prostředí. Ve třetím ročníku 

pomáhala paní Iveta Vlková žákyni cizí národnosti s rozvojem znalosti českého jazyka a s adaptací na 

školní prostředí. V rámci PI také s výukou naukových předmětů. V pátém ročníku pomáhala s výukou 

dvou žáků (1 porucha autistického spektra, 1 středně závažné poruchy učení a chování) paní asistentka 

Silvie Bílková. V sedmém ročníku pomáhala paní asistentka Katrin Hanáková žákyni, jíž bylo 

diagnostikováno lehké mentální postižení. V osmém ročníku spolupracovala paní asistentka Lenka 

Labounková s výukou čtyř žáků (1 závažné vady řeči, 1 porucha autistického spektra, 1 středně závažné 

poruchy chování, 1 lehké mentální postižení). V této třídě také působila paní Mgr. Ivana Gazdová jako 

druhý pedagog u žákyně s lehkým mentálním postižením.   

Neměli jsme žáka s nárokem na poskytování jazykové přípravy. (Mgr. Kristýna Richterová) 

                                                                                                                                                                                                                                                                            

5. Údaje o přijímacím řízení  

(zápis ke školní docházce a následné přijetí do školy) 
 

Počet dětí s odročenou školní docházkou v 1. ročníku:  10 

Počet dětí osvobozených od povinné školní docházky:  0 

       Počet žáků přijatých na víceleté gymnázium po 7. r.:  0 

       Počet žáků, kteří ukončili ZŠ před ukončením základního vzdělání: 0 

Počet dětí v oddělení ŠD: 69 

Počet dětí, které se dostavily k zápisu do 1. třídy: 23 (z toho 7 dětí po OŠD) 

Počet udělených odkladů školní docházky: 8 

Počet žáků s dodatečným odkladem školní docházky: 0 

Počet žáků, kteří ukončili vzdělání po 9. r.: 33 

 

Studijní obory  

 

Počet žáků 9. ročníku přijatých do studijních oborů SŠ: 23, z toho 13 dívek 

 

Název školy Místo Obor 
Počet 

dívek 

Počet 

chlapců 

Mendelova střední škola Nový Jičín Obchodní akademie 

Informační technol. 

Veřejnospr. činnost 

Praktická sestra 

3 

0 

1 

1 

1 

1 

0 

0 

Vyšší policejní škola a 

střední policejní škola 

Holešov Bezpečnostně právní 

činnost 

1 0 

Gymnázium Nový Jičín Gymnázium 3 1 

SŠ ekonomicko-

podnikatelská 

Studénka Obchodní akademie 0 1 

Vojenská SŠ a VOŠ 

Ministerstva obrany 

Moravská 

Třebová 

Vojenské lyceum 0 1 

Gymnázium a SPŠ 

elektrotechniky a 

informatiky 

Frenštát pod 

Radhoštěm 

Elektrotechnika 0 2 

Arcibiskupské 

gymnázium 

Kroměříž Gymnázium 1 0 

SŠ technická a 

zemědělská 

Nový Jičín Mechanik strojů a 

zařízení 

0 2 

EDUCA Nový Jičín Cestovní ruch 1 0 



 11 

SPŠ a SZŠ sv. Anežky 

České 

Odry Pedagogické lyceum 1 0 

Střední průmyslová škola Ostrava Mechanik seřizovač 0 1 

SŠ umění a designu Brno Textilní výtvarnictví 1 0 

 

Učební obory  

 

Počet žáků 9. ročníku přijatých do učebních oborů SŠ: 10, z toho 5 dívek 

 

Název školy Místo Obor 
Počet 

dívek 

Počet 

chlapců 

Střední odborná škola Hranice Rekondiční a 

sportovní masér 

1 0 

SŠ technická a 

zemědělská 

Nový Jičín Strojní mechanik 

Zemědělec - farmář 

0 

1 

2 

0 

Hotelová škola Frenštát pod 

Radhoštěm 

Cukrář 1 0 

Gymnázium a SPŠ 

elektrotechniky a 

informatiky 

Frenštát pod 

Radhoštěm 

Elektrikář 0 1 

Střední škola Odry Kadeřník 

Mechanik opravář 

motorových vozidel 

1 

0 

0 

1 

SPŠ stavební Valašské 

Meziříčí 

Truhlář 1 0 

VOŠ, SOŠ a SOU Kopřivnice Autoelektrikář 0 1 

 

Počet žáků 7. ročníku přijatých do studijních oborů SŠ: 0 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 



 12 

6. Výsledky vzdělávání žáků 
 

Prospěch na konci 2. pololetí 

 

Ročník 
Počet 

žáků 

Prospělo 

s vyznamenáním 
Prospělo Neprospělo 

Neklasifik

ováno 

1. 25 24 1 0 0 

2. 17 16 1 0 0 

3. 23 23 0 0 0 

4. 20 16 7 0 0 

5.  19 9 8 0 0 

Celkem za 1.st. 104 88 14 0 0 

6.  28 11 15 1 0 

7.A 16 10 6 0 0 

7.B 18 7 10 1 0 

8.A 18 4 12 2 0 

8.B 15 4 9 2 1 

9.A 16 7 9 0 0 

9.B 17 8 9 0 0 

Celkem za 2.st. 128 51 70 6 1 

Celkem 232 139 84 6 1 

 

Počet žáků individuálně vzdělávaných dle § 38 školského zákona: 3 

             § 41 školského zákona: 1 

Opravné zkoušky konali tři žáci – po opravných zkouškách prospělo: 3 žáci 

Ročník opakuje: 1 žák, 3 žáci pokračují s nedostatek. prospěchem – již opakovali na daném stupni školy 

 

Prospěch na konci 1. pololetí 

 

Ročník 
Počet 

žáků 

Prospělo 

s vyznamenáním 
Prospělo Neprospělo 

Neklasifik

ováno 

1. 26 25 1 0 0 

2. 17 17 0 0 0 

3. 23 23 0 0 0 

4. 20 17 3 0 0 

5.  19 8 9 0 0 

Celkem za 1.st. 105 90 13 0 0 

6.  29 15 15 0 0 

7.A 18 9 6 0 0 

7.B 18 8 10 0 0 

8.A 18 4 12 1 0 

8.B 15 2 9 1 1 

9.A 16 6 9 0 3 

9.B 17 8 9 0 0 

Celkem za 2.st. 131 52 70 2 3 

Celkem 236 142 77 2 3 

 

Počet žáků individuálně vzdělávaných dle § 38 školského zákona: 3 

             § 41 školského zákona: 1 

 

 



 13 

Absence a chování v prvém pololetí 

 

 

Omluven. 

hodin  

celkem 

Neomluv. 

hodin 

 celkem 

Průměrný 

počet 

omluven. 

hodin na 

žáka 

Průměrný 

počet 

neomluven. 

hodin na 

žáka 

Počet 

žáků s 

2.st. 

z chování 

Počet 

žáků s 

3.st. 

z chování 

1. 

stupeň 

7035 0 67 0,00 0 0 

2. 

stupeň 

9928 5 75,79 0,04 0 0 

Celkem 16963 5 71,88 0,02 0 0 

 

Absence a chování ve druhém pololetí 

 

 

Omluven. 

hodin  

celkem 

Neomluv. 

hodin 

 celkem 

Průměrný 

počet 

omluven. 

hodin na 

žáka 

Průměrný 

počet 

neomluven. 

hodin na 

žáka 

Počet 

žáků s 

2.st. 

z chování 

Počet 

žáků s 

3.st. 

z chování 

1. 

stupeň 

4405 5 42,36 0,05 0 0 

2. 

stupeň 

8055 43 61,49 0,33 1 3 

Celkem 12420 48 53,53 0,21 1 3 

 

 

 

Testování znalostí žáků 

 

Pro hodnocení výsledků vzdělávání žáků používáme jako podpůrný materiál testování žáků formou 

standardizovaných testů firem KALIBRO, SCIO. Byli testováni žáci 5. a 9. ročníku.  Žáci 9. ročníku letos 

byli testováni v celoplošném testování ČŠI. Vedení školy provedlo v některých třídách kontrolní prověrky 

z Matematiky. Opět byly vedení školy doručeny výsledky přijímacích zkoušek z CERMATU. Naši žáci 

měli srovnatelné výsledky jako celorepublikový průměr. Dále jsme použili srovnávací testy firmy 

KALIBRO pro 5. a 9.ročník a celorepublikové testy ČŠI pro 9. ročník. Žáci 8.ročníků byli testováni 

v přípravě na přijímací zkoušky firmou SCIO. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 14 

7. Údaje o prevenci sociálně patologických jevů 
 

7.1. Počet pracovníků pověřených prevencí na škole – 2, z toho proškolených – 1 

 

7.2. Preventivní aktivity pro žáky 

 

Letošní výčet aktivit je stále nižší než předchozí školní roky. Důvodem je přetrvávající omezení na 

základě mimořádného opatření vlády ČR. Především v oblasti sportovních soutěží. 

 

a) jednorázové: 

  

Aktivita Popis 

Ekotým Beseda v ŠD 

Společná schůzka Ekotýmů MŠ a ZŠ 

 

Sportovní soutěže Vánoční laťka 

Závodivé hry ve ŠD 

Miniolympiáda ve ŠD 

Štafetový pohár 

Pohár rozhlasu 

McDonald´s Cup 

Minifotbal 

Exkurze 

 

Biologicko – zeměpisná vycházka 

Moštárna 

Knihovna Kunín 

Zámek Kunín 

Protidrogový vlak 

Podpora volby povolání 

Planetárium 

Husarská stáj 

Rozhýbej svět 

Ovocentrum 

Vídeň 

Besedy Adolf Dudek (ilustrátor) 

Němčina je super! 

Policie ČR 

Starostka obce 

Další soutěže Soutěž mladých zoologů v ZOO Ostrava 

Recitační soutěž 

Nejúžasnější výrobek z tříděného 

materiálu 

Dopravní 

Výtvarná 

Přírodovědná soutěž 

Olympiády (Z, Př, AJ…) 

Kulturní akce Halloween ve škole 

Drakiáda 

Mikuláš ve škole 

Vánoční odpoledne ve ŠD 

Módní přehlídka ve ŠD 

Lyžařský kurz – II. stupeň 

Lyžáček – I. stupeň 

Vycházka s Morénou ve ŠD 

Africká kultura ve ŠD 

Barevné dny 

Čarodějnické odpoledne ve ŠD 

Velikonoční spaní ve škole 

Den otevřených dveří 

Deváťáci učí 

Pasování na čtenáře 

Školní výlety 

eTwinning Mezinárodní projekty v anglickém jazyce  

Významné dny Sv. Martin - Martin na bílém koni 

Den Země 

Den matek 

Květinový den 

Den dětí 

Den obce 

Branný den 

Ochrany člověka za mimořádných 

událostí 

Branný závod 

 

 

b) průběžné: 

• zařazování problematiky zdravotně závadných látek do výuky přírodopisu, člověk a zdraví, 

přírodovědy, prvouky, občanské výchovy, fyziky a chemie (viz tematické plány). 

• realizace „Zdravého životního stylu“ v jednotlivých vyučovacích předmětech podle ŠVP 

• Zásady fair-play v hodinách tělesné výchovy 

• Stmelovací hry v hodinách občanské výchovy 



 15 

• zapojení žáků do školních projektů „Posezení u vánočního stromu“ (letos zrušeno), "Květinový 

den", Den Země, "Branný den", Badatelská školička a dalších 

• využívání filmů s danou problematikou  

• využívání schránky důvěry, odpovědi na dotazy 

• instalace informačního panelu, jeho obměna ve spolupráci se žáky 9. třídy 

• stanovení konzultačních hodin metodika prevence a výchovného poradce  

• zapojení žáků do volnočasových aktivit (zájmové kroužky ve škole, celoškolní sportovní soutěže, 

TJ Sokol Kunín, DDM, ZUŠ)  

• předávání informačních letáků žákům a jejich rodičům 

• Besedy s policií ČR 

• Programy s preventivní tématikou pro 5. – 8. ročník 

• Práce školního parlamentu 

 

7.3. Preventivní aktivity pro rodiče 

 

a) jednorázové:            

• seznámení s minimálním preventivním programem „Žijme bez nudy“ na plenární schůzi Sdružení 

rodičů 

• na třídních schůzkách předány informační materiály rodičům žáků VI. – IX. třídy 

• Dny otevřených dveří, společné aktivity pedagogů, žáků, rodičů (viz. kulturní akce pro žáky) 

 

b) průběžné:  

• individuální pohovory s rodiči jednotlivých problémových žáků 

 

 

7.4. Informovanost pedagogického sboru 

 

Všichni pedagogičtí pracovníci byli na l. pedagogické radě seznámeni s minimálním preventivním 

programem „Žijme bez nudy“ a s úkoly, které z něho vyplývají. Plnění úkolů v oblasti protidrogové 

prevence bylo zařazeno na jednáních pedagogické rady.  

Ve škole pracoval i nadále žákovský parlament pod vedením Mgr. Kristýny Richterové. Dále ve škole 

pracuje školní poradenské pracoviště, které poskytuje poradenské služby učitelům, žákům a zákonným 

zástupcům. 

 

7.5. Předpokládané preventivní aktivity pro školní rok 2022/2023 

 

jednorázové: 

• Sportovní soutěže, exkurze, besedy, další soutěže, kulturní akce, přírodovědná vycházka 

• Branný den pro žáky všech ročníků 

• Projekt Já, ty, on… my pro žáky 8. a 9. ročníku 

• Adaptační kurz pro žáky 6.ročníku 

• Cílená práce s kolektivem třídy, ve které vznikne nějaký problém 

• Projekty související s ekologií – Den Země, projekty stanovené Ekotýmem, Květinový den a další 

 

průběžné: 

• pravidelná jednání žákovského parlamentu  

• další vzdělávání metodika prevence a výchovného poradce  

• aktivní činnost školního poradenského pracoviště 

• využití tématu „Protidrogová prevence a nebezpečí šikany a dalších patologických jevů“ 

v souladu s učebními osnovami ve výuce přírodopisu, přírodovědy, občanské výchovy, člověka a 

zdraví a chemii 

• zapojení žáků do školních projektů, akcí a soutěží  



 16 

• zapojení žáků do volnočasových aktivit 

• využívání schránky důvěry, odpovědi na dotazy 

• aktualizace informačního panelu 

• spolupráce s pedagogickými pracovníky při jednotlivých aktivitách 

• seznamovat pedagogické pracovníky s novými poznatky ze školení a informovat je o plnění 

minimálního protidrogového programu na pedagogických radách 

• spolupráce s rodiči – seznámení rodičů s danou problematikou, předání informačních materiálů, 

individuální pohovory s rodiči problémových žáků 

• spolupráce s institucemi – Obecní úřad, Dětský lékař, Policie, Hasiči, PPP, Sociální odbor, ČČK 

    

7.6. Žákovský parlament 

Ve školním roce 2021/2022 pracoval žákovský parlament v tomto složení: 

Koordinátor: Mgr. Kristýna Richterová 

Rychlá spojka: Adriana Vybíralová 

Zapisovatel: Karolína Pokusiňská 

Hlasatel: Dominik Hruška 

Zástupci tříd: 

• 6. A – Lucie Dočkálková, Antonín Chlopčík 

• 7. A – Karolína Pokusiňská, Sylvie Rumlová 

• 7. B – Simona Mlčochová 

• 8. A – Dominik Hruška, Jan Demeter 

• 8. B – Adriana Vybíralová, Jana Mikolášková 

•  9.A – Magdalena Mičulková, Antonín Hessek 

• 9. B – Jakub Dočkálek, František Chlopčík 

Zasedání školního parlamentu probíhalo od října do června pravidelně každou první středu v 

měsíci. V rámci setkávání zástupci tříd rozebírali aktuální témata týkající se dění ve škole, přicházeli s 

novými připomínkami a nápady, prezentovali návrhy a problémy svých spolužáků.  

Během komunikačních aktivit (diskusní kruh, představování se) se žáci lépe poznávali, diskutovali 

spolu a učili se vzájemné spolupráci a respektu. 

V tomto školním roce se žákům podařilo uskutečnit několik aktivit, které zpestřily dění školního 

života. V prvním pololetí proběhl v celé škole den v duchu Halloweenu. Ve druhém pololetí proběhly 

předvelikonoční Barevné dny, v květnu pak tradiční Soutěž čistoty tříd. Měsíc červen odstartovala akce 

Učení naruby, kdy se žáci devátých tříd zhostili role učitelů a vyzkoušeli si, jaké to je, vyučovat děti na 

prvním stupni. V červnu byla také realizována nová akce pod názvem „No backpack day“ neboli den bez 

školních batohů. Do této výzvy se zapojili žáci druhého stupně a jejich zavazadla byla vskutku originální. 

Mimo uvedené aktivity se týmu školního parlamentu podařilo aktualizovat nástěnku s vizitkami žáků 

umístěnou ve spojovací chodbě směrem do školní jídelny a vytvořit informační nástěnku 

s charakteristikou tohoto žákovského sdružení.  

V následujícím školním roce plánují členové parlamentu pokračovat v nastaveném režimu 

pravidelných schůzek, realizovat zavedené aktivity, popřípadě obohatit školní život o nové soutěže a 

výzvy. Dalším cílem je aktualizovat tzv. Rozcestník ve vestibulu školy.  Mgr. Kristýna Richterová 

 

 

 

 

 



 17 

 

 7.7. Školní poradenské pracoviště 

 

Vedoucí školního poradenského pracoviště:  

Mgr. Kristýna Richterová – výchovný poradce 

Členové školního poradenského pracoviště:  

Mgr. Tomáš Valentík – školní metodik prevence 

    Mgr. Alena Piecková – školní speciální pedagog 

    Mgr. Ivana Gazdová – školní speciální pedagog 

    Mgr. Renáta Šťastná – školní speciální pedagog – logoped 

    Mgr. Ivana Machýčková – ředitelka školy 

 

Školní poradenské pracoviště funguje na ZŠ Kunín šestým rokem. Jeho hlavním úkolem je 

poskytování poradenských a konzultačních služeb žákům, jejich zákonným zástupcům a pedagogům. 

 Ve funkci vedoucího školního poradenského pracoviště působí výchovná poradkyně Mgr. 

Kristýna Richterová. Jako vedoucí má na starosti koordinaci poradenských služeb ve škole zaměřených 

na oblast kariérového poradenství, na péči o žáky se speciálními vzdělávacími potřebami a také na péči o 

žáky mimořádně nadané.            

   

Za hlavní cíl jsme si stanovili poskytovat kvalitní poradenské služby učitelům, žákům i jejich 

rodičům v následujících oblastech: 

1. Výchova a vzdělávání žáků se speciálními vzdělávacími potřebami 

2. Péče o žáky nadané a žáky s neprospěchem 

3. Problémy se školní docházkou – neomluvená a vysoká omluvená absence 

4. Kariérové poradenství – profesní orientace žáků 

5. Prevence sociálně patologických jevů a závadového chování 

 

Pro letošní rok jsme si stanovili dvě priority: 

1. Metodická podpora učitelů v práci se žáky se speciálními vzdělávacími potřebami a žáky 

nadanými 

2. Kariérové poradenství – informovat rodiče vycházejících žáků o termínech odevzdávání přihlášek 

na SŠ a termínech jednotné přijímací zkoušky 

Závěr 

Školní poradenské pracoviště má na ZŠ Kunín za sebou 6 let své činnosti. Všechny hlavní úkoly, které 

jsme měli v plánu činnosti na letošní školní rok, se nám podařilo splnit. Myslíme si, že kvalita 

poskytovaných služeb se drží na velmi kvalitní úrovni a školní poradenské pracoviště má svoje pevné 

místo v organizační struktuře školy. Na jeho členy se s žádostí o pomoc obracejí žáci, rodiče i učitelé. 

V letošním školním roce pracoval ve škole speciální pedagog a jeho práce byla hodnocena při kontrolách 

a vyšetřeních ŠPZ velmi kladně. 

 

 

8. Další vzdělávání pedagogických pracovníků 

         
       Pedagogičtí pracovníci školy se zúčastnili dalšího vzdělávání v těchto oblastech: 

        

       Integrované dítě 

• Žák s ADHD 

• Zlobivý a neposlušný 

• Vývojová dysfázie prakticky 

• Náměty na práci s dětmi s LMP 

• Náměty na práci se žáky s autismem 

• Jak podpořit žáky s dyskalkulií 

• Edukace žáků s poruchou autismu 



 18 

• Vývojové poruchy učení 

• Rozvoj jazykových schopností ELKONIN 

        

Zdravý životní styl 

• První pomoc - sbor 

• POKOS 

• MBTI IV. – sbor 

• Sebepoznání 

 

Klíčové kompetence učitele, pedagogické inovace 

• Aby skupinová práce byla efektivní 

• Prvouka činnostně 

• Karel Čapek 

• Čtení v 1.třídě 

• Jak na čtenářské dílny 

• Konfliktní situace ve škole 

• Autentické tvoření textu 

• Hejného metoda 

• Podíl ZOO při EV vzdělávání 

• Čtení textů 

• Vzájemně učit historickou gramotnost 

• Proč si děti ubližují 

• Škola moderní didaktiky 

• Pedagogické kompetence 

• Metody pro rozvoj finanční gramotnosti 

• Energetická gramotnost 

• Moderní literatura 

• Talent a co s ním? 

• Hodnocení a sebehodnocení 

• Čtenářská gramotnost prakticky 

• Otevřená škola 

• Jak motivovat žáka - sbor 

 

 Informační technologie 

• MS TEAMS 

• Sociální sítě a my v nich 

• Škola v síti informací 

• Práce s informacemi 

• Využití ICT ve výuce 

 

       Efektivní řízení škol 

• Metodická poradna pro ředitele škol 

• Základní vzdělávání z pohledu ČŠI 

• Spisová služba ve školství 

• Pracovní právo 

• NV 75/2022 a PPČ 

• Financování pedagogické intervence 

• Finanční řízení aktuálně 

 

 

 



 19 

    Jazykové vzdělávání 

• Aktivity na konec školního roku německy 

• Digitální technologie v NJ 

• Zásobník aktivit pro efektivní výuku cizího jazyka 

 

Tyto vzdělávací aktivity nabízejí KVIC Moravskoslezský kraj, TEREZA Praha, NIDV Ostrava, PPP 

Nový Jičín, SPC Ostrava a další organizace. Ve většině případů jsou pracovníky velmi dobře hodnoceny. 

Nabízejí metodickou pomoc při výuce a vzdělávají pracovníky v oborech. Při práci s dětmi jsou náměty 

z kurzů využívány ve vyučovacích hodinách i při celoškolních projektech. Díky dalšímu vzdělávání jsou 

vyučovací hodiny pestřejší, pedagogové umí včas rozpoznat vývojové poruchy učení a snaží se pracovat 

na zmírnění jejich následků. Učitelé se vzdělávají ve výuce cizích jazyků. Také zapojení do počítačových 

kurzů přináší své ovoce. Pedagogové již se samozřejmostí používají počítač k přípravě na hodiny, 

zpracovávají digitální učební materiály, vedou školní matriku a pomocí digitálních technologií také umí 

vyučovat online. Pro pedagogy bylo také zorganizováno několik vzdělávání SBOROVNA  - MBTI, 

Microsoft Teams, Jak motivovat žáka. Většina pedagogů byla proškolena v oblasti mezinárodních 

projektů E – Twinning a v matematické dovednosti s ABAKU.  

Další vzdělávání školního čtenářského týmu proběhlo v rámci projektu Čtenářská škola, který je součástí 

Pomáháme školám k úspěchu. Tento tým tvoří 6 pedagogů, kteří se 1x měsíčně pravidelně scházejí, 

informují se o své práci s texty a inspirují další učitelé. Tito pedagogové se setkávají s ostatními školami 

pravidelně na dvoudenních seminářích, účastní se Otevřených škol (návštěvy ve vyučovacích hodinách 

v jiných školách) a tým zorganizoval také otevřenou školu a pozval školy z lokality na své otevřené 

hodiny.  

 

Odborný rozvoj nepedagogických pracovníků 

 

Také nepedagogičtí pracovníci se účastní seminářů, potřebných pro jejich práci. Do vzdělávání se 

zapojují zejména paní účetní, paní vedoucí školní jídelny, administrativní pracovnice a kuchařky. Ostatní 

nepedagogičtí pracovníci jsou proškolováni v oblastech BOZP a PO podle druhu jejich práce.  

 

 

 

9. Výsledky inspekce provedené ČŠI 
 

V tomto školním roce neproběhla v naší škole inspekce ČŠI. Škola se zapojuje do různých šetření pro ČŠI 

a také byla zapojena do srovnávacího testování žáků 9. třídy.  

Komplexní inspekce se konala v březnu ve školním roce 2017/2018. Rozsah, průběh a výsledky kontroly 

jsou k dohledání v registru inspekčních zpráv na webu csicr.cz a na webových stránkách školy 

zskunin.cz. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 20 

10. Údaje o aktivitách a prezentaci školy na veřejnosti 
 

10.1. Zájmové útvary 2021/2022 

kroužek Určeno Den Hodina vedoucí 

Florbal /ŠD jen ŠD pondělí 13.15 - 14.00 I. Onderková 

Atletika /ŠD jen ŠD pondělí 14.00 - 14.45 K. Kocmichová 

Základy pletení, 

háčkování, macrame 5. - 9. třída úterý 13.45 - 14.45 Z. Veselá 

Příprava na přij. 

zkoušky z M 9.A úterý/ lichý týden 13:30 - 15:30 M. Žídková 

Příprava na přij. 

zkoušky z ČJ 

9.A                                                               

9.B 

úterý/ sudý týden                                                              

úterý/ lichý týden 13:30 - 15:30 

V. 

Nachmilnerová 

Zobcová flétna pokročilí  středa 13.30 - 14.15 J. Žáková 

Keramika 2. - 9. třída středa 

13.45 - 15.30 

(16.00) J. Ožanová 

Florbal 6. - 9. třída středa 13.45 - 15.00 T. Valentík 

Přírodovědný 6. - 9. třída středa 14.00 - 14.45 L. Leciánová 

Příprava na přij. 

zkoušky z M 9.B středa 13:45 - 14:45 P. Šrubařová 

Příroďák  2. - 5. třída čtvrtek 12.45 - 13.45 S. Bílková 

Šití (čarování s šicí 

jehlou) 6. - 9. třída čtvrtek 13.45 - 15.00 I. Machýčková 

Kuchtík  1. - 5. třída čtvrtek 13.45 - 14.45 L. Labounková 

Programování  8. třída čtvrtek  13.45 - 15.15 P. Šrubařová 

e-TWINNING 6. - 9. třída dle domluvy dle domluvy 

J. Omaníková/S. 

Karlíková  

 

 

Ve škole máme odloučené pracoviště ZUŠ Studénka, kde probíhá výuka hry na klavír a kytaru. Na 

klavír hraje 10 žáků, na kytaru 7 žáků. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 21 

10.2. Účast v soutěžích a olympiádách v okresním kole 

 

Olympiáda z AJ 13.místo Karolína Boháčová, IX.B 

Matematická olympiáda 8.místo Štěpán Mlčoch, V. ročník 

Zeměpisná olympiáda 7.místo  Jakub Kozar, Anna Dvořáková, VII. ročník 

František Hynčica, D. Hruška, VIII. ročník 

Tereza Kunetková, VI.r., K. Boháčová, IX.r. 

ZOO Ostrava  22. místo IV., V. ročník 

Western a koně očima 

dětí 

3.místo Konvičná, Hálková, Mohlerová, VII.r. 

Souboj čtenářů  VI. ročník, 1 tým žáků 

Pythagoriáda 4.místo Anna Dvořáková, VII.r. 

Olympiáda z ČJ  M. Konvičková, M. Mičulková, IX. r. 

Dějepisná olympiáda 22. místo Dominik Hruška, VIII.r. 

Přírodovědná soutěž 2., 8.místo Boháčová, Dočkálek, Konvičková, IX.r. 

Malovaná písnička 1.místo Štěpán Foldyna, III.r. 

Dopravní soutěž 4.místo 6.-7.r. 

 

 

Dále se žáci školy zapojili do těchto soutěží: 

Mc Donaldś Cup, Minikopaná, Florbal, Pohár rozhlasu, Štafetový pohár. Z dalších soutěží: matematický 

a přírodovědný klokan, V soutěži minifotbal obsadil tým 6.-9.r. 4.místo v okrese.  

Žáci se zapojili také do celoškolních soutěží. Dne 22.12.2021 byla pro žáky VI. – IX. tř. zorganizována 

soutěž ve skoku vysokém „Vánoční laťka“. Ve stejný den proběhl turnaj ve vybíjené, florbalu.  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 22 

10.3. Akce, které probíhaly ve spolupráci školy, Sdružením rodičů a Obecního úřadu: 

 

Datum Akce 

1.9. 1.pedagogická rada 

3.9. Stmelovací kurz pro 6.ročník 

7.9. Zeměpisná vycházka 

9.9. 1.lekce plavání 

15.9. Soutěž v ZOO Ostrava 

17.9. Focení prvňáčků 

17.-18.9. Čtenářská škola 

23.9. Dopravní hřiště 4.r. 

7.10. Technické profese Kopřivnice 

8.10. Ředitelské volno 

7.-8.10. MBTI 3 - vzdělávání pedagogického sboru 

12.10. Provozní porada 

12.10. Třídní schůzky a plenární schůze SR 

12.10. Rada školy 

14.10. Beseda k volbě povolání z ÚP 

4.10. - 14.10. Distanční výuka 9.r. 

19.10. Drakiáda 

25.10. Halloween 

16.11. Exkurze Pars Komponenty 9.r. chlapci 

16.11. Protidrogový vlak 9.r. 

18.11. 2.Pedagogická rada 

30.11. Konzultace pro rodiče 

3.12. Rozhlasové vysílání 9.B 

3.12. Návštěva z Nebe a Pekla 

22.12. Besídky ve třídách, Turnaje 

22.12. Rozhlasové vysílání 9.A 

23.12. - 2.1. Vánoční prázdniny 

20.1. Zeměpisná olympiáda školní kolo 

25.1. 3.Pedagogická rada 

28.1. Online setkání Ekotýmů Kunín - Štramberk 

31.1. Rozdání vysvědčení 

1.-3.2. Ředitelské volno 

4.2. Pololetní prázdniny 

7.2. - 11.2. Jarní prázdniny 

17.2. Recitační soutěž školní kolo 

21.- 25.2. Lyžáček pro 1.stupeň 

1.3. Porada k novému ŠVP 

4.3. Školní vysílání rozhlasu 7.A 

6.3.-11.3. Lyžařský výcvikový kurz 

17.3. Beseda o Sumatře 

18.3. Matematický klokan školní kolo 

18.3. Olympiáda z AJ okresní kolo 

22.3. Dějepisná olympiáda - okresní kolo 

23.3. Jak motivovat žáka - vzdělávání týmu 

24.3. Schůzka s rodiči budoucích prvňáčků 

28.3. Přírodovědná soutěž v Opavě 

29.3. Den otevřených dveří 

29.3. Olympiáda z ČJ okresní kolo 

1.4. Vysílání školního rozhlasu 8.B 

4.4. Školní kolo Dopravní soutěže 

7.4. Zápis do 1.třídy 



 23 

12.4. Čarodějné spaní ve škole 

12.4. 4.Pedagogická rada 

14.4. Velikonoční prázdniny 

20.4. Štafetový pohár 

21.4. Školení preventistů PO a požárních hlídek 

22.4. Mc Donalďs 2.-3.r., 4.-5.r. 

26.4. Konzultace pro rodiče 

26.4. Rada školy 

27.4. Dopravní hřiště 4.r. 

28.4. Čarodějné odpoledne ve ŠD 

28.4. Otevřené hodiny pro jiné školy  

28.4. Škola nanečisto 1.část 

29.4. Den Země 

29.4. Školní vysílání rozhlasu 7.B 

2.5. Zápis do MŠ 

5.5. Deutsch ist super 

5.5. Vystoupení 1.třídy pro maminky 

5.5. Pohár rozhlasu 

9.5. Revolution Train - návazný program pro 8.9.r. 

9.5. Čtenářský souboj 6.r. 

10.5. Den matek  - 3.třída 

11.5. Okrskové kolo dopravní soutěže 

11.5. Exkurze do planetária Ostrava 5.,9.r. 

12.5. Květinový den 

19.5. Focení tříd 

24.5. Škola nanečisto 2.část 

26.5. Piknik na zahradě ŠD 

27.5. Rozhýbej svět - program v Ostravě pro 7.A 

27.-28.5. Čtenářská škola 

29.5. - 31.5. Školní výlet Praha 9.A 

1.6. Dětský den ve ŠD 

1.6. Škola naruby - deváťáci v roli učitelů 

2.6. Exkurze do Ovocentra  

2.6. Malování na chodník 

3.6. Školní vysílání 6.r. 

11.6. Slavnost obce - vystoupení žáků 

13.6. Den pro školu - beseda s odborníkem pro 8.A 

12.-14.6. Školní výlet Praha 5.r. 

14.6. Minifotbal Bartošovice 

15.6. Setkání čtenářských škol ve Studénce 

16.6. Exkurze do Vídně 

17.6. Pasování na čtenáře 

21.6. Branný den 

22.6. Školní výlet 6.r. 

23.6. Školní výlet 1,2,3,7,8.r. 

20.6. Schůzka s rodiči budoucích prvňáčků 

24.6. Školní výlet 9.B, 4.třída 

27.6. 6.Pedagogická rada 

28.6. Setkání starosty obce a žáků 9.r. na zámku 

30.6. Slavnostní ukončení školního roku 

 

 

 

 



 24 

10.4. Ekologické minimum 

 

Ve školním roce 2021/2022 jsme pracovali pod vedením koordinátora environmentální výchovy a 

podle plánu environmentální výchovy s názvem „ Ekologické minimum“. Škola i mateřská škola jsou 

zapojeny do sítě škol Mrkev. Dále škola spolupracuje s ekologickými organizacemi a projekty: Tereza, 

Ekokom, Evvoluce, Lesy ČR, Recyklohraní, ORC recycling, Rezekvítek, ZOO Ostrava, Les ve škole, 

škola v lese, Globe, klub Ekologické výchovy, Ekoškola, Ekoškolka, Obecní úřad Kunín, zámek Kunín, 

Myslivecké sdružení Kunín, KÚ MSK.  

  Tento rok byl opět poznamenán opatřeními proti Covidu a od 5. října se třídy střídaly 

v karanténě. Kvůli jednomu žákovi musela být celá třída doma a na online výuce a to i několikrát za 

sebou. Dovedete si představit ty zmatky a nekonečné absence žáků ve škole. Vše se odrazilo nejenom na 

znalostech a návycích žáků, ale i na jejich zdraví a vztazích. Bohužel covidová opatření zasáhla celou 

společnost a veškeré aktivity byly omezeny. O to více jsme se snažili uskutečnit alespoň některé akce. 

Normálnější provoz nastal od dubna.  

  V úterý 7. září se žáci sedmých a osmých tříd zúčastnili biologicko-zeměpisné vycházky v Novém 

Jičíně. Během trasy žáci plnili různé úkoly. Přírodovědná část byla zaměřená na určování rostlin a 

bezobratlých živočichů. Zeměpisná pak na práci s buzolou a místopis okolních kopců.   

Dne 15.9.2021 se žáci 4. a 5. třídy zúčastnili soutěže Velká cena malých zoologů v ostravské ZOO, která 

se koná každoročně v měsíci září. Děti měly za úkol v co nejkratším čase uběhnout trasu a splnit 

jednotlivé úkoly. Soutěže se zúčastnila družstva z celého našeho kraje. Na trase odpovídali na otázky 

týkající se motýlů – tématem byli Motýli ČR. 

  Ve čtvrtek 23. 9. 2021 proběhly besedy ve ŠD a MŠ, které se věnovaly ekologii a důležitosti 

třídění odpadu. Členové EKOTÝMU při zdejší škole připravili pro děti nejen vyprávění, ale i názorné 

ukázky, jak třídit odpad. 

   Ve úterý 12.10. navštívila ŠD moštárnu, kde si děti zpracovaly svá jablka a ochutnaly i jablka 

sušená. 

  Na konci října 25. 10. proběhlo tradiční Hallowenské tvoření ve škole. Kromě tradičních aktivit 

jako je vyřezávání dýní se objevila nová disciplína a tou bylo vaření čarodějných lektvarů. 

  Také jsme stihli nasbírat 666 kg kaštanů. Ty od nás vykupuje myslivecké sdružení, které 

zajišťuje krmení zvěře v zimním období. 

  Během podzimu chodili žáci na procházky Kunínem, pozorovali změny krajiny a přírody. 

Kalendářní rok jsme uzavřeli ozdobením venkovního vánočního stromu. Nezapomínali jsme ani 

krmit ptactvo. 

  V novém roce se uskutečnily další akce, například v únoru beseda 9. tříd s odborníkem na téma 

energetická gramotnost – jak prorocké v souvislostech nadcházejících měsíců. 

  28. 1. 2022 proběhlo v Novém Jičíně oblastní kolo Přírodovědné soutěže pořádané Mendelovým 

gymnáziem v Opavě ve spolupráci s Gymnáziem Nový Jičín. Naši školu reprezentoval tříčlenný tým žáků 

9. B třídy ve složení Kája Boháčová, Kuba Dočkálek a Maruška Konvičková. Soutěžící se věnovali 

teoreticky i prakticky chemickým, fyzikálním, biologickým i ekologickým tématům zaměřeným na 

osobnost Johana Gregora Mendela. 

V konkurenci šesti týmů zabodovali a umístili se na krásném druhém místě. Zajistili si tak postup do 

krajského finále, které se uskutečnilo 28. 3. 2022 na Mendelově gymnáziu v Opavě. A tam jsme v 

konkurenci 18 týmů z celého Moravskoslezského kraje ze základních škol i víceletých gymnázií obsadili 

nádherné 8.místo. 

  Během března jsme oslavili Den vody a meteorologie, ŠD vynesla Morénu a přivítala jaro. Členy 

ekotýmu a žáky 7.tříd navštívil po pěti letech pan Jiří Janas s přednáškou o projektech a dobrovolnické 

činnosti v džungli severní Sumatry. Sám na tomto ostrově coby dobrovolník strávil 1 měsíc. Seznámil nás 

s aktuální situací a pomocí nejen na Sumatře, ale také v dalších oblastech, kde organizace Justice for 

Nature, jíž je členem, působí. Také se uskutečnila zážitková přednáška pro ŠD africké skupiny z Konga o 

životě a kultuře dané země. 

  Den Země jsme se rozhodli oslavit 29. 4. pomocí naší přírodě ve spolupráci s mysliveckým 

sdružením Kunín a Šenov a obecním úřadem Kunín. Po dvou letech to bylo opravdu potřeba. Úklid 

odpadků kolem Kunína a úklid dřeva v lesíku za Citroenem se podařil díky pracovnímu nasazení všech 

zúčastněných a pěknému počasí. 



 25 

  V květnu se konal tradiční Květinkový den, kdy žáci a paní učitelky Jana Žáková a Jana 

Omaníková prodávali své výpěstky. Zbylou sadbu vysadili na školní zahradu. Žáci třetí třídy navštívili 

Husarskou stáj u Barfajtů a mohli zde vidět, jak funguje péče o zvířata a celé domácí hospodářství. Žáci 

páté a devátých tříd navštívili Planetárium v Ostravě a absolvovali výukové programy o Vesmíru. 

  V červnu jsme navštívili jednu z nejekologičtějších zemí Evropy Rakousko. Po cestě do Vídně 

jsme viděli nespočet větrných elektráren. Ve čtvrtek 2.6.2022 žáci 4.a 5. ročníku navštívili Ovocentrum 

ve Valašském Meziříčí. Společně s průvodci si prohlédli skladovací prostory se spoustou různých 

známých i méně známých druhů ovoce a zeleniny. 21. 6. jsme uspořádali Branný den a hned 22. 6. jsme 

pozvali ekotým ze Štramberku na návštěvu a vzájemné sdílení poznatků a zkušeností. Oba ekotýmy 

navštívily i zámek s prohlídkou. 

 Letošní rok:  Mezinárodní rok 2022 - rok skla, vyhlášený jako každý rok OSN a Pták roku – 

Zvonek zelený , vyhlášený ČSO. 

  Z projektu Badatelská školička využíváme pracovní lekce během vyučování ekologie, 

přírodopisu, chemie a přírodovědy. 

Paní učitelky Kristýna Richterová a Lucie Leciánová rozšířily počet přírodovědných koutků po 

škole o koutek se strašilkami. Žáci mohou pozorovat akvarijní rybičku, žížalárium,. mechárium a kuklení 

motýlů 

  Nadále sbíráme baterie, staré mobily k dalšímu využití drahých kovů a drobné elektro. Staré 

mobily sbíráme pro ZOO Ostrava. Ve škole třídíme plast, sklo, papír, nápojové kartony a hliník. Ve 

spolupráci s obcí jsou před školou umístěny velké kontejnery na tříděný odpad, které využíváme 

k vysypávání nádob na tříděný odpad, které máme rozmístěny po celé škole. O čistotu a vyprazdňování 

nádob se starají žáci 2. stupně. 

  Celoročně se zapojujeme do výtvarných ekologických soutěží – Western, Brontosaurus, výtvarná 

soutěž kEV, Medicína v historii. 

  Členové ekotýmu pracují celoročně, pravidelně se schází (letos se to dařilo), řeší různé ekologické 

problémy i ve spolupráci s obcí – např. rozmístění kontejnerů v obci, veřejné osvětlení, dopravu do 

školy,…... Novinkou jsou ve škole hodiny s různými světovými časy. Také uspořádali soutěž o nejhezčí 

výrobek z druhotných surovin. Práce jsou vystaveny na školní chodbě. 

  Veškeré práce na školní zahradě a péči o pokojové rostliny zajišťovala během pracovní výchovy 

paní učitelka Jana Omaníková. Naši novou zahradu spolu se žáky 2. stupně neustále zdokonaluje a 

vylepšuje. Patří jí velký dík. 

  Celá škola je zapojena do programu Mléko a ovoce do škol.  

  Koordinátor EVVO se ani letos bohužel nezúčastnil ani XIII. setkání koordinátorů MSK na KÚ 

Ostrava a ani konference a semináře pro pedagogy ZOO Ostrava.   

  Snažíme se zapojovat do výuky co nejvíce praktického pozorování přírody, a to nejenom kvůli 

lepšímu prožitku a zapamatování učiva, ale i pro zlepšení zdraví. 

   Kvůli úsporám energií jsme nechali zrevidovat, opravit těsnění a seřídit všechna okna. Pořídili 

jsme nová vrata k pěstitelské místnosti. Na schůzce s architektkou a paní starostkou jsme probrali další 

možnosti energetických úspor. Do konce roku bude na střeše školy namontován fotovoltaický systém, 

který bude dodávat elektřinu primárně do školy.  

   

10.5. EKOTÝM – EKOŠKOLA 2020/2021 

 

Ekotým 

4. třída             Klára Macíčková 

                        Matyáš Matúš 

5. třída             Bára Hrdinová 

                        Štěpán Mlčoch 

6. tř.                 Emily Kiesevettrová 

                        Nicola Julinová                         

7.A                  Anežka Pisařovicová 

                        Adam Jalůvka  

7.B                  Boris Březina  

                        Adam Navrátil 



 26 

8.A                  Elen Kadlecová    

                        Lucie Plešková 

8.B                  Kristina Gazdošová  

                        Eliška Kuráňová 

9.A                  Adéla Černá 

                        Michael Holub                       

9.B                  Daniela Gazdová 

                        Jakub Dočkálek 

 

Vedení školy, Mgr. Csibová, školník, vedoucí školní jídelny 

 

Plán činností – témata VODA, ENERGIE, ODPADY, PROSTŘEDÍ, DOPRAVA 

 

Úkoly Ekotýmu – zveřejněno na nástěnce a stránkách školy 

 

ENERGIE  

 

➢ Sledování teploty ve třídách (měření) 

➢ Sledování spotřeby energie v ZŠ (plyn, elektřina) 

➢ Nesvítíme zbytečně? (průběžné sledování) 

 

VODA 

 

➢ Sledování spotřeby vody v ZŠ 

➢ EKOčisticí prostředky pro úklid, ŠJ 

➢ Kontrola vodovodních kohoutků (průběžně) 

➢ Den vody – projekt, anketa 

 

ODPADY 

 

➢ Opravdu třídíme? - bodování odpadkových košů ve třídách na 1.stupni 

➢ Využívání kompostu ve ŠJ 

➢ Třídění, vývoz a evidence odpadu ( papír, plasty, sklo, baterie, drobné elektrospotřebiče, nápojové 

kartony, bioodpad) 

➢ Sledování sběrných  míst v obci (informování OÚ)  

➢ Černé skládky v obci – monitoring 

➢ Beseda ve ŠD a MŠ o třídění odpadu 

➢ Sběrový týden ve škole – nebyl realizován 

➢ Soutěž o nejúžasnější výrobek z tříděného odpadu 

 

PROSTŘEDÍ  

 

➢ Školní zahrada – úprava, sklizeň, péče 

➢ Pěstování a zpracování bylinek a ovoce ve školní zahradě 

➢ Den Země – celoškolní projekt  

➢ Květinkové dny – prodej sazenic 

➢ Umístění cedulek názvů stromů v okolí školy a názvů pokojových rostlin v ZŠ 

➢ Zhotovení hmyzího hotelu 

➢ Přírodní živé koutky ve třídách – chov drobných živočichů a péče o ně 

➢ Hodiny ukazující čas v různých místech světa 

 

 DOPRAVA 

 

➢ Počítání projíždějících aut na křižovatce 



 27 

 

EKOKODEX ZŠ KUNÍN 
 

ŠETŘÍME – vodou, elektřinou, teplem, papírem 

 

TŘÍDÍME – papír, plasty, baterie, sklo, nápojové kartony, elektrospotřebiče, 

bioodpad 

 

ZAPOJUJEME SE – do ekologických soutěží a projektů 

 

PEČUJEME -  o pokojové rostliny, školní zahradu 

 

SPOLUPRACUJEME – s OÚ, organizacemi a občany obce 

 

UKLÍZÍME – třídy, chodby, okolí školy, obec 

 

UČÍME SE – ekologicky myslet 

 

CHRÁNÍME  - živou i neživou přírodu 

 
Spolupracujeme s Ekoškolkou v Kuníně a také s Ekoškolami ve Štramberku a Vítkově. V letošním roce 

proběhlo on-line setkání ekotýmů Kunín a Štramberk, v červnu 2022 se oba týmy setkaly u nás v Kuníně, 

společně navštívily Kunínský zámek a předaly si zkušenosti v tomto projektu. Naše Ekoškola je také 

zapojena do projektu GREEN LIFE, kdy v roce 2017 zakoupila 10 arů deštného pralesa na Sumatře. 

V březnu 2022  proběhla na naší škole přednáška pana Ing. Janase, člena organizace Prales dětem, který 

nás informoval o aktuální situaci na ostrově Sumatra a seznámil nás s aktivitami této organizace, jež 

působí po celém světě. 

V roce 2023 bude naše škola již po páté obhajovat titul Ekoškola. 

 

10.6. Spolupráce s MŠ 

 

Od 1.1.2003 je MŠ součástí naší organizace, čímž se ještě prohloubila naše spolupráce. Ta probíhá v 

několika rovinách – spolupráce pedagogických pracovníků, společné akce pro děti, informace pro 

rodiče 

      -     Divadelní představení dramatického kroužku pro MŠ, společná Mikulášská besídka 

- Schůzka učitelek ZŠ a rodičů budoucích prvňáčků v MŠ 

- Den otevřených dveří pro rodiče budoucích prvňáčků 

- Schůzka učitelek ZŠ a MŠ před zápisem do I. třídy 

- Zápis do I. třídy 

- Maškarní karneval 

- Schůzka učitelek ZŠ s rodiči prvňáčků 

- Návštěva budoucích prvňáčků ve škole 

- Společné akce  - návštěva MŠ na výukových programech, pomoc žáků ZŠ při Pohádkové zahradě 

(den dětí pro MŠ) 

- Letní škola pro děti MŠ i ZŠ – organizuje MŠ podle zájmu rodičů 

 

 

 

 



 28 

10.7. Prezentace školy  

 

              Veřejnost a rodiče byli pravidelně informováni o dění ve škole prostřednictvím Kunínského 

zpravodaje. Články o škole vyšly také v regionálním a celostátním tisku. Na začátku školního roku je 

vydáván informační leták školy. Nepravidelně je vydáván informační leták pro rodiče, vždy několikrát za 

školní rok. V tomto školním roce pokračovalo provozování internetových stránek, na kterých lze najít 

aktuální informace z dění ve škole i důležité dokumenty. Škola má také vývěsku v obci, kterou pravidelně 

obměňuje. 

Škola prezentuje své aktivity také na konferencích školy a dnech otevřených dveří. 

  

10.8. Komunitní aktivity 

 

 Škola nemá zpracován celý plán spolupráce s komunitou, ale vykazuje jednotlivé komunitní 

aktivity – v rámci obce spolupracujeme s jednotlivými organizacemi v obci (sběr kaštanů a žaludů), 

společný sběr odpadků s myslivci, se zámkem, s obcí (brigády, výsadby). Dále v rámci charitativní 

činnosti sbíráme staré brýle, účastníme se veřejných sbírek a spolupracujeme se zámkem Kunín. 

Zapojujeme se také do projektu Na vlastních nohou. Místní seniory každoročně zveme na naše divadelní 

představení.  

V rámci charitativního projektu Obědy pro děti, který zajišťuje společnost Women for Women získalo 12 

dětí naší školy příspěvek na obědy na období září 2021 – červen 2022. 

S obcí Kunín spolupracujeme při úklidu vytyčených lokalit, připravujeme kulturní vystoupení pro Vítání 

občánků, děláme vzájemné návštěvy. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 29 

11. Sebeevaluace 
 

Nejdůležitější úkoly ve školním roce vycházejí především z činnosti školy za školní rok 2021/2022, 

ze sebehodnocení minulého školního roku a z koncepce školy, která bude od 1.9.2022 obnovena a 

doplněna. 

 

SPLNĚNÉ ÚKOLY  ( v minulém školním roce) :  

➢ ŠVP jsem přepracovali pro první stupeň kompletně, pro druhý stupeň částečně, doplnili 

jsme novou kompetenci - digitální, aktualizovali stávající kompetence a upravili výstupy 

jednotlivých předmětů. 

➢ Z důvodu pandemie si co nejvíce u žáků doplňovalo nedostatečné znalosti a dovednosti – 

doučováním, úpravou TP, individualizací.  

➢ Do výuky jsme i nadále zařazovali metody odrážející pedagogický konstruktivismus a 

vedoucí k získávání klíčových kompetencí, zejména kompetence k učení. 

➢ Pokračovali jsme v činnosti školního poradenského pracoviště ve složení výchovný poradce, 

speciální pedagog, logoped, metodik prevence rizikového chování a ředitel školy s cílem 

poskytovat poradenskou pomoc rodičům, žákům i pedagogům školy, zejména v prevenci 

rizikového chování a v individuálním přístupu k potřebám žáků. K žákům jsme přistupovali 

diferencovaně, respektovali jejich individualitu, zajišťovali jsme odbornou péči o žáky se 

speciálními vzdělávacími potřebami. 

➢ V rámci péče o tělesnou a duševní hygienu dětí využívaly co nejvíce přírodu v okolí školy, 

zařazovali jsme v co největší míře pobyt venku, relaxační aktivity, školy v přírodě, využili 

jsme k tomu i náplň činnosti školní družiny. 

➢ Pokračovali jsme v otevřenosti školy vůči veřejnosti pořádáním společných akcí, užší 

spoluprací se školskou radou. (dle aktuální epidemiologické situace). Dařilo se nám udržet 

kvalitu komunikace s rodiči nastavenou během vzdělávání na dálku. 

➢ DVPP jsme cílili na práci s cílem ve vyučovací hodině a jeho vyhodnocení, přístup k žákům 

s různým typem osobnosti, rozvoj gramotností, systém péče o žáky se SVP, formativní 

hodnocení, badatelský přístup a využívání ICT techniky. Preferovali pořádání akcí pro celý 

pedagogický tým školy. 

➢ Zaměřili jsme se na propagaci práce školy v tisku, v místních novinách a dalších médiích, 

mezi rodičovskou veřejností. Cíleně se zaměřujeme na skupinu rodičů dětí předškolního 

věku.   

➢ Znovu jsme nabídli pro předškoláky ve druhém pololetí zřízení sociálně – edukativní 

skupiny – Škola nanečisto. 

➢ Činnost školní družiny jsme organizovali částečně jako zájmové kroužky. 

➢ Vytvořili jsme pestrou nabídku zájmových kroužků pro mimoškolní vyučování, podporovali 

jsme zapojení žáků do mezinárodních projektů v rámci E-twinningu. 

➢ Zaměřili jsme se na kariérové poradenství a environmentální výchovu, výchovu ke 

zdravému životnímu stylu, podporu výchovy ke zdraví. 

➢ Účinnou prevencí a dobrou spoluprací s rodiči jsme se snažili předcházet vzniku 

neomluvené absence.  

➢ Pokračovali jsme v projektu EKOŠKOLA, zorganizovali několik projektových dnů. 

➢ Realizovali další aktivity z projektu Šablony a Cesta. Plnili jsme úkoly vyplývající ze 

zapojení školy do projektu Čtenářská škola – z nadace pomáháme školám k úspěchu. 

➢ Průběžně byla ověřována možnost distančního vzdělávání, tento způsob komunikace byla 

průběžně zařazován do běžné výuky, na tuto problematiku bylo zaměřeno další vzdělávání 



 30 

pedagogických pracovníků, problematika je promítnuta do vzdělávacího obsahu 

vzdělávacího oboru Informační a komunikační technologie.  

 

➢ PLÁNOVANÉ ÚKOLY: 

➢ Zcela přepracovat ŠVP pro druhý stupeň a vyhodnocovat dopady revize pro první stupeň – 

vydat nový ŠVP. 

➢ Nadále pokračovat v doučování žáků – zřizovat skupiny pro doučování. 

➢ Do výuky i nadále zařazovat metody odrážející pedagogický konstruktivismus a vedoucí 

k získávání klíčových kompetencí, zejména kompetence k učení. Snažit se co nejvíce 

podporovat novou kompetenci digitální. 

➢ Pokračovat v činnosti školního poradenského pracoviště ve složení výchovný poradce, 

speciální pedagog, logoped, metodik prevence rizikového chování a ředitel školy s cílem 

poskytovat poradenskou pomoc rodičům, žákům i pedagogům školy, zejména v prevenci 

rizikového chování a v individuálním přístupu k potřebám žáků. K žákům přistupovat 

diferencovaně, respektovat jejich individualitu - prohloubit péči o talentované žáky, zajistit 

odbornou péči o žáky se speciálními vzdělávacími potřebami. 

➢ V rámci péče o tělesnou a duševní hygienu dětí využívat co nejvíce přírodu v okolí školy, 

zařazovat v co největší míře pobyt venku, relaxační aktivity, školy v přírodě, využít k tomu i 

náplň činnosti školní družiny. 

➢ Pokračovat v otevřenosti školy vůči veřejnosti pořádáním společných akcí, užší spoluprací se 

školskou radou. (dle aktuální epidemiologické situace). Udržet kvalitu komunikace s rodiči. 

➢ DVPP zaměřit na práci s cílem ve vyučovací hodině a jeho vyhodnocení, přístup k žákům 

s různým typem osobnosti, rozvoj gramotností, systém péče o žáky se SVP, formativní 

hodnocení, badatelský přístup a využívání ICT techniky. Preferovat pořádání akcí pro celý 

pedagogický tým školy. 

➢ Zaměřit se na propagaci práce školy v tisku, v místních novinách a dalších médiích, mezi 

rodičovskou veřejností. Cíleně se zaměřit na skupinu rodičů dětí předškolního věku.   

➢ Znovu nabídnout pro předškoláky ve druhém pololetí zřízení sociálně – edukativní skupiny 

– Škola nanečisto. 

➢ Činnost školní družiny organizovat částečně jako zájmové kroužky. 

➢ Vytvořit pestrou nabídku zájmových kroužků pro mimoškolní vyučování, podporovat 

zapojení žáků do mezinárodních projektů v rámci E-twinningu. 

➢ Zaměřit se na kariérové poradenství a environmentální výchovu, výchovu ke zdravému 

životnímu stylu, podporu výchovy ke zdraví. 

➢ Účinnou prevencí a dobrou spoluprací s rodiči předcházet vzniku neomluvené absence. 

Snažit se stmelovat žákovské kolektivy společnými aktivitami.  

➢ Pokračovat v projektu EKOŠKOLA, obhájit titul, zorganizovat několik projektových dnů. 

➢ Realizovat další aktivity z projektu Šablony. Plnit úkoly vyplývající ze zapojení školy do 

projektu Čtenářská škola – z nadace Pomáháme školám k úspěchu. Vytvořit plán čtenářství 

pro naši školu, zaměřit se na spolupráci pedagogů nejen ve čtenářském týmu, ale také 

v tandemové výuce, pracovat na svém profesním rozvoji.  

 

 

 



 31 

12. Ohlédnutí za nejúspěšnějšími aktivitami školního roku 2021/2022 
(výběr článků uveřejněných v Kunínském zpravodaji) 

 

Nový školní rok 2021/2022 jsme zahájili opět jinak, než jsme byli zvyklí. Společné setkání celé školy se 

v naší tělocvičně nekonalo. Zasáhla vyšší moc a život školy je náhle jiný než jindy. Přesto jsme ve škole 

1.září přivítali a ošerpovali 26 nových prvňáčků.  

Ve škole se letos vzdělává 234 žáků ve 12 třídách, škola je tedy zaplněná k prasknutí. O to více musíme 

být k sobě všichni tolerantní a vycházet si navzájem vstříc. 

Na děti i pedagogy čekala ve škole zbrusu nová učebna pracovních a rukodělných prací, vybavena 

moderní technikou – nová keramická pec a kruh, šicí stroje a potřeby pro šití, pomůcky pro výuku 

technických prací, 3D tiskárna, robotické stavebnice a další pomůcky. Postupně se s nimi učíme pracovat 

a využívat je naplno. Součástí tohoto projektu je také výsadba kolem plotu školní zahrady směrem na 

školní hřiště. 

Ve škole se rozběhla také mimoškolní činnost. Dětem bylo nabídnuto 15 skupin kroužků, od sportovních, 

přes umělecké, kuchařské, programování, přírodovědné i zapomenuté ruční práce. Kromě toho je ve škole 

odloučené pracoviště ZUŠ Studénka, děti tak nemusí za hrou na kytaru nikam dojíždět. Bohužel pro malý 

zájem nebyl ve škole otevřen výtvarný obor a také hra na klavír. Ve kole se také rozběhlo na plné obrátky 

doučování žáků, kde podle pokynů ministerstva školství doplňujeme u žáků to, co nebylo zvládnuto 

během online výuky. Takových skupin máme 20 v odpolední škole. Škola opravdu žije každý den až do 

pozdního odpoledne a někdy až do večera. 

Ještě máme před školou jednu novinku – novou průjezdovou cestu s parkovištěm. Zbudovala ji obec 

Kunín s cílem zlepšit dopravní situaci před školou a hlavně zvýšit bezpečnost našich dětí. Proto vás, milí 

rodiče a prarodiče, abyste nám před školu již nejezdili. Vysaďte děti na této nové cestě, ony už ten 

kousek dojdou. Stejně tak tam zastavte, když si pro děti přijdete. Nevystavujte své děti zbytečně 

nebezpečí a před školu vůbec nejezděte. Děkuji vám za to.  

Mějte klidné a zdravé podzimní dny. Ivana Machýčková, ředitelka školy 

 

• Přírodní koutky ve škole se rozrůstají! 

 
Kdo je Bubla? 

Bubla je akvarijní rybička, kterou ve škole chováme už od června. Akvárium jsme vhodně vybavili a 

umístili do učebny matematiky. Tam je tichým a klidným společníkem nejen žáků druhého stupně, ale 

také dětí, které zde tráví čas v rámci školní družiny. 

 

Co je žížalárium? 

Žížalarium je malý školní chov žížal, který si během pracovní výchovy založili žáci třetí třídy. Do velké 

zavařovací sklenice rozložili ve vrstvách kamínky, písek a hlínu. Připravenou směs materiálu provlhčili 

vodou a vypustili do ní vlastnoručně nachytané žížaly. Nezapomněli ani na potravu. V následujících 

týdnech se chystají pozorovat život žížal.  

 

Chov motýlů 

Během prázdnin a přírodovědné vycházky se nám podařilo najít housenky denních i nočních motýlů. 

Housenky jsme identifikovali a opatrně přemístili do školy. Jedné z nich se nám podařilo vytvořit vhodné 

podmínky pro zakuklení. Další dvě housenky byly rychlé a zakuklily se dříve, než jsme jim stihly 

odpovídající prostředí nachystat.      

Všechny tři kukly bedlivě sledujeme a očekáváme, až se z nich za několik týdnů vylíhne jeden motýl 

noční a dva denní. Jedno však budou mít společné, krásnou skvrnu v podobě oka na křídlech.   

      

Při dopisování tohoto příspěvku byl náš chov obohacen o další nalezené exempláře. Všímavá děvčata ze 

sedmých tříd nalezla ve školním skleníku housenky a vajíčka neznámého hmyzu. Neváhala se se svým 

úlovkem okamžitě dostavit do kabinetu biologie. Housenky i vajíčka jsme umístily do nádoby a 

očekáváme, k jakým změnám v jejich vývoji dojde.  

(Mgr. Kristýna Richterová a Mgr. Lucie Leciánová, učitelky přírodopisu)  



 32 

• Biologicko – zeměpisná vycházka 

 
I letošní školní rok zahájili žáci 7. a 8. ročníků biologicko-zeměpisnou vycházkou. Ta se uskutečnila 7. 

září v okolí Nového Jičína. Během trasy, která měřila 10 km, žáci navštívili rybník Lamberk či vrchol 

Puntík. Na různých zastávkách plnili zadané úkoly. Přírodopis byl zaměřen na vodní živočichy, ptactvo a 

plody stromů. Zeměpisná část se týkala čtení terénu, nadmořské výšky, místopisu a polohopisu. Počasí 

nám přálo, a tak si žáci podle ohlasů vycházku užili, a to včetně výhledu z vrcholu Puntíku. (Mgr. 

Valentík Tomáš) 

 

 
 

• Beseda Ekotýmu v MŠ 

 
V pondělí 20. 9. 2021 třídu "Žabičky" navštívili žáci EKOTÝMU -  

Daniela Gazdová, Kuba Dočkálek a Michal Holub. Žáci nachystali pro 

děti zajímavé činnosti, které se týkaly třídění odpadu. Děti si 

vyzkoušely zařazovat papír, plast a sklo do správných kontejnerů. Žáci 

seznámili děti s RECYKLAČNÍM KOLOBĚHEM. Pomocí obrázků se 

dozvěděli, že roztříděný odpad z domácností putuje do třídíren a 

úpraven, následně se recykluje a vrací se zpět do oběhu.  

Všechny informace byly velmi zajímavé a poučné.  

Těšíme se na další spolupráci s EKOTÝMEM ZŠ. 

Moc Děkujeme😃. (Silvie Bielová a děti ze ŽABIČEK)  

 

 

 

 

 

 



 33 

• Dopravní hřiště 
 

V pátek 24.9.2021 navštívili žáci 4. třídy dopravní hřiště v Novém Jičíně.  

Nejprve žáci absolvovali teoretickou část v učebně, kde se strážníky městské policie probrali výbavu a 

povinnosti cyklisty, dopravní značky a řešení situací na křižovatkách. Poté se vydali ven na praktickou 

část. Všichni žáci si vyzkoušeli bezpečnou jízdu pod dohledem policistů, odbočování, jízdu na kruhovém 

odjezdu a křižovatkách.  

V jarních měsících se žáci na hřiště vrátí, aby složili zkoušku a obdrželi průkaz cyklisty.  

(Mgr. Michaela Fižová, třídní učitelka IV. třídy) 

 

 
 

• Soutěž malých zoologů v ZOO Ostrava 
Ve středu 15.9.2021 se žáci 4. a 5. třídy opět zúčastnili soutěže Velká cena malých zoologů v ostravské 

ZOO, která se koná každoročně v měsíci září. Děti měly za úkol v co nejkratším čase uběhnout trasu a 

splnit jednotlivé úkoly. Soutěže se zúčastnila družstva z celého našeho kraje. Na trase odpovídali na 

otázky týkající se motýlů - tématem byli Motýli ČR. Děkujeme všem soutěžícím za jejich výkony. A ještě 

jedna zajímavost. Pokud soutěžící odpovídali pokaždé správně, uběhli 2,35 km. Kdyby se ale pokaždé 

spletli, trasa by se jim prodloužila na 4,8 km.  (Mgr. Jana Žáková) 

 
 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 34 

• Netradiční hodina zeměpisu – pohoří ČR 

Druhý týden v září proběhla hodina zeměpisu v devátých 

třídách trochu netradičně – v tělocvičně. Žáci měli za úkol 

vytvořit návrh obří plastické mapy České republiky 

pro zahraniční firmu. Do této mapy měli zaznačit deset 

největších pohoří a jejich nejvyšší hory. Vše podle 

nápovědy, která zahrnovala kóty nadmořských výšek 

nejvyšších hor. Dále žáci určovali měřítko vytvořené mapy. 

Na závěr celou svou práci prezentovali zástupci zahraniční 

firmy. Všechny tyto úkoly zvládly obě deváté třídy úspěšně.  

(Mgr. Valentík Tomáš) 

 

Vážení spoluobčané a příznivci školy. 

Končíme další kalendářní rok, který byl opět jiný. Za normálních podmínek bychom ve škole připravovali 

ingredience na vánoční punč, nacvičovali koledy, připravovali setkání u vánočního stromu. Místo toho 

testujeme děti, kontrolujeme dodržování hygienických opatření, podle pokynů hygieny posíláme děti do 

karantény, suplujeme za nemocné kolegy i za kolegy, kteří se musí postarat své nemocné děti. Když se 

ale podívám na tuto situaci, musím zkonstatovat, že mám velké štěstí. Mám v zádech tým pracovníků, 

kteří velmi ochotně plní další a další úkoly, pracují mnohdy za nemocné kolegy a ještě se snaží, aby 

všechny děti měly oporu ve svém vzdělávání. Také mám štěstí na žáky. Většinou se snaží plnit zadané 

úkoly, chovají se ve škole bez velkých problémů a tím nás také drží nad vodu. A mám štěstí také na 

rodiče. Snažíme se o vzájemnou vstřícnou komunikaci, vzájemnou toleranci. Chápu, jak je těžké zvládat 

situaci, když vám z hodiny na hodinu jde dítě do karantény a vy si musíte zajistit jeho hlídání a ještě 

hledat, kde mají volno na test………  

Vážení spoluobčané, nezbývá než popřát vám všem štěstí na lidi kolem sebe, popřát všem klid a 

vzájemnou toleranci, abychom si uchránili své fyzické zdraví, ale hlavně zdraví psychické. Věřím, že se 

setkáme v lepších časech. Prožijte, pokud možno, klidné vánoční svátky a vychutnávejte si každý pěkný 

okamžik.  Ivana Machýčková, ředitelka školy.  

• Čtenářské dílny v 5. třídě  

Každé pondělí čtou páťáci v rámci čtenářských dílen různé zajímavé knihy. Tentokrát jsme si zkusili 

vybrat knihu, která byla pořízena v antikvariátu. Zda se jim knihy líbily, můžete posoudit z našich 

ukázek. (Mgr. Jana Žáková a žáci 5. třídy) 

• Indiáni v 1. třídě 

Chladné listopadové dny jsme si s prvňáčky zpestřili 

tematicky zaměřeným vyučováním „Na Indiány“. 

Naučili jsme se písmenko I, četli a tvořili věty o 

Indiánech, při indiánské pohádce počítali, v tělocvičně 

zahráli indiánské hry, vytvořili a ozdobili si čelenky. 

Nejvíce se dětem líbilo, když jsme v rytmu indiánské 

říkanky recitovali, tleskali a skandovali všichni pospolu 

v kruhu jako praví Indiáni. (Mgr. Alena Piecková, třídní 

učitelka) 

 

 

 

 

 

 



 35 

• Vycházka k zámku 

V úterý 16. 11. 2021 jsme se školní družinou šli na 

vycházku k zámku. Po cestě jsme pozorovali silniční 

provoz a okolí. S dětmi jsme si povídali, kde bydlí a co 

máme zajímavého v Kuníně. U zámku jsme si zopakovali, 

co o něm víme a také jsme si připomněli, že ve středu 

17.11.2021 budeme slavit „Den obce“. Na závěr si děti 

mohly zadovádět na hřišti u kostela. Vycházku jsme si 

užili a těšíme se na příště. ☺ (Vychovatelky ŠD) 

 

 

• Exkurze v moštárně 

V úterý 12. 10. 2021 jsme byli na exkurzi v místní moštárně. Z darovaných jablíček nám paní Knápková 

a paní Pastorková ukázaly, jak vzniká mošt. Taky jsme se dozvěděli, z čeho všechno se může dělat mošt. 

Děti se mohly podívat i do sušárny, kde se suší různé ovoce. Mošt nám velice chutnal a sušené ovoce 

bylo také výborné. I přes denní přeháňky nám počasí vyšlo a užili jsme si odpoledne i se sluníčkem. 

Exkurze se nám velmi líbila a moc děkujeme paní Knápkové a paní Pastorkové. Těšíme se na příště ☺ 

(Vychovatelky ŠD) 

 

• Třeťáci v knihovně 

Kluci a holky ze třetí třídy navštívili 10.11.2021 knihovnu 

v Kuníně, aby se seznámili nejen s krásným prostředím, ale i 

s pravidly půjčování knih – Desaterem čtenáře a jejich 

dělením podle věku a žánru. Knížky si mohli prohlédnout a 

popovídat si o nich. Je fajn, že někteří z nich se po této 

návštěvě stali „novými“ čtenáři a rozhodli se, že do knihovny 

budou chodit pravidelně. 

A protože se děti v prvouce učí o své obci, paní Kuběnová 

nám navíc představila skvělou prezentaci o historii a 

současnosti Kunína, dozvěděli jsme se také o tom, co nového 

se plánuje a buduje. Povídali jsme si o významných 

památkách a událostech, osobnostech a zajímavých místech naší obce.  Prohlédli jsme si Kroniku obce, 

staré i novodobé mapy Kunína a mnoho dalších zajímavostí. 

Děkujeme paní Kuběnové za velmi poutavou besedu, která děti bavila a velmi obohatila. (tř. uč. Mgr. 

Iveta Csibová) 

 

• PARS KOMPONENTY 

Dne 16.11. se kluci 9. A, B vydali do rodinné firmy na vlakové díly Pars Komponenty (dveře a 

mechanismus do vlakových souprav). Procházeli se po firmě a sledovali lakování a sestavování dílů, 

zkoušky otevírání a zavírání dveří. Nahlédli pod ruky projektantům a nákupčím. Naši chlapci dostali také 

pozvání, aby se přišli podívat na dny otevřených dveří do Střední školy ekonomicko-

podnikatelská Studénka. (Děkujeme za povedenou exkurzi 9. A, B)  

 

• PROTIDROGOVÝ VLAK 

Dne 16.11. jsme se my, žáci 8. A 9. tříd účastnili akce Protidrogový vlak v Novém Jičíně. Pořadatelé byli 

velmi štědří a příjemní. Dokonce jsme dostali k přivítání banán a čaj. Příběh promítaný ve vlaku byl 

velmi zajímavý a všichni jsme si odnesli ponaučení spolu s bonbónky. Díky poutavému příběhu jsme se 

mohli na vlastní kůži vžít do role narkomanů – a nebylo to nic příjemného. Děkujeme za možnost účastnit 

se této preventivní akce. (Princezny Kájinka, Adrianka a Majunka, žákyně 9.B) 

 



 36 

• Exkurze do jaderné elektrárny Dukovany 

V pondělí 21.11.2021 jsme se vydali s našimi deváťáky do Dukovan do jaderné elektrárny. Ptáte se, jak 

jsme se tam dostali? Jednoduše virtuálně. Využili jsme nabídku společnosti ČEZ, která nabízí vstupy a 

přímé prohlídky jednotlivých částí jaderné elektrárny. Žáci komunikovali přes platformu Teams 

s průvodci, sledovali provoz a odpovídali na zvídavé otázky. Na konci prohlídky proběhla soutěž a 

nejrychlejší žák získal drobné dárky. Exkurze byla zajímavá. Když nemůžeme osobně, tak alespoň takto. 

(Mgr. Ivana Machýčková, učitelka fyziky) 

 

• Návštěva z Nebe a z Pekla 

V pátek 3.12.2021 navštívily naši školu 

nadpřirozené bytosti, aby zhodnotily, jak 

se děti ve škole chovají, jak spolupracují, 

co se jim daří více a co méně. Naši 

nejstarší žáci byli opět milí a kouzelní 

v převlecích, připraveni s Kniho hříchů a 

dobrou náladou, kterou rozdávali jak 

v mateřské škole, tak ve škole základní. 

Patří jim za to obrovské poděkování. A také děkujeme 

Sdružení rodičů, které poskytlo finance na zakoupení 

drobné dobroty. Návštěvu jsme si pořádně užili.  

 

 

 

 

 

 

 

• ZDOBENÍ VÁNOČNÍHO STROMU  

Již tradičně i v letošním školním roce si děti ze školní družiny 

nenechaly ujít zdobení živého vánočního stromu před školu. Děti 

měly možnost se seberealizovat a stromeček si ozdobily podle 

svého uvážení. Využily k tomu ozdoby, které samy vyrobily ve 

školní družině. Bohužel se nám letos nepodaří slavnostní 

rozsvícení, ale i tak nám všem dělá velikou radost. Děkujeme 

paní Kužílkové, která nám krásný strom darovala.  

 

Přejeme Veselé Vánoce, děti a vychovatelky ze ŠD 

 

 

 

 

 

 



 37 

 

• Ohlédnutí  

 
Vánoční čas skončil, nový rok 2022 se pomalu rozbíhá. Pracujeme za změněných protiepidemických 

opatření, ale jsme stále ve škole. To nás drží v naději, že tento školní rok přeci jen dáme… Sice jsme 

v listopadu a prosinci prošli vlnou nemocí, ale v pondělí 3.1.2022 jsme se v takřka plném stavu setkali 

opět ve škole.  

Takové množství aktivit, které jsme běžně organizovali, nemáme. Přece jenom organizujeme aktivity 

uvnitř školy. Mikuláše i Vánoce jsme si přesto užili. A plánujeme aktivity na zimní měsíce. Možná už 

přece jenom bude líp. Věříme tomu….  

Ivana Machýčková, ředitelka školy 

 
 

Zápis do 1.třídy ZŠ – duben 2022 
se koná ve čtvrtek 7.4.2022 od 14.00 -  17.00 hodin v budově 

základní školy. 

K zápisu se dostaví děti narozené do 31.8.2016.  

 
Rodiče budoucích prvňáčků si k zápisu přinesou: 

1. Rodný list dítěte 

2. Vyplněný dotazník pro rodiče žáka I. třídy ZŠ (obdrží jej rodiče v MŠ, nebo si jej 

mohou vyzvednout na ředitelství ZŠ, nebo na stránkách školy na stránce s dokumenty) 

3. Dokumenty v případě odkladu školní docházky 

Srdečně zveme všechny rodiče i se svými dětmi na Den otevřených dveří a na Besedu o 

školní zralosti, kterou plánujeme na březen 2022, stejně jako Školu nanečisto (4 setkávání 

budoucích prvňáčků s paní učitelkou). 

 

• Matematická soutěž – PYTHAGORIÁDA 
Dne 3. 11. 2021 u nás ve škole v 6. - 9. ročníku proběhlo školní kolo Pythagoriády. 

Úspěšnými řešiteli se stali a do okresního kola postoupili šesťáci Anna Dvořáková a 

Tadeáš Mičulek. Okresní kolo proběhlo on-line u počítače. Tadeáš se, bohužel, tak 

jako spousta dalších žáků z jiných škol, kvůli karanténě nemohl zúčastnit.  

Okresního kola se nakonec zúčastnilo 29 žáků šestých tříd základních škol a 

gymnázií a Aňa se s 9 body stala úspěšnou řešitelkou a obsadila 4. místo. Děkuji 

všem za to, že dostali odvahu a matematické soutěže se zúčastnili. Aničce gratuluji a přeji 

úspěch při řešení matematické olympiády.  (Mgr. Marcela Žídková) 

 

• VÁNOČNÍ ODPOLEDNE VE ŠD 
V pondělí 20. 12. 2021 školní družinu navštívil Ježíšek. 

Každé oddělení si udělalo ve své třídě vánoční odpoledne. 

Společně jsme si pustili koledy, vyzkoušely vánoční 

zvyky, ochutnali cukroví a nakonec rozbalili dárečky. 

Děkujeme maminkám za výborné cukroví a přejeme 

všem šťastný nový rok. (Vychovatelky ŠD) 

 

• Vánoční laťka 
Po dvouleté pauze z důvodu protiepidemických opatření 

se před Vánoci 22. prosince opět uskutečnila Vánoční 



 38 

laťka. Soutěže ve fotbale, florbale či vybíjené se 

bohužel uskutečnit nemohly. Proběhla pouze soutěž ve 

skoku vysokém. Letošního ročníku se zúčastnilo 22 

dívek a chlapců z druhého stupně. Nejúspěšnější mezi 

dívkami byly Amálie Homolová výkonem 130 cm, 

Barbora Kubrická výkonem 125 cm (obě 9.B) a Adéla 

Černá výkonem 120 cm (9.A). Mezi chlapci se na 

prvních třech místech umístili Erik Knápek výkonem 

150 cm (9.A), Filip Černý 140 cm (9.B) a o třetí místo 

se podělili výkonem 140 cm Adam Jalůvka (7.A) a 

Jindřich Mlčoch (8.A). Ocenění si však zaslouží 

všichni žáci, kteří se soutěže zúčastnili. A dále bych 

rád poděkoval žákům devátého ročníku, kteří se 

podíleli na organizaci této soutěže. 

(Mgr. Valentík Tomáš) 

 

• Módní přehlídka s diskotékou  

Ve středu 26. 1. 2021 a ve čtvrtek 27. 1. 2021 jsme si ve školní družině zpestřili odpoledne módní 

přehlídkou. Děti si připravily kostýmy, převleky a různé módní doplňky. Nakonec se děti pobavily na 

pořádné diskotéce. Celou akci jsme si všichni moc užili a těšíme se na další.  Vychovatelky ŠD 

• Závodivé hry v tělocvičně  

Ve čtvrtek 20. 1. 2022 se děti ze školní družiny účastnily závodivých her v tělocvičně. Pro děti byly 

připravené různé disciplíny, ve kterých si poměřily svou rychlost, šikovnost a obratnost. Děti bojovaly ze 

všech sil, proto na všechny čekala sladká odměna. Sportovní odpoledne se všem líbilo a těšíme se na 

další. Vychovatelky ŠD 

 

• Zeměpis – kvarteto 

Na přelomu kalendářního roku 2021/2022 žáky devátých 

tříd čekalo zeměpisné téma:  Jihočeský kraj. Jejich úkolem 

bylo vytvořit kvarteto s touto tématikou. Jedná se o karetní 

hru o 32 kartách, kde je úkolem posbírat čtyři tematicky 

stejné karty. Vyhrává ten, kdo posbírá co nejvíce čtveřic – 

kvartet. Vše ostatní bylo na nich. Jak si rozdělí práci, jaké 

zvolí témata karet či jak karty zpracují. Výsledkem bylo, že 

si vlastnoručně vytvořenou hru společně zahráli. A stejně 

tak i kvarteto svých spolužáků z vedlejší třídy. Jestli se jim 

práce povedla, můžete posoudit z fotografií.  Mgr. Valentík 

Tomáš 

• Recitační soutěž 1.stupeň 

Ve čtvrtek 17.2.2022 proběhlo školní kolo recitační soutěže na 1.stupni. Recitátoři postoupili z třídních 

kol a soutěžili ve třech kategoriích. Letos zvláště oceňujeme práci, kterou si děti daly s výběrem 

netradičních básní a také velmi pěkný přednes prvňáčků.                                                                                                        

Porota posoudila výkony soutěžících a o vítězných místech rozhodla takto: 

Kategorie začínajících recitátorů (1.tř.)     1. místo: Tereza Černochová 2. místo: Samuel Jurka 3. místo: 

Adam Segeťa 

1.kategorie (2.a 3.tř.)   1. místo: Marek Červenka 2. místo: Vavřinec Vítek 3. místo: Nela Anlaufová 

2.kategorie (4.a 5.tř.)   1. místo: Julie Boháčová 2. místo: David Bělunek 3. místo: Veronika Kruppová 

 



 39 

I když všichni účastníci nedosáhli na stupínek vítězů, rozhodně si všichni zaslouží velkou pochvalu za 

snahu, hezký přednes a odvahu vystoupit před publikem.  

(Mgr. Dagmar Šafárová, vedoucí soutěže) 

 

• Netradiční zimní olympiáda 
V pondělí 21. 2. 2022 jsme si společně v tělocvičně uspořádali zimní olympiádu. Jelikož nám sníh nepřál, 

museli jsme si poradit jinak. Děti pomocí své představivosti, igelitových sáčků, balónků a florbalových 

hokejek, předváděly různé druhy olympijských sportů: biatlon, rychlobruslení, lyžování, hokej a skok na 

lyžích. Netradiční zimní olympiádu jsme si všichni užili i bez sněhu a nechyběla ani sladká odměna. 

(Vychovatelky ŠD)  

ŠKOLA NANEČISTO   

ANEB PŘEDŠKOLÁCI VE ŠKOLE 
Vážení rodiče a budoucí prvňáčci Základní školy Kunín 
V měsících duben – květen plánujeme společné 

schůzky dětí, rodičů a pedagogů v naší škole. 

Na našich společných schůzkách se děti seznámí se 

svými spolužáky, budou společně s rodiči trénovat 

rozvoj motoriky, smyslového vnímání, paměti, 

pozornosti, myšlení a řeči. Dozví se další informace o 

fungování školy. 

Společná setkání se budou konat vždy od 16.00 

hod.,  

Termíny budou stanoveny a zveřejněny po zápise.  

Těšíme se na setkání s vámi. Pedagogové ZŠ a MŠ Kunín 
 

• Lyžařský kurz 2022 

(kolektiv autorů – účastníků lyžařského 

kurzu) 

Lyžák 6. 3. začal,  

a vosk na lyže se načal. 

Na Kurzovní chatu jsme dojeli, 

i trochu jídla pojedli. 

 

Na ramena nasaď šráky, 

na nohy nazuj lyžáky. 

Do skupin jsme se rozdělili, 

a v jízdě se osvědčili. 

 

Začátečníci se na svah báli, 

po dvou dnech však odvahu dostali. 

Následně už jezdili na vleku, 

a sjížděli svah postupně, úsek po úseku. 

 

Na rozcvičku rychlý běh, 

a pak výšlap na Praděd. 

Ve středu jsme se tam lopotili, 

někteří se při tom dost zapotili. 

 

S Pradědem chce učitel selfie mít,  



 40 

a ty, co nejeli tím ohromit. 

Dolů už to byla hračka, 

a všichni si ukazovali selfíčka. 

 

I když už lyžovat umíme, 

přesto občas zhučíme. 

Obloučky se musí dělat, 

jinak na Praděd půjdem běhat. 

 

Obědy tu skvěle vaří, 

na lyžích se nám pěkně daří. 

Ve čtvrtek byly borůvkové knedlíky, 

a tak jsme řekli velké díky. 

 

Hůlky do sněhu jsou píchlé, 

vše uběhlo až moc rychle. 

Lyžák se nám líbil moc, 

konec básně, dobrou noc. 

 

• Den vody 

23.března, stejně jako každý rok, jsme si ve škole připomněli 

světový Den vody.  

Osvětu mezi žáky I. stupně provedli členové ekotýmu Adam Jalůvka 

a Boris Březina v průběhu první vyučovací hodiny. Rozdali dětem 

pracovní listy, do kterých měli za úkol zaznamenávat v průběhu 

pobytu ve škole svou spotřebu vody (splachování WC, mytí rukou, 

pitný režim ve škole). Na konci vyučování vhodili vyplněný 

pracovní list do připravené krabičky. Anketu vyhodnotili opět 

členové ekotýmu – Emily Kiesevettrová, Nicola Julinová a Adam 

Navrátil. 

A zde jsou výsledky: 1 žák spotřebuje ve škole během dne průměrně 

850 ml vody na umytí rukou (všichni žáci tedy přibližně 190 litrů), 

při splachování WC pak 6 litrů vody (celkem 1 360 litrů) a vypije po 

dobu vyučování 1,2 litry tekutin (všichni žáci tedy asi 270 litrů). 

Osvětu na II. stupni provedla děvčata přírodovědného kroužku 

Lucka Dočkálková, Aňa Dvořáková a Natálka Jurčová prostřednictvím názorné ukázky, kdy pomocí 

různě velkých nádob demonstrovala, kde a v jaké podobě se na Zemi voda vyskytuje. Mnozí žáci byli 

překvapeni, jak malý podíl z celkového množství sladké vody na Zemi lidé mohou po úpravě využívat 

jako pitnou vodu. Veškerou vodu na Zemi představovala plná pětilitrová nádoba. Žáky ohromilo, že 

pouhá kapka z tohoto množství znázorňuje tekoucí vodu. 

(Kristýna Richterová, Lucie Leciánová a Iveta Csibová) 

• Ekotým v mateřské škole 

Ekotým základní školy navštívil třídy mateřské školy. Děti se seznámily se zásadami třídění odpadu a 

jeho následného dalšího zpracování. Zkusily si samy správně vytřídit odpad. Ekotýmu pokládaly záludné 

otázky, na které jim však připravený Ekotým lehce odpověděl. Velmi se nám všem návštěva Ekotýmu ZŠ 

líbila a těšíme se zase na další setkání. Děti a paní učitelky ze tříd pastelkové školky.  

• Návštěva v knihovně 

V úterý 15. 3. 2022 jsme se školní družinou navštívili místní knihovnu. Děti se zde dozvěděly, jaká jsou 

pravidla půjčování knih, kdo všechno si může knihy půjčovat, a také proč je třeba se o knihy pěkně starat. 

Paní knihovnice přečetla dětem ukázky z některých knih a děti si pak mohly samy knihy a časopisy 



 41 

prohlédnout. Starší děti si četly a měly připravené pohádkové hádanky. Děkujeme za příjemné odpoledne 

a těšíme se na další návštěvu. ☺ (Vychovatelky ŠD) 

• Z naší emailové pošty - poděkování 

Vážená paní ředitelko,  

chtěl bych touto cestou poděkovat paní učitelce Mgr. Janě Omaníkové a dětem její třídy za zhotovení 

vánočního řetězu pro vánoční stromek, který byl v loňském roce vystaven během adventních prohlídek na 

zámku v Kuníně. Velmi si pomoci paní učitelky a dětí vážíme, prosím, předejte jim, prosím,   

Vaší cestou toto poděkování a rovněž naše pozvání pro celou třídu na bezplatnou prohlídku pokojů zámku 

v letošní sezoně. 

S pozdravy PhDr. Jaroslav Zezulčík, kastelán zámku Kunín 

• Preventivní program sexuální výchova 

V pondělí 17.1. jsme se my, žáci devátých tříd, zúčastnili preventivního programu sexuální výchovy. 

Přišel pan Mgr. Tomáš Velička a povykládal nám vše důležité o základech bezpečného sexuálního života. 

Zahráli jsme si zábavnou hru, kde jsme seřazovali pojmy, které nám poté i vysvětlil. Byla to sranda a užili 

jsme si to. (Princezny Karolínka, Adrianka, Majunka a Amálka z 9.B.) 

• Preventivní program kyberšikana 

„Kdo z vás má Facebook?“ „Kdo z vás má Instagram?“ “Víte co znamená pojem kyberšikana ?“ 

 Tak těmito otázkami začal preventivní program na téma kyberšikana pod vedením Mgr. Tomáše Veličky. 

Ten zavítal za našimi šestáky v pondělí 17.1., aby jim pomohl uvědomit si zásady bezpečného chování na 

internetu. Také jim na praktických příkladech ukázal, jaké dopady může mít jejich chování na sociálních 

sítích. Pro žáky byl tento preventivní program velmi přínosný a moc si jej užili. Snad získané informace 

budou využívat v každodenním používání sociálních sítí.  

P.S. Pokud se chcete, o tomto tématu, dozvědět více, navštivte internetovou stránku  https://www.e-

bezpeci.cz/ .  (žáci 6. třídy) 

• Ekoškola Kunín a projekt Sumatra 

Naše Ekoškola je zapojena do projektu GREEN LIFE, kdy v roce 2017 zakoupila 10 arů deštného pralesa 

na Sumatře. 

Projekt GREEN LIFE se zabývá vykupováním pozemků na Sumatře v Indonésii, vede protipytlácký tým 

a pomocí fotopastí monitoruje život zvířat i nelegální aktivity, zabraňuje kácení pralesa pro palmový olej 

a čistí pláže od naplavených odpadků. Řídí se myšlenkou : „Vykupme pralesy dříve, než je vykoupí ti, 

kteří je chtějí zničit.“ 

Dalším programem této organizace je BLUE LIFE, který chrání korálové útesy a mořský svět 

v souostroví Pulau Banyak, chrání mořské želvy a čistí pláže i mořské dno od odpadu. 

Realizuje také projekt OKO ZEMĚ – spolupracuje se Státní ochranou přírody Slovenska, monitoruje 

medvědy hnědé a vlky v této oblasti, na Sumatře probíhá monitoring tygra, slona a orangutana 

sumaterského, na Kostarice jaguára amerického a v Kongu gorily nížinné. Také výchovně vzdělávací 

program NEPZ (nejbohatší ekosystém planety Země) ukazuje dětem skutečný význam přírody. 

Po téměř pěti letech nás navštívil pan Jiří Janas, člen organizace Prales dětem, který pod iniciativou 

Justice for Nature sdružuje tyto projekty napříč kontinenty. Zrealizoval u nás ve škole ve čtvrtek 

17.3.2022  zajímavou přednášku pro ekotým a žáky 7.tříd o uvedených projektech a dobrovolnické 

činnosti v džungli severní Sumatry. Sám na tomto ostrově coby dobrovolník strávil 1 měsíc. Seznámil nás 

s aktuální situací a pomoci nejen na Sumatře, ale také v dalších oblastech, kde organizace Justice for 

Nature působí. 

Velice panu Janasi děkujeme a těšíme se na další setkání s tímto skvělým člověkem, který svůj život 

zasvětil myšlence ochrany přírody světového formátu. 

Jistě si řeknete: „ Jak se mě vzdálené krajiny, exotická fauna a flora skutečně týkají?“ Zapojit se a pomoci 

však může opravdu každý různými formami podpory – finančními a materiálními dary, dobrovolnictvím 

apod., třebaže pomoc probíhá na „druhé straně zeměkoule.“ 

Ekoškola Kunín zakoupila 10 arů deštného pralesa a zvažuje další pomoc, třeba v podobě pořízení 

fotopasti v rámci monitoringu ohrožených zvířat a protipytlácké aktivity. Chápeme totiž, že chránit 

https://www.e-bezpeci.cz/
https://www.e-bezpeci.cz/


 42 

přírodu a zvířata dokážeme i na světové úrovni. Chceme se stát součástí velkého příběhu a být pro ostatní 

příkladem. (Iveta Csibová, koordinátorka Ekoškoly Kunín) 

• Přírodovědná soutěž 

28. 1. 2022 proběhlo v Novém Jičíně oblastní kolo Přírodovědné 

soutěže pořádané Mendelovým gymnáziem v Opavě ve spolupráci s 

Gymnáziem Nový Jičín. Naši školu reprezentoval tříčlenný tým žáků 

9. B třídy ve složení Kája Boháčová, Kuba Dočkálek a Maruška 

Konvičková. Soutěžící se věnovali teoreticky i prakticky chemickým, 

fyzikálním, biologickým i ekologickým tématům zaměřeným na 

osobnost Johana Gregora Mendela.         

V konkurenci šesti týmů zabodovali a umístili se na krásném druhém 

místě. Zajistili si tak postup do krajského finále, které se uskutečnilo 

28. 3. 2022 na Mendelově gymnáziu v Opavě. A tam jsme 

v konkurenci 18 týmů z celého Moravskoslezského kraje ze 

základních škol i víceletých gymnázií obsadili nádherné 8.místo.  

(Mgr. Kristýna Richterová) 

 

• Olympiáda z českého jazyka 

V měsíci lednu se konalo školní kolo olympiády v ČJ. Na prvním místě se umístila Magdaléna Mičulková 

druhé místo obsadila Marie Konvičková. Obě deváťačky postoupily do okresního kola, kde úspěšně 

reprezentovaly naši školu. (Mgr. Veronika Nachmilnerová) 

• Lyžáček v Heiparku Tošovice 

Minulý týden si žáci prvního stupně vyjeli do Tošovic zalyžovat. Začátkem týdne jim počasí moc nepřálo, 

ale od středy vykouklo sluníčko a mohli si na sněhu vyzkoušet spoustu nových věcí. Ze začátku to 

některým moc nešlo, ale v pátek už všichni jezdili i na velké sjezdovce. (Mgr. Jana Žáková)  

 

• Olympiáda z anglického jazyka 

24. února proběhlo školní kolo olympiády z anglického jazyka v 9. ročníku. Nejúspěšnějšími řešitelkami 

byly Karolína Boháčová, Marie Konvičková a Eliška Halamová. V okresním kole  naši školu 

reprezentovala Karolína Boháčová, která obsadila pěkné 13.místo z 27 soutěžících. (Mgr. Simona 

Karlíková) 

• Dějepisná olympiáda  

Také v historických znalostech si naši žáci změřili síly. Ze školního kola se do okresního probojoval 

Dominik Hruška z 8.ročníku. V konkurenci 38 jiných žáků základních škol a víceletých gymnázií obsadil 

pěkné 17. místo. Moc blahopřejeme a věříme, že v dalším školním roce nás bude reprezentovat stejně 

dobře. (Mgr. Darina Drozdová) 

• Okresní kolo zeměpisné olympiády 

Ve středu 23. února se uskutečnilo okresní kolo zeměpisné olympiády. Proběhlo online formou na 

počítačích v učebně informatiky. Naši školu reprezentovali: v kategorii 6. třídy – Anna Dvořáková, 

v kategorii 7. třídy, Jakub Kozar a Tereza Kunetková, v kategorii 8. až 9. třídy Karolína Boháčová, 

František Hynčica a Dominik Hruška. Všem děkujeme za reprezentaci školy a netrpělivě čekáme na 

výsledky. (Mgr. Tomáš Valentík) 

• Palmáč 

Milí spolužáci a návštěvníci školy, 

určitě jste si všimli dvou nových nástěnek zaměřených svou tematikou na problematiku kácení tropických 

deštných pralesů v jihovýchodní Asii. Proč se tak děje? Důvodem je zakládání rozsáhlých plantáží palmy 

olejné. Proč se palma olejná ve velkém pěstuje už asi tušíte. Osvětu na toto téma provedli členové 



 43 

ekotýmu a další informace se můžete dočíst také na ekonástěnkách. Nástěnku tvořily paní učitelky Lucie 

Leciánová a Kristýna Richterová spolu s námi žáky 7.A, kteří jsme nakreslili poutavé výkresy. Žáci 

osmých tříd, vypracovali referáty o ohrožených zvířatech v této oblasti. Žáci třetí až sedmé třídy aktivně 

sbírali obaly od potravin, které následně osmáci roztřídili podle toho, zda daný výrobek obsahuje 

palmový nebo palmojádrový olej. Děvčata z přírodovědného kroužku polepila těmito obaly fantoma 

pralesa. Zajímá vás, v kterých potravinách je palmový olej? Mrkněte se na fantoma. Toto téma budeme i 

nadále rozvíjet. Již 17. března navštíví naši školu pan Janas, který sleduje situaci v jihovýchodní Asii a 

seznámí vás s tím, co se tam v současné době odehrává. (Mgr. Lucie Leciánová a Mgr. Kristýna 

Richterová) 

• Recitační soutěž na druhém stupni školy.  

Ve středu 2. března proběhla recitační soutěž žáků druhého stupně. Soutěž proběhla v učebně češtiny. 

Žáci se snažili podat co nejlepší výkon. Porota měla tentokrát velmi těžké rozhodování, protože většina ze 

soutěžících mohla získat titul nejlepšího recitátora. Výběr básní byl pestrý, objevily se zde básně o lásce, 

o životě, dokonce i o našem krajském městě Ostravě. V první kategorii se umístil na třetím místě Jakub 

Kozar, na druhém Emily Kieserwettrová a na prvním Natálie Jurčová. Ve druhé kategorii se na třetím 

místě umístil Jindřich Mlčoch, na druhém Karolína Rumlová a porotě se nejvíc líbil výkon Magdy 

Mičulkové, která přednesla báseň Těžká hodina. Blahopřejeme a děkujeme za hezký kulturní zážitek. 

(Jakub Kozar, 7. A) 

• Soutěž o „Nejúžasnější výrobek z tříděného materiálu“ 

Ekotým naší školy vyhlásil pro žáky soutěž, kdy děti mohly tvořit z tříděného materiálu samy, ve 

skupinkách nebo třeba společně se svými rodiči. 

A který výrobek byl nejúžasnější? 

Nakonec jsme se shodli, že úžasná a originální jsou všechna díla, která nyní zdobí naši školu, a tudíž 

vítězové jsou všichni, kteří se soutěže zúčastnili. 

Oceněno bylo Letadýlko 96 od Elišky a Daniela Jalůvkových, Motýlek Lyry Wedgbury, Raketa Kuby 

Denkera, Jarní květiny Barči a Matyho Šimčíkových, Princezna Terezky Julinové, 3 dopravní prostředky 

Štěpána Vlčka, Letadlo Vaška Černocha, Myška Vendulky Julinové, Loď Kápo Sofči Pokludové a Barči 

Pavlíkové, Nevěsta Lenky Denkerové, Chobotnice Báry Barfajtové. Všem šikovným dětem děkujeme a 

těšíme se na příští tvoření. Ekotým ZŠ Kunín 

• Show Adolfa Dudka 

V úterý 8. 3. 2022 se konala ve školní družině show známého ilustrátora Adolfa Dudka. Představil nám 

svou tvorbu a ukázal nové ilustrace knih a časopisů. Vysvětlil dětem, jak je jednoduché kreslení, a že se 

nemusí ničeho obávat. Při vystoupení se odehrály tři pohádky, do kterých zapojil děti a paní 

vychovatelky. Během představení jsme zažili spoustu legrace a příjemná překvapení. Show se nám velice 

líbila a už se těšíme na další setkání. Děkujeme ☺ (vychovatelky školní družiny) 

• Vycházka s Morenou 

V úterý 29. 3. 2022 jsme se školní družinou „vynášeli Morenu“ k řece Jičínce. Před vycházkou jsme si 

povídali o zvycích a tradicích Velikonoc a četli příběhy z knihy „Český rok“. Děti se dozvěděly, co 

znamená tento zvyk a každé oddělení si vyrobilo svou Morenu. Cestou se nadšené děti střídaly v nošení 

Moren a zpívaly. Na mostě jsme se rozloučili s Morenami, zapálili je a hodili do řeky. Při zpěvu jarních 

písní jsme vítali jaro a sluníčko nám k tomu pěkně svítilo. Děti sledovaly plující Moreny a tipovaly, kam 

až doplují. Jaro je tady ☺ (Vychovatelky ŠD) 

 

• Zápis do 1.třídy naší školy 
Ve čtvrtek 7.4.2022 se po dvou letech konal zápis pro budoucí prvňáčky zase ve škole a s přítomností 

dětí. Moc jsme se na naše malé školáky těšili. A myslím, že jsme si zápis společně užili. K zápisu přišlo 

23 dětí a 7 z nich požádalo o odklad školní docházky. Děti byly moc šikovné a zadané úkoly plnily 

s chutí. Domů si odnesly drobné dárečky. Těšíme se na 1.září 2022, kdy je slavnostně ve škole přivítáme 

a stanou se tak členy naší školní rodiny. Vedení školy.  

 



 44 

ZŠ a MŠ Kunín Vás zve na 

Květinkový den 

V letošním školním roce se bude konat další setkání. 

Prodej sazenic bude zahájen 12.5.2022  

 ve 12 hod. a potrvá do 16.00 hodin ve škole. 
Prodávat se bude:  

Přísada celeru, salátu, kedluben, zelí, květáku, brokolice, majoránky, kapusty. 

Sazenice rajčat, paprik, bylinek, jiřinek, kejklířek, aksamitek, petúnií, muškátů, hledíkovky, aster a 

dalších sazenic. 

  

• Africká kultura ve ŠD 
Ve čtvrtek 31.3. školní družinu navštívila africká skupina Emongo. Děti ze všech oddělení ŠD se sešly v 

tělocvičně, kde pro ně byl připraven program o africké kultuře. V úvodu se děti dozvěděly o africké zemi 

Kongo, jak vypadá jejich škola, vesnice i města, a jaká u nich žijí zvířata ve volné přírodě. Poté 

následovala část, kde byl ukázán africký folklór. Za doprovodu bubnů se zpívaly africké písně. K písním 

se pak přidal i tanec. Na závěr si děti mohly koupit náramky a náhrdelníky z afrických korálků jako 

suvenýr na nezapomenutelný zážitek. Děti si celý program moc užily a těšíme se na další africkou 

návštěvu. Vychovatelky ŠD  

 

• Barevné dny 
Ve velikonočním týdnu, 11., 12. a 13. dubna proběhly ve škole předvelikonoční barevné dny. Akce se 

vydařila a výsledky soutěžního klání jsou následující.  

Růžové a teplákové pondělí dopadlo takto:  

Na 1. místě se umístili žáci 8.A třídy (průměr na žáka byl 1,94 kusů) 

Na 2. místě se umístili žáci 4.třídy (průměr na žáka byl 1,8 kusů) 

Na 3. místě se umístili žáci 9.A třídy (průměr na žáka byl 1,54 kusů) 

Zelené úterý dopadlo takto: 

Společné 1. místo obsadili žáci 1., 2., 4. a 9.A třídy (průměr na žáka = 1 kus) 

Na 2. místě se umístili žáci 3.třídy (průměr na žáka = 0,95 kusů) 

Na 3. místě se umístili žáci 9.B (průměr na žáka = 0,78 kusů) 

Košilová a riflová středa dopadla takto: 

Na 1. místě se umístil kolektiv 8.A třídy (průměr na žáka = 1,82 kusů) 

Na 2. místě se umístili žáci 4.třídy (průměr na žáka = 1,68 kusů) 

Na 3. místě se společně umístili žáci 1. a 9.A třídy (průměr na žáka = 1,67 kusů) 

Třídám, které se umístily na prvních místech byla předána sladká odměna. Všem ostatním žákům moc 

děkujeme za aktivní účast a těšíme se na další společné soutěžní výzvy.  

Za školní parlament Mgr. Kristýna Richterová 

• Štafetový pohár 

Ve středu 20. dubna se po dvouleté pauze z důvodu covidu uskutečnila první sportovní soutěž. Žáci 

třetího až pátého ročníku se vypravili na atletický stadion v Novém Jičíně. Zde se uskutečnilo okresní 

kolo běžeckého závodu - Štafetový pohár. Tohoto kola se zúčastnilo 13 škol, což je nejvíce škol v rámci 

všech okresů v celé republice (mimo Prahu). Do krajského kola však postupovala jen nejrychlejší škola. 

Soutěžilo se ve třech dílčích štafetových disciplínách. Ty pak tvořily výsledný čas každé školy. Naši 

třeťáci se ve štafetě 8x100m umístili na 7. místě. Jejich starší spolužáci ze 4. a 5. třídy skončili na 5. 

místě. Ve smíšené štafetě 3. – 5. třídy v běhu na 8x200m skončili naši žáci na 11. místě. Celkově naši 

žáci obsadil 8. místo. Což je výborný výsledek, vzhledem k tomu, že pro všechny to byla první zkušenost 

s reprezentací školy a se štafetovou předávkou. Děkuji všem žákům za jejich výkony a přeji spoustu 

dalších sportovních úspěchů. Mgr. Valentík Tomáš 

 

 



 45 

• Co je nového v přírodovědných koutcích 
Akvárium má nové obyvatele. Rybička Bubla uhynula během vánočních prázdnin. Akvárium však dlouho 

nezůstalo prázdné. Domov zde nalezla dvojice rybiček – skalár, které děti pojmenovaly Ohnislav a 

Jaruška. Zatím se mají čile k světu. 

Žížalárium opět ožilo, část půdy jsme nahradili čerstvou, děti dodaly další žížaly a v současné době 

mohou pozorovat jejich rozkladnou a půdotvornou činnost. 

Mechům v mecháriu se i přes snahu, která spočívala v udržování vhodných podmínek k životu, nedařilo. 

Proto jsme se rozhodli, že tento ekosystém nahradíme ekosystémem jiným. Bude to tzv. ekosystém 

v lahvi. O toto se postarala děvčata z přírodovědného kroužku. Budeme sledovat, jestli může být 

zachována životaschopnost ekosystému v uzavřené lahvi bez jakéhokoliv vnějšího zásahu.  

Ve druhé a čtvrté třídě přibyla terária s drobným hmyzem z řádu pakobylek. Druháci se starají o jednu, 

čtvrťáci o dvě pakobylky. Během krátké doby už mohli pozorovat jejich svlékání a růst.  

Při práci na školní zahradě našla děvčata z páté třídy zelenou housenku. Housenku jsme umístili do lahve, 

do druhého dne se zakuklila a po týdnu z kukly vylezla drobná můra. Můru jsme vypustili na svobodu, ale 

vzhledem k přetrvávajícímu chladnému počasí zřejmě umrzla. Stále čekáme, zda se nám vyklube něco 

z kukly, kterou opatrujeme již od podzimu. Snad čeká na teplejší dny. (Mgr. Lucie Leciánová, Mgr. 

Kristýna Richterová) 

 

• Projekt „ Já a moje rodina“ v ruském jazyce. 
Žáci sedmých tříd měli za úkol popsat svou rodinu a napsat pár informací o sobě. Někteří z nich vytvořili 

nejen velmi pěkné vypravování, ale práce doplnili i pěknými obrázky. 

Přestože se děti učí ruský jazyk teprve necelý jeden rok, práce se jim velmi povedly. Doufáme, že se jim 

při výuce ruského jazyka bude dařit i nadále. Mgr. Zdeňka Veselá  

 

• Odpolední slet čarodějnic a čarodějů v ŠD 
Ve čtvrtek 21. 4. 2022 proběhlo čarodějnické odpoledne, kdy jsme se proměnili v čarodějnice a čaroděje. 

Masky byly originální a z některých šel i strach. Za pomocí děvčat z druhého stupně si děti vyzkoušely na 

školní zahradě různé čarodějnické úkoly. Byly rozdělené do skupinek a snažily se získat co nejvíce bodů 

na jednotlivých stanovištích. Všichni dostali malou sladkost, ti nejlepší byli oceněni diplomem a sladkou 

odměnou. Odpoledne bylo zakončeno čarodějnickou diskotékou. Děti byly nadšené a už se těší na příští 

čarodějnický slet. ☺ Vychovatelky ŠD 

 

 
 

• Swingujeme v hudební výchově 
Žákyně osmých tříd se v hodinách hudební výchovy učí nejen zpívat, ale seznamují se také s vývojem 

hudby a její historií. 



 46 

Jedním z hudebních směrů, se kterými se 

v hodinách seznámily, byl i Jazz. 

Téma je zaujalo, proto se rozhodly 

vytvořit projekt s názvem „ Jazz 

(swing)“. 

Ve svých pracích popisují historii a 

vývoj jazzu, stejně jako 

nejvýznamnější představitele tohoto 

hudebního žánru. Znalosti z hudební 

výchovy doplnila děvčata velmi 

pěknými kresbami . 

Práce jsou vystaveny ve vestibulu 

školy a věřím, že zaujmou nejen žáky, ale i ostatní návštěvníky. Mgr.  Zdeňka Veselá 

 

• Velikonoční spaní ve škole 
Těsně před Velikonocemi, v úterý 12.4.2022, se některé třídy změnily. Místo lavic se na zemi 

rozprostřely spacáky a deky. Žáci 4., 5., a 6. třídy si mohli vyzkoušet, jak vypadá škola v noci. Konala se 

„Velikonoční noc ve škole“. V 17. hodin všichni dorazili do školy. A protože krásně svítilo sluníčko, 

mohli jsme využít prostory školní zahrady, kde byla nachystaná velikonoční stezka. Děti plnily spoustu 

zajímavých úkolů, vyrobily si různé výrobky a mohly si uplést tatar. Nechyběl „noční průzkum“, kdy 

všichni prošli temnou, neosvětlenou školou. Ráno nám paní kuchařky připravily vynikající snídani. Ve 

škole se nám spalo „suprově“ a už se těšíme na další nocování. (Mgr. Jana Žáková)   

 

• McDonald´s Cup 

Kluci a holky z 1.stupně naší školy se po delší době zapojili do fotbalového turnaje McDonald´s Cup 

v Bartošovicích. Čtvrťáci a páťáci hráli 22.4.2022, druháci a třeťáci 26.4.2022. Oba týmy obsadily 

4.místo. Malí fotbalisté dokázali, že jsou bojovníci a zaslouží si pochvalu za skvělou reprezentaci školy. 

(Mgr. Csibová I., Mgr. Fižová M.)       

• Dopravní hřiště 

Žáci 4. ročníku po zimní pauze opět zamířili ve středu 27.4.2022 na dopravní hřiště do Nového Jičína. 

Zde pod dohledem strážníků městské policie absolvovali závěrečné přezkoušení pro získání průkazu 

cyklisty. Zkouška se skládala z písemného testu, jízdy zručnosti a jízdy na dopravním hřišti dle předpisů. 

Čtvrťáci dokázali, že již výborně ovládají pravidla silničního provozu, mohou již sami jet po silnici a 

průkaz cyklisty získali. (Mgr. Fižová Michaela)       . 

• Minifotbal 

V úterý 24. května se naše družstvo složené z chlapců druhého stupně vypravilo do Bartošovic na 

okrskové kolo fotbalu ve variantě 5 + 1. O jedno postupové místo se kluci utkali s protihráči ze ZŠ 

Sjednocení a ZŠ FkT (obě Studénka) a ZŠ Bartošovice. 

V prvním zápase jsme se utkali se soupeřem ze ZŠ Sjednocení. Zápas byl velmi vyrovnaný, ale trpělivým 

a důsledným výkonem z obrany jsme si vypracovali v prvním poločase jednobrankový náskok. Ve 

druhém poločase soupeř brzy srovnal laciným gólem. Skóre se změnilo až v samém závěru utkání. 

Brankář soupeře udělal velkou chybu a té jsme dokázali využít a zvítězili jsme 2:1. Právě tento zápas se 

ukázal jako klíčový v celém turnaji. Další dva soupeře jsme výkonnostně přehrávali a po výsledcích 3:0 a 

4:1 jsme bez ztráty bodů postoupili z prvního místa do okresního kola. Děkuji všem chlapcům za skvělý 

kolektivní výkon a přeji spoustu úspěchu v dalším kole. To se uskuteční zhruba za tři týdny opět 

v Bartošovicích. 

(Mgr. Tomáš Valentík) 

• Projektový den Rozhýbej svět 

V pátek 27.5.2022 jsem se se sedmáky vydala do Dolních Vítkovic, na projektový den Rozhýbej svět. Ze 

začátku si někteří mysleli, že půjde o nějaké sportování, protože tam právě probíhal turnaj v plážovém 



 47 

volejbale. My jsme si, ale jeli vyzkoušet, jak se tvoří animované video. Lektorky nás nejprve seznámily 

s historií vytváření animovaných filmů a pak nám vysvětlily, jak na to pomocí Ipadu půjdeme my. 

Z plastelíny si žáci vytvořili figurky, které pak postupně nafotili a v Ipadu rozpohybovali a upravili na 

video. Naučili se použít různá pozadí i vkládat hudbu. Videa byla sice krátká (protože tohle tvoření 

zabere spoustu času), ale velmi zdařilá, nápaditá a vtipná. Novým způsobem si žáci vyzkoušeli výuku 

výtvarky a informatiky dohromady. (Mgr. Marcela Žídková) 

• Den matek ve 3. třídě 

Třeťáci připravili v úterý 10. května pro své maminky k svátku malé pohoštění, krásně jim zazpívali, 

přednesli básničky, zatančili a předali originální dárečky. Děti byly moc šikovné a všichni jsme společně 

prožili opravdu pohodové odpoledne. (Mgr. Iveta Csibová, Iveta Vlková) 

• Den Země 29. 4. 2022 

Den Země jsme se rozhodli oslavit pomocí naší přírodě ve spolupráci s mysliveckým sdružením Kunín a 

Šenov a obecním úřadem Kunín. Po dvou letech to bylo opravdu potřeba. Naši nejmenší, 1. až 3. třída, šli 

procházkou na Pelikánku, kde si pro ně členové mysliveckého spolku připravili zajímavosti o myslivosti 

a přírodě. Mezitím tři skupiny žáků 4. až 6. třídy vyrazily třemi různými cestami také na Pelikánku. Po 

trasách sbírali odpadky do připravených pytlů. Ty nechávali u cesty, kde je naložili myslivci a odvezli na 

sběrný dvůr. Na myslivecké chatě se po práci všichni posilnili občerstvením, které jim přichystali členové 

mysliveckého sdružení. Co dělali starší žáci, si přečtěte v příspěvku naší žákyně: 

Den Země 

Dne 29. 4. se konal na naší škole Den Země. Žáci 7. a 8. tříd vyrazili v 7:45 z výletiště směrem do 

pískovny. Šli jsme zkratkou polní cestou a přes les. Po cestě jsme sbírali odpadky. Pomohli jsme tím 

přírodě a někteří z nás si z toho určitě vzali ponaučení a budou po sobě příště všechny odpadky uklízet.  

V pískovně jsme rozdělali oheň a opekli špekáčky, které nám myslivci připravili. Zpátky ke škole jsme se 

vydali s plnými břichy. Byl to krásný výlet a užili jsme si i plno zábavy. (Kristina Gazdošová, 8. B) 

A žáci 9. tříd uklízeli lesík za Citroenem. Prořezané keře, větve, suchou trávu, odpadky, již zarostlé 

pletivo a např. záclony. Velké hromady větví končily v drtičce, kterou obsluhoval pan Dočkálek za 

pomoci nejenom našich chlapců, ale i děvčat. Během dopoledne stačili naplnit štěpky celé 2 kontejnery. 

Nashromážděné odpadky skončily opět na sběrném dvoře a doufáme, že žádné nové se zde neobjeví. 

Také oni se posilnili opékáním špekáčků na školní zahradě, které tentokrát obdrželi od obecního úřadu. 

  Počasí nám přálo a těšilo nás, že jsme odvedli kus práce. Děkujeme panu Petru Kužílkovi, všem 

ostatním myslivcům, Mgr. Evě Ruskové, která celou dobu pracovala s námi, panu Dočkálkovi a ostatním 

zaměstnancům obecního úřadu za skvělou domluvu a organizaci. Rádi opět pomůžeme.  (Mgr. Pavlína 

Gráfová) 

• Okresní kolo dopravní soutěže 

V pátek 27.5.2022 se vydali „starší“ cyklisté z naší školy do Oder, kde se na dopravním hřišti konalo 

okresní kolo dopravní soutěže.  Po splnění všech úkolů, což byla jízda zručnosti, jízda na dopravním 

hřišti podle pravidel silničního provozu, testové otázky z pravidel silničního provozu a zdravověda, se 

umístili na krásném 4. místě. A kdo naši školu reprezentoval? Karolína Pokusiňská, Natálie Konvičná, 

Matyáš Mauer a Tobias Kraus. Za odměnu se mohli všichni po dopravním hřišti povozit v elektromobilu. 

Blahopřejeme! (Mgr. Jana Žáková) 

• Jízda na koloběžkách v ŠD 

V úterý 10. 5. 2022 jsme si ve školní družině vyzkoušeli jízdu na koloběžkách. Před školou a na školní 

zahradě byla nachystána překážková dráha, jejímž projetím mohly děti získat zručnost v dopravní jízdě. 

Chybiček jsme se nevyvarovali, proto se těšíme na další jízdy. Ostatní děti se procházely po naučné 

stezce a povídaly si, co nám na zahradě roste. (Vychovatelky ŠD) 

• Návštěva Husarské stáje v Kuníně 

V pátek 20.5.2022 třeťáci navštívili Husarskou stáj u Barfajtů. Děti si prohlédly hospodářství a seznámily 

se se všemi jeho zvířecími obyvateli. Viděly koně a poníky, psy, krůty, kachny a další domácí zvířata. 

Dozvěděly se zajímavé věci hlavně o životě koní a Barunka Barfajtová nám také ukázala, jak poník 



 48 

Perunka umí běhat a krásně skákat přes překážky. Koně tady chovají nejen pro radost, ale především pro 

„jízdu“, drezuru, parkur a účastní se s nimi i historických bitev. Kluci a holky byli nadšení a s radostí 

nachystali zvířátkům krmení, které jim přinesli – suché pečivo, jablka a mrkev. Děkujeme rodině Barfajtů 

za pozvání, prohlídku s výkladem a ukázky života na farmě. Je obdivuhodné, že se kromě svého povolání 

dokážou starat o takové hospodářství, vést kroužek pro děti a organizovat letní tábory. (Mgr. Iveta 

Csibová, Iveta Vlková) 

 

• Němčina je super! (Deutsch ist super!) 

Ve čtvrtek 5. 5. 2022 na naší škole proběhl program pro 6. třídy s názvem „Němčina je 

super.“  Cílem akce je ukázat žákům základních škol, že němčina je hezký jazyk a 

vyplatí se ho umět, protože nejenom naši sousedé jím mluví. Proto studenti oddělení 

germanistiky Slezské univerzity v Opavě a Střední hotelové školy Opava navštěvují 

v jarních měsících školy v regionu s tímto programem. Pro žáky, kteří si budou volit 

druhý cizí jazyk, si připravili různé aktivity, které jim ukazují, že němčina není tak těžká a některé věci již 

ví, aniž by se německy učili. Spousta slov v češtině pochází z němčiny např. šroub (der Schraub – čti 

šraub), die Lampe – lampa, der Kalender – kalendář, die Tasche (čti taše) – taška, ….. a běžně se v mluvě 

používají počeštěné výrazy jako fašank (masopust na jižní Moravě), štrample (punčocháče), tepich 

(koberec), …. Žáci během jedné vyučovací hodiny plní drobné zábavné úkoly na stanovištích, získávají 

body a nakonec si odnesou malou odměnu spolu s novými poznatky. Děkujeme paní Droc. Rykalové, 

Ph.D., studentům univerzity i hotelové školy a také našim deváťákům a osmákům, kteří pomáhali na 

jednotlivých stanovištích, za velmi hezkou a přínosnou akci, kterou budeme v budoucnu rádi opakovat. A 

jaké byly ohlasy?  

„Ta němčina je úplně lehká.“  

„Já jsem všechno věděl, poslouchám ségru, když se učí.“  

„Ty pozdravy jsou podobné jako v angličtině.“ 

„Už jsem uměl počítat.“ Už se těším na nové němčináře. (Mgr. Pavlína Gráfová) 

• Piknik na zahradě 

Ve čtvrtek 26. 5. 2022 ve školní družině proběhlo odpoledne plné mlsání. Po deštivých dnech nám vyšlo 

počasí a mohli jsme si připravit na školní zahradě piknik. Děti ochutnaly maminčiny upečené dobroty, 

obložené sendviče, ovocné a zeleninové misky. Odpoledne jsme si užili a děkujeme maminkám za 

pohoštění. Už se těšíme na příště. ☺ (Vychovatelky ŠD)   

• Exkurze do Planetária 

Žáci páté a devátých tříd se vydali ve středu 11.5.2022 na exkurzi do Planetária Ostrava. Na úvod se 

pohodlně usadili do křesel a společně jsme se vydali zkoumat noční oblohu a planety naší Sluneční 

soustavy. Poté si páťáci pod vedením deváťáků vyzkoušeli, jak to ve vesmíru funguje v Experimentáriu 

Planetária. Žáci 9. tříd se z kopule Hvězdárny podívali speciálními dalekohledy na Slunce a pozorovali 

sluneční skvrny, erupce, protuberance a další úkazy ve sluneční atmosféře. (Mgr. Jana Žáková) 

• Pohár rozhlasu 

Ve čtvrtek 5. května se v Kopřivnici uskutečnilo okresní kolo atletických závodů. Naši školu 

reprezentovalo družstvo chlapců 8. a 9. ročníku. V konkurenci dvanácti škol, kde v každé disciplíně bylo 

okolo 30 závodníků (a to včetně atletů) si vedli velmi dobře. Tobiáš Santamaria z 8.B obsadil v běhu na 

60 metrů 1. místo a v běhu na 1500 metrů 7. místo. Ve skoku do dálky se na 9. místě umístil výkonem 

505 cm Jindřich Mlčoch z 8.A. Další 9. místo přidal Filip Černý z 9.B, který osobním rekordem překonal 

výšku v úrovni 148 cm. Jan Vašek z 9.B obsadil 11. místo ve vrhu koulí. Další výkony na hranici svého 

maxima podali i ostatní žáci – Jakub Dočkálek a Ondřej Havelka z 9.B a Erik Knápek z 9.A. Celkově naši 

chlapci obsadili 7. místo. Všem velice děkuji za vzornou reprezentaci školy. (Mgr. Tomáš Valentík) 

• Souboj čtenářů 

Souboj čtenářů je soutěž realizovaná pod záštitou kampaně Rosteme s knihou. Jejím hlavním cílem je 

rozvoj porozumění textu a ověření znalostí informací obsažených v knize. Letošního ročníku se zúčastnila 



 49 

skupina žáků ze 6. třídy. Děti měly za úkol přečíst pět různých knih a potom společně odpovídaly na 

otázky, které se vztahovaly k přečtenému obsahu. Souboj proběhl on-line a naši žáci se umístili na velmi 

pěkném místě. Největší odměnou jsou pro nás nové knížky ve školní knihovně a příjemné chvilky 

strávené jejich četbou a vzájemným sdílením. ( Bc. Veronika Nachmilnerová) 

• Zpráva ze schůzky školního parlamentu 

Osmá schůzka školního parlamentu se uskutečnila ve středu 4. května. Během schůzky jsme si 

připomněli, co se nám podařilo uskutečnit v minulém měsíci – aktualizaci nástěnky s vizitkami žáků ve 

spojovací chodbě do jídelny a akci barevné dny. Rozebírali jsme další nápady na zpestření života ve 

škole.  Na měsíc květen jsme pro třídy druhého stupně naplánovali Soutěž čistoty. Také zazněl návrh na 

vyhlášení tzv. dne bez batohů, to znamená mít věci sbalené v něčem jiném, než je školní batoh – aktovka. 

Měl by se uskutečnit v červnu. Na Den dětí jsme navrhli, že by si mohli deváťáci vyměnit roli s učiteli a 

na jednu hodinu si vyzkoušet vyučovat děti na prvním stupni.  (Kája Pokusiňská , 7.A) 

• Květinkový den 

Ve čtvrtek 12. května proběhl na naší škole Květinkový den. Na prodej byly sazenice všeho druhu. Jsme 

rádi, že se tento den stal již tradicí. Děkujeme všem, kteří si nějakou sazeničku přišli koupit a tím ocenili 

práci našich dětí. Výtěžek bude použit na vybavení pro žáky naší školy. Ať Vás naše rostlinky odmění 

bohatou úrodou a nádhernými barevnými květy. Příští rok se na Vás opět těšíme. (Mgr. Jana Žáková) 

• Sváteční vystoupení nejen pro maminky  

Ve čtvrtek 5. května děti z první třídy pozvaly svoje maminky i další hosty na své vystoupení plné 

básniček, říkanek, písniček a tanečků. Chtěly tak maminkám nejen popřát k blížícímu se Dni matek, 

poděkovat za péči a starost, ale také potěšit a ukázat, jací se z nich stali školáci. Prvňáčkům se jejich 

vystoupení náramně povedlo! Rádi budeme vzpomínat na pěkné květnové odpoledne. (Mgr. Alena 

Piecková) 

• Povolání  

V posledním dubnovém týdnu jsme s prvňáčky zaměřili vyučování na téma Povolání. O různých 

zaměstnáních jsme četli, povídali, psali a poznávali je nejen z obrázků, ale i pomocí her na iPadech. Téma 

jsme završili v pondělí 2.5., kdy si děti připravily a předvedly různé profese od kadeřnice, svářeče, hasiče, 

policisty, vojáka, lékaře, učitelky, ošetřovatele, veterinářky až po rozvozce pizzy, zahradnici, traktoristu, 

malířku či zpěvačku. Děti se navzájem učily, co dané povolání obnáší, jaké jsou k němu potřebné 

pomůcky a nechyběly ani praktické ukázky ať už se skutečnými nástroji nebo rekvizitami. Chválím 

prvňáčky za ukázky zaměstnání a rodičům děkuji za pomoc při jejich přípravě. (Mgr. Alena Piecková) 

 

Vážení přátelé školy, 

pro děti nastaly konečně vytoužené letní prázdniny. Hluk ve škole ustal, začíná se uklízet a vylepšovat 

pro školní rok nastávající. 

Ten letošní byl opět jiný. Nejprve jsme zachytili podzimní Covidovou vlnu, byli nemocní, posílali děti a 

pedagogy do karantény, zavírali třídy, přecházeli na online výuku…. S příchodem jara se na nás valily 

špatné zprávy z války v Evropě, byli jsme v nejistotě a napětí. Přesto jsme se rozhodli, že zkusíme znovu 

nastartovat aktivity pro žáky, které jsme na dva roky museli zrušit. A že jich bylo!!! Plavání, lyžáček, 

lyžařský kurz, exkurze do planetária, do Ovocentra, do místních podniků, knihovny. Školní výlety do 

všech možných koutů Moravy, do Prahy, do Olomouce, do Brna, do Ostravy. Organizovali jsme spaní ve 

škole, Branný den, besedy. Deváťáci učili malé spolužáky, prvňáci byli pasováni na čtenáře, deváťáci byli 

přijati paní starostkou, navštívil nás spřátelený ekotým ze Štramberka a navštívili nás učitelé z jiných škol 

na ukázkových hodinách. Pracovali jsme se žáky také při přípravě na všechny typy soutěží, také jsme 

žáky doučovali a připravovali na přijímací zkoušky. Nelze ani všechny aktivity vypsat, tolik jich bylo. Za 

to patří poděkování pedagogům, žákům, ale také rodičům, že dětem tyto aktivity dopřejí a zaplatí.  

Můžeme se tedy těšit na další školní rok a nové výzvy… 

Přeji všem klidné a pohodové léto, hodně odpočinku a jen samé dobré zprávy……….. 

Ivana Machýčková, ředitelka školy 

 



 50 

• Výlet do Prahy 

V neděli 29. května hodně hooodně brzo ráno jsme společně nastoupili do vlaku směr Praha. Pobyt 

v hlavním městě ČR nám zpříjemňovala hodná paní z recepce našeho hotelu. 

Navštívili jsme spoustu zajímavých a krásných míst, jako třeba Národní muzeum, Pražský hrad v čase 

střídání stráží, Petřín nebo Kampu při procházce noční Prahou. Jedním z nejlepších zážitků se pro nás 

stala exkurze po celém letišti Václava Havla, včetně VIP salónku a přistávací plochy. Na konci prohlídky 

nás překvapilo nečekané setkán s Českou hokejovou reprezentací a možností autogramů a fotek. Třídenní 

výlet jsme si všichni užili a těšíme se na příští návštěvu Prahy. (žáci 9.A) 

• Cyklistický výlet 

Žáci 4. třídy se ve středu 22.6.2022 zúčastnili v rámci celoročního kurzu dopravní výchovy cyklistického 

výletu do Bartošovic. Zakončili tak svou práci a vyzkoušeli si získané vědomosti a zkušenosti v terénu. 

Ráno se vydali po cyklostezce přes Bažantnici do Bartošovic. Navštívili zde Bartošovické rybníky a 

Občerstvení U rybníka, kde si dali něco dobrého před cestou zpět. Všichni to skvěle zvládli a ujeli celých 

16 km s úsměvem. Osvědčili se jako výborní cyklisté. (Mgr. Michaela Fižová) 

• Branný den 

V úterý 21. 6. 2022 proběhl ve škole Branný den. Tradičně byl zahájen zkušebním poplachem a nástupem 

před školou. Na stanovištích kolem chaty Pelikánky, kterou nám na tuto akci zapůjčili Kunínští myslivci, 

si deváťáci připravili hod na cíl granátem, zdravovědu, testové otázky z OČMU, orientaci na mapě, 

v lesíku byla i střelba ze vzduchovky, kde si žáci ověřili, že je třeba brát poučení o bezpečnosti vážně. 

Nechyběla ani šifra v Morseově abecedě, kterou připravila paní učitelka Lucie Leciánová. Poznávačku ze 

zoologie, si zábavnou formou připravily paní učitelky Lucie Leciánová a Kristýna Richterová. Kapitáni 

družstev– žáci osmých tříd, se ve skupinách sešli ve třídách, kde se seznámili se členy svých družstev, 

která byla složena z žáků prvních až sedmých tříd, vymysleli název družstva a pokřik a vyrazili na 

Čarodějku. Před startem všechny žáky poučila paní učitelka Jana Omaníková, kudy jít a jak se cestou 

chovat. Počasí nám vyšlo, nepršelo, ale přesto některé překvapilo, když se zatáhlo a začalo foukat. 

Spousta žáků totiž vyrazila z domu v bílých teniskách a bez mikin….   Žáci úspěšně splnili všechny 

disciplíny a opět se ukázalo, že jsou připraveni na mimořádné události, které mohou v životě nastat a že 

umí spolupracovat malí s velkými a ti větší se o ně umí pěkně postarat. (Mgr. Marcela Žídková) 

• Dětský den ve ŠD 

Ve středu 1. 6. 2022 jsme s dětmi oslavili jejich svátek na školní zahradě. Soutěžily v různých 

sportovních disciplínách, které hravě zvládly a hodně jsme se u toho všichni nasmáli. Odměnou za jejich 

výkony byla zmrzlina v kornoutku, balónek a bonbóny. Počasí nám přálo a odpoledne jsme si společně 

užili. 😊 (Vychovatelky ŠD) 

• Deváťáci učí prvňáky 

1. června na Den dětí si nejstarší žáci nachystali překvapení pro ty mladší. Ujali se rolí učitelů dětí na 1. 

stupni. Jakub Dočkálek a Lukáš Havelka se nezalekli ani těch nejmladších, prvňáčků, a připravili si pro 

ně hodinu Hudební výchovy. Kluci měli hodinu promyšlenou, nápaditou a dokázali zorganizovat činnosti 

i pro takovou drobotinu. Děti pod jejich vedením bubnovaly na drumbeny, hrály živé pexeso, zpívaly 

písničky. Prvňáčkům se hodina moc líbila, užili si jí. Kubovi a Lukášovi patří nejen poděkování ale i 

velká pochvala!  (Mgr. Alena Piecková) 

• Kreslení na chodníky 

Ve čtvrtek 2. 6. 2022 jsme s obecním úřadem pokračovali v oslavách „Dětského dne“. Děti měly za úkol 

malovat obrázky na téma „Vysněné prázdniny“, kde se mohla projevit jejich fantazie. Kresby byly 

originální, veselé a kreslené barevnými křídami i barvami. Všechny děti si zasloužily sladkou odměnu 

(nanuk a čokoládu) od obecního úřadu. Děkujeme paní Kuběnové a těšíme se na další rok. ☺ 

(Vychovatelky ŠD) 

 

 



 51 

• Exkurze Ovocentrum 

Ve čtvrtek 2.6.2022 žáci 4.a 5. ročníku navštívili Ovocentrum ve Valašském Meziříčí. Společně 

s průvodci si prohlédli skladovací prostory se spoustou různých známých i méně známých druhů ovoce a 

zeleniny. Děti se dozvěděly, jak se tyto druhy dostávají do Ovocentra, jak se mají uchovávat, jaké je 

jejich využití, jaké obsahují prospěšné látky a především, jak se ovoce, zelenina a mléko dostávají až 

k nám do školy. Poté žáci ve skupinách plnili úkoly pro získání písmen do šifry, za kterou dostali sladkou 

zdravou svačinku. (Mgr. Michaela Fižová) 

• NÁVŠTĚVA EKOTÝMU ZE ŠTRAMBERKA 

Dne 22.6.2022 nás navštívil Ekotým ze Štramberka. Prohlédli jsme si společně naši školu (ekonástěnku, 

světové hodiny,…) a školní zahradu. Velké díky patří panu Zezulčíkovi za to, že nám umožnil zdarma 

prohlídku Kunínského zámku a za zaslané vzdělávací materiály. V zámeckém parku jsme si sdělili své 

projekty a pár rad na příští rok. Dopoledne jsme zakončili sladkou tečkou – zmrzlinou u Toma. Všichni 

jsme si to užili a těšíme se na další společný výlet našich Ekoškol. (Ekotým ZŠ Kunín) 

• UKONČENÍ  „ KUCHTÍKA  „ 

 I v letošním školním roce probíhal kroužek Kuchtík. Kroužek byl velmi vytížený jak počtem dětí, 

tak počtem receptů. Vždy jsem se snažila vymýšlet takové pokrmy, aby si je děti zvládly udělat téměř 

samy. Někdy došlo k drobným kuchařským úrazům, které si zažil každý a které k začátkům vaření patří. 

Kuchtíka jsme ukončili na Den dětí 1.6.2022, kdy si děti udělaly americkou limonádu.  K ní dostaly 

zákusek se šlehačkou a kornout se zmrzlinou dle vlastního výběru. Myslím, že se nám „kuchtík“ vydařil. 

Děti si vyzkoušely mnoho receptů nejen ve škole, ale i doma s rodiči. Užili jsme si i spoustu legrace např. 

při výrobě čokoládových misek na balónku, který dětem neustále praskal. Věřím, že děti své zkušenosti a 

recepty využijí k obohacení rodinného jídelníčku. Těšíme se na další společné vaření s nimi. Děti se také 

mohou inspirovat o prázdninách, při svých cestách či na dovolených. Tyto postřehy pak mohou využít 

v příštím roce v kuchtíkovi. Přeji všem krásné a prosluněné prázdniny. (Lenka Labounková) 

• Poznávací exkurze Vídeň 

  Ve čtvrtek 16.6.2022 jsme se vydali na dlouho očekávanou cestu do Vídně. Exkurzi jsme měli pro 

němčináře (aby viděli vše, o čem se učíme, a hlavně zkusili mluvit německy) naplánovanou již v červnu 

2020, ale jak to všechno dopadlo, víme. O to víc jsme se těšili. Odjezd v 5:00 jsme zvládli, a protože jsme 

nemuseli spěchat, návrat v naprosté pohodě byl až 22:30. Jeli jsme s cestovní kanceláří CA LM Tour 

z Nového Jičína a průvodkyni nám dělala paní Milena Zezulčíková. Musím říct, že domluva termínu, 

programu, autobusu, podrobností, ceny, … jak s paní Ludmilou Kellerovou, tak i s paní Zezulčíkovou, 

byla úžasná a služby dané cestovky mohu jen doporučit. V plánu jsme měli: Zastávka u domu 

Hundertwasserhaus – autobusem odjezd k paláci Oberbelvedere – návštěva zahrad – pěšky před 

Schwarzenberské náměstí na Karlovo náměstí, dále Mlsný trh – Státní opera, Hotel Sacher – Štěpánské 

náměstí, katedrála, Příkopy – Josefské náměstí – Jezdecká škola s lipicány, Hofburg – náměstí Marie 

Terezie s budovy muzeí. Odjezd z náměstí do Schönbrunnu – Strudelshow – prohlídka komnat – zahrady 

– Labyrint – Neptunova kašna – Gloriett.  Nakonec jsme toho viděli ještě mnohem víc a zažili i státní 

svátek v Rakousku.  A jak vidí výlet do Vídně žáci? 

Martin Krmenec 

  Já bych do Vídně jel určitě znova. Jak jsme tam jeli, tak se zpívalo a to se mi líbilo. Přišlo mi, čím víc 

jsme se blížili k centru, tím víc to bylo starší a památeční. První věc, kterou jsem viděl, byla řeka Dunaj a 

u ní stál krásný mrakodrap. Když jsme vystoupili, tak první věc, kterou jsme viděli, byl zámek Belveder. 

Před celou Vídní bylo několik tisíc větrných elektráren. Zjistil jsem, že Rakousko je jedna 

z nejekologičtějších zemí a nevěděl jsem, že zahrada Schönbrunnu je tak velká. 

Laura Hálková 

  Já jsem si to hrozně moc užila, byl to mega dobrý zážitek. Na Belvederu se mi líbilo to, že tam byly 

různé fontány a spousta kytek. A samozřejmě i ten samotný Belveder. Na Schönbrunnu mě zaujalo, jak to 

bylo obří, prostě nádhera. Strudel show byla boží, dozvěděla jsem se, jak se dělá štrůdl ve Vídni. A ten 

štrůdl byl výborný. Sranda byla, jak ten pán házel s tím těstem. Hundertwasserhaus se mi líbil ze všech 

nejvíce, byl barevný a měl velmi zajímavý tvar. A uvnitř byla spousta pěkných malých obchůdků. Já jsem 



 52 

se ale nejvíce pobavila po cestě tam a zpět v autobuse. Ale hrozně moc bych někdy chtěla jít ochutnat 

kávu do kavárny „Havelka“. Hotel Sacher je velký a pěkný, ale já bych se tam upřímně neubytovala (moc 

nemusím hotely). Státní opera byla nádherná. A ti Lipicáni byli krásní, ale asi bych se na nich nezvládla 

projet (mám strach z koňů). Po cestě domů byla sranda, v autobuse jsme si zazpívali a stavili se do MC. A 

určitě bych jela do Vídně znova. 

  Děkuji všem zúčastněným – kolegyním, žákům, průvodkyni i pánům řidičům – za krásný, pohodový 

den, který si, doufám, užili jako já. Děkuji i rodičům, že dětem tento zážitek dopřáli.                                                                                                                                                          

(Mgr. Pavlína Gráfová) 

• Vycházka na zmrzlinu 

Ve středu 15. 6. 2022 jsme šli se školní družinou na vycházku „Na zmrzlinu“. Po cestě jsme pozorovali 

dopravní provoz na silnici, dopravní značky a okolí. Zmrzlinu si koupil každý, různé velikosti – byla 

vanilková a pomerančová. Všem moc chutnala a těšíme se na další studené mlsání. (Vychovatelky ŠD) 

• Třídní výlet 4.třída 

V pátek 24.6.2022 se čtvrťáci vydali na třídní výlet do Ostravy. První zastávkou byla radniční věž 

Ostravy, kde si z ptačí perspektivy prohlédli celou Ostravu. Poté se vydali do Dolní oblasti ve 

Vítkovicích, kde navštívili Velký svět techniky, Malý svět techniky, výstavu Baník Expo a science show 

v Divadle vědy. Vyzkoušeli si obrovské množství zábavných i poučných atrakcí o technickém pokroku 

v průmyslu, o objevech a vědě, o přírodě a civilizaci, o fotbale. Na science show se dozvěděli, jak 

rozdělat oheň několika způsoby a vyzkoušeli si zapálení ohně na ruce. Výlet jsme si všichni užili a 

společně se dobře bavili. (Mgr. Michaela Fižová) 

• Tarzanie 

Letos si sedmáci z áčka vybrali sportovní výlet. Ve čtvrtek 23.6.2022 jsme vyrazili autobusem do Beskyd 

pod Radhošť, kde je v Trojanovicích lanové centrum Tarzanie. Na překážkách mezi stromy jsme si 

vyzkoušeli nejen svou fyzickou zdatnost, ale i odvahu. Všichni jsme zvládli zelenou trasu, na které byla 

spousta záludných překážek a sjezdů po laně. Všichni jsme si dali do těla, ale byli jsme se svými výkony 

spokojení, odměnou byla výborná zmrzlina a kebab ve Frenštátě. Naše lezení mezi stromy nám nafotila 

paní učitelka Lucie Leciánová. Teď už se těšíme na prázdniny a přemýšlíme, kam vyrazíme příště. (Mgr. 

Marcela Žídková) 

• Vystoupení našich žáků na slavnostech obce 

V sobotu 11. 6. 2022 probíhaly v zámeckém parku slavnosti obce, na kterých vystupovali žáci naší školy. 

Nejprve jsme se pobavili vesele ztvárněnou pohádkou „Boudo, budko“, kterou si pro nás připravila školní 

družina. Poté nám starší žáci zabubnovali na drumbeny a děvčata s pompomy při jejich rytmickém 

bubnování zatancovala mažoretkovou sestavu. Děti to zvládly na jedničku a sklidily velký úspěch 

potleskem. (Vychovatelky ŠD) 

 

• Škola nanečisto 

V měsíci dubnu a květnu navštívili předškoláci se svými rodiči třídu ZŠ. Vyzkoušeli si, jaké to je být 

prvňáčkem. Seznámili se s prostředím třídy, kam budou po prázdninách docházet a se svou budoucí paní 

učitelkou. Děti plnily úkoly z českého jazyka – dělení slov na slabiky, rozpoznání hlásek ve slově a 

vyzkoušely také grafomotorické cviky. Ani matematické úkoly nedělaly dětem problém. Hravě počítali 

do pěti a při počítání dokázali také společně postavit pyramidu z kostek i dokreslit beruškám chybějící 

tečky. Nechybělo ani pátrání po ztracených písmenech, řešení detektivního (logického) úkolu, kreslení a 

tělocvik.  Ze školy děti odcházely v dobré náladě a oprávněným pocitem, že Školu nanečisto opravdu 

zvládli. (Mgr. Dagmar Šafárová) 

• Pasování na čtenáře  

Ve spolupráci s obecní knihovnou v rámci projektu na podporu čtenářské gramotnosti Už jsem čtenář – 

Knížka pro prvňáčka se v pátek 17. 6. 2022 uskutečnilo v 1. třídě „Pasování na čtenáře“.  



 53 

Akce proběhla ve středověkém duchu. Prvňáčci paní Kuběnové v taláru a panu Barfajtovi, coby rytíři ve 

zbroji, předvedli své čtenářské dovednosti, složili čtenářský slib a stvrdili ho svým podpisem v Pamětní 

knize obce Kunín. Za odměnu za jejich celoroční čtenářské úsilí je rytíř pasoval speciálně vyrobeným 

mečem na čtenáře a paní knihovnice je obdarovala sladkostí, dárečkem, V.I.P. průkazkou do knihovny a 

knížkou spisovatelky Kláry Smolíkové a fotografa Petra Václavka „Dubánek a tajný vzkaz“.  

Pasování se dětem velice líbilo, měly radost z dárků. Aby dostály svému čtenářskému slibu, s chutí se 

pustily do čtení knížky. Za to patří vřelé poděkování panu Lukáši Barfajtovi a paní Markétě Kuběnové. 

(Mgr. Alena Piecková) 

• Páťáci v Praze 

Žáci 5. třídy se na konci školního roku vydali na třídenní výlet do Prahy. A co v Praze dělali? „Čekali 

jsme na vlak; jeli jsme lanovkou, tramvají a trolejbusem; prosvištěli jsme podzemním metrem; spali jsme 

v hotelu; jedli jsme výborné večeře u Houmrů; vyšlápli jsme na Pražský hrad 200 schodů; viděli jsme 

střídání stráží; jedli jsme, co se dalo; v Muzeu čokolády jsme ochutnali vynikající čokoládu (a že se jí do 

nás vlezlo😊); seznámili jsme se s významnými osobnostmi (i když to byly jen voskové figuríny); prošli 

jsme se po Karlově mostě; pluli jsme lodí po Vltavě do ZOO; v ZOO jsme sledovali cvičení lachtanů a 

krmili prasata pekari; pozorovali jsme orloj; prošli jsme Prašnou bránou; v Muzeu iluzí jsme se proměnili 

v trpaslíka a nechali vystřelit z děla; v Muzeu hraček jsme viděli auta, vláčky, parní stroje  a mnoho 

dalších zajímavých hraček; navštívili jsme Národní muzeum; obdivovali jsme krásu Národního divadla; 

bloudili jsme zrcadlovým bludištěm; povozili jsme se na kolotoči; smáli jsme se; fotili jsme úplně 

všechno; viděli jsme večerní Prahu; mnoho jsme se o Praze dověděli.“ Bolely nás sice nohy – ušli jsme 

60 005 kroků, což je asi 43 km. Ale stálo to za to😊. (Mgr. Jana Žáková a žáci 5. třídy) 

• Minifotbal – okresní kolo 

Po vítězství v okrskovém kole ve variantě fotbalu 5 + 1 se družstvo chlapců vydalo 14. června na okresní 

kolo. Hoši druhého stupně se opět v Bartošovicích utkali s nejlepšími celky z celého okresu. Do krajského 

kola mohl postoupit jen jeden z týmů: ZŠ Komenského 66 (Nový Jičín), ZŠ E. Zátopka (Kopřivnice), ZŠ 

Komenského (Bílovec) a my. 

Všechna naše utkání byla velmi vyrovnaná, bohužel jsme nedokázali vstřelit góly. Proti soupeři z Nového 

Jičína jsme za celý zápas vystřelili pouze jednou. Ve druhém utkání jsme soupeře z Hodslavic přehrávali 

ve všech směrech, ale neproměnili jsme ani jednu z vyložených šancí. V zápase se soupeřem 

z Kopřivnice nám ke gólu pomohl soupeřův brankář, a tak jsme zvítězili nejtěsnějším rozdílem 1:0. 

Poslední utkání proti papírově nejsilnějšímu soupeři z Bílovce jsme odehráli v lehce odevzdaném duchu. 

Byla to škoda, protože soupeř nebyl o tolik lepší než ostatní družstva. 

V okresním kole jsme tak vybojovali 4. místo a spoustu zkušeností. Ty se budou příští školní rok hodit, 

jelikož bylo družstvo naší školy složené především z žáků 7. ročníku. Děkuji všem chlapcům za jejich 

výkony. (Mgr. Tomáš Valentík) 

• Atletický den ve ŠD 

Ve čtvrtek 16. 6. 2022 nás navštívil český atlet z klubu SSK Vítkovice Lukáš Symerský, se kterým jsme 

si povídali o atletice a ukázal nám medaile, dresy a tretry. Lukáš je zaměřený na běh (800 m a 1500 m). 

Děti se aktivně zapojily a vyzkoušely si s ním různé starty. Poté se rozdělily do týmů a procvičovaly 

předávání štafety. Na závěr si zopakovaly atletickou abecedu a protažení. Sportovní odpoledne jsme si 

moc užili a děkujeme Lukášovi. Těšíme se na příště. 😊 (Vychovatelky ŠD). 

 

 

 

 
 

 

 

 



 54 

13. Údaje o zapojení školy do rozvojových a mezinárodních programů 
 

Škola je zapojená do Mezinárodního projektu GLOBE, v rámci kterého provádí monitoring životního 

prostředí a do mezinárodního programu EKOLOGICKÁ ŠKOLA. 

Dále škola získala dotaci v rámci projektu Šablony 2019 peníze na asistenty školy, na vzdělávání 

pedagogických pracovníků a na práci pedagogů s dětmi. Dále jsme získali podporu na projekt Šablony 

2021. 

Základní škola je zapojena do projektu MAP OP VVV, do projektu Rodiče vítáni a do mezinárodního 

projektu E Twinnig. 

Škola je zapojena do programu Obědy pro děti společnosti Women for Women, díky níž bylo 11 dětí 

podpořeno v bezplatném stravování.  

Od jara 2018 škola spolupracuje s Ostravskou univerzitou v projektu Pregraduální vzdělávání 

v učitelských oborech na PF Ostravské univerzity. 

Od 1.9.2020 je škola součástí nadace Pomáháme školám k úspěchu, kde je zapojena do projektu 

Čtenářská škola. Čtenářský tým se jednou měsíčně setkává v rámci kolegiální podpory a připravuje 

čtenářské aktivity pro své žáky. Z nadace získala škola peníze na zakoupení knih pro žáky.  

 

14. Údaje o předložených a školou realizovaných projektech  
 
Projekty: 

 

1. Šablony 2019 – projekt zaměřený na práci s dětmi, vzdělávání PP 

2. Sportuj ve škole – vedení sportovních kroužků ve ŠD (3 kroužky) 

3. Rekonstrukce víceúčelové učebny pracovní výchovy a rukodělných prací – vybavení učebny pro výuku 

pracovních činností 

4. Šablony 2021 – projekt zaměřený na práci s dětmi 

5. Čtenářská škola – projekt na podporu práce s texty ve výuce a zakoupení knih pro děti 

 

Název  Reg. Číslo Rozpočet Spoluú

čast 

Organizace Přímá 

podpora 

Ukončení  

Výuka ekologie 

v terénu 

1190600041  268 800 Kč Ano SF ŽP Ano zrušeno 

Sportuj ve škole  ------------ Ne AŠSK Ano zrušeno 

Vybudování 

přírodní 

zahrady při MŠ 

Kunín 

1190700530 577 955,- 

Kč 

Ano SF ŽP Ne 31.12.2022 

Rekonstrukce 

víceúčelové 

učebny 

pracovní 

výchovy a 

rukodělných 

prací 

CZ.06.2.67/0.0/0.0/19

_116/0013167 

1 350 000,- 

Kč 

Ano IROP Ne 31.12.2021 

Šablony 2021 CZ.02.3.X/0.0./0.0/20

_080/0020524 

869 617,-

Kč 

Ne MŠMT Ano 30.6.2023 

Čtenářská škola 

 

Dar 106 000,- 

Kč 

Ne Pomáháme 

školám k 

úspěchu 

Ano 30.6.2023 

 

 

 

 

 



 55 

15. Údaje o spolupráci školy s jinými organizacemi 
 

Spolupracující organizace:  

 

➢ Rodiče dětí 

➢ Obecní úřad 

➢ Sdružení rodičů, Rada školy 

➢ Mateřská škola Kunín  

➢ ČČK, ČZS, Myslivecké sdružení, TJ Sokol,  

➢ Správce obory, správce zámku…. 

➢ Klub seniorů v Kuníně 

➢ PPP Nový Jičín 

➢ SPC Nový Jičín a Ostrava Zábřeh 

➢ Speciální škola pro zrakově postižené v Ostravě 

➢ Sociální odbor Nový Jičín 

➢ Hasičský záchranný sbor 

➢ Policie ČR, Městská policie Nový Jičín 

➢ KVIC, NIDV Ostrava a další vzdělávací organizace 

➢ Tereza a další ekologické organizace 

 

 

 

 

V Kuníně 6.9.2022 

Mgr. Ivana Machýčková 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 56 

16. Školní družina při ZŠ a MŠ Kunín 
 

Název zařízení: Školní družina při ZŠ a MŠ Kunín 

 

Školní družina má zpracován svůj školní vzdělávací program, který je přílohou ŠVP Škola s rozhledem. 

Ve školní družině pracuje na plný úvazek vychovatelka Kateřina Kocmichová, na 73,3 % Bc.Ivana 

Onderková (zástup od Silvie Bílková)  a na 43,33 % úvazku Blanka Kovářová.  

 

 

Počet oddělení 

 

Počet dětí 

 

Průměr na oddělení 

           3 64 21,33 

 

Pedagogičtí pracovníci ve ŠD 

 

Počet 

pracovníků 

Kvalifikace Velikost úvazku Délka praxe 

           3  Vychovatelky               2,17 3 - 18 

 

Školní družinu navštěvují žáci 1. – 5. ročníku  

 

Celkem žáků:  64 

Chlapců :  33 

Děvčat:   31 

 

 I. oddělení II. oddělení III. oddělení  

počet 

děvčat 

počet 

chlapců 

počet  

děvčat 

počet 

chlapců 

počet 

děvčat 

počet 

chlapců 

celkem 

1.třída 0 0 11 12 0 0 23 

2.třída 8 8 0 0 0 0 16 

3.třída 4 4 0 0 4 8 20 

4.třída 0 0 0 0 1 0 1 

5.třída 0 0 0 0 3 1 4 

celkem 12 12 11 12 8 9 64 

 

Příležitostné akce ŠD 2021/2022 
(I. oddělení Bc. Ivana Onderková (zástup Silvie Bílková), II.oddělení Kateřina Kocmichová, III. oddělení 

Blanka Kovářová) 

 

Datum Činnost Oddělení 
Počet 

žáků 

    7. 9. 2021 Zahájení celoroční soutěže „Detektiv“ a „Kouzelník“ I.a II. oddělení 38 

  10. 9. 2021 Zahájení celoročních her v každém oddělení I.,II.a III.odd. 65 

  16. 9. 2021 Beseda o knížkách – „Babiččiny pohádky“ Šablony 2019 II.oddělení 20 

  21. 9. 2021 Vycházky – bezpečnost a doprava v Kuníně I.,II.a III.odd. 45 

  23. 9. 2021 Beseda „Ekotým“ – třídění odpadů (s Mgr.Csibovou) I.a II.oddělení 34 

 12.10. 2021 Exkurze do místní moštárny I.,II.a III.odd. 46 

 19.10. 2021 Drakiáda I.,II.a III.odd. 43 

 25.10. 2021 Halloweenské odpoledne I.,II.a III.odd. 53 

8.-12.11.2021 Vyhodnocení soutěže ve sběru přírodnin I.,II.a III.odd. 22 

16. 11. 2021 Vycházka ke Kunínskému zámku I.,II.a III.odd. 39 

23. 11. 2021 Pexesový král-soutěž v každém oddělení zvlášť I.,II.a III.odd. 48 

30. 11. 2021 Zdobení vánočního stromku před školou I.,II.a III.odd. 33 



 57 

20. 12. 2021 Vánoční odpoledne v ŠD I.,II.a III.odd. 36 

10.-14.1.2022 Novoroční turnaje ve stolních hrách v jednot.oddělení I.,II.a III.odd. 42 

 20. 1. 2022 Pohyb.a závodivé hry v tělocvičně I.,II.a III.odd. 26 

26.a 27.1.2022 Módní přehlídka s diskotékou I.,II.a III.odd. 47 

 21. 2. 2022 Netradiční zimní miniolypiáda  I.,II.a III.odd. 46 

   8. 3. 2022 Show A.Dudka I.,II.a III.odd. 49 

 15. 3. 2022 Návštěva v knihovně I.,II.a III.odd. 47 

 21. 3. 2022 „Ponožkový den“ světový den Downova syndromu I.,II.a III.odd. 48 

 29. 3. 2022 Vynášení Moreny - vycházka I.,II.a III.odd. 52 

 31. 3. 2022 Africká kultura v ŠD I.,II.a III.odd. 47 

 21. 4. 2022 Čarodějnický slet v ŠD I.,II.a III.odd. 49 

 10. 5. 2022 Závody na koloběžkách, vycházka po okolí I.,II.a III.odd. 42 

 26. 5. 2022 Letní piknik v přírodě I.,II.a III.odd. 45 

   1. 6. 2022 Dětský den v ŠD - zábavné soutěže I.,II.a III.odd. 46 

   2. 6. 2022 Den dětí – kreslení na chodník I.,II.a III.odd. 48 

 15. 6. 2022 Vycházka na zmrzlinu I.,II.a III.odd. 38 

 16. 6. 2022 Atletické hry na hřišti s českým atletem I.,II.a III.odd. 43 

 27. 6. 2022 Vyhodnocení a ukončení celoročních her v oddělení I.,II.a III.odd. 54 

    

 

Během školního roku se změnil počet žáků a také poměr děvčat a chlapců. 

 

Žáci ŠD navštěvují kroužky a předměty ve škole: 

Hru na kytaru a nauku, náboženství, keramiku, příroďák, kuchtík, základy pletení a háčkování. 

 

Žáci ŠD navštěvují kroužky při školní družině: 

 

„Atletika“ dochází 28 dětí, vede Kateřina Kocmichová 

„Florbal I.“ dochází 14 dětí, vede Bc. Ivana Onderková (zástup Silvie Bílková) 

 

Závěrečné zhodnocení: 

 

Žáci ŠD jsou aktivní, učí se spolupracovat mezi sebou při kolektivních činnostech. Zúčastňují se 

společných akcí – her, soutěží, exkurzí, besed, turnajů, projektů a vycházek. Začínají se projevovat 

kamarádské vztahy a starší žáci pomáhají mladším. Pracují jednotlivě i ve skupinkách. Děti mají velký 

zájem o venkovní pohybové hry na školní zahradě, kde máme nové lanové prvky. Také navštěvujeme 

školní hřiště a výletiště. Největším zážitkem byly pro děti venkovní akce, při kterých mohly soutěžit a 

zdokonalit se ve sportovních dovednostech. Na závěr školního roku se spolupráce mezi dětmi změnila 

v přátelství. 

Na konci školního roku žáci vyplňovali dotazníky, ze kterých vyplynulo, že s programem školní družiny 

byli spokojeni. Velký úspěch sklidily venkovní prožitkové akce. Díky průběžnému doplňování her a 

hraček je momentální vybavenost oddělení dostačující, ale stále je prostor pro moderní aktuální hry.  

 

Poplatek za ŠD činil 150,-Kč měsíčně. 

 

Provoz školní družiny byl zajištěn také o vedlejších prázdninách. 

 

V příštím školním roce předpokládáme podle předběžných přihlášek otevření tří oddělení ŠD. Počet dětí 

bude upřesněn podle zájmu rodičů.  

 

V Kuníně 30. 6. 2022 

 

Kateřina Kocmichová, vychovatelka školní družiny



17. Školní jídelna při ZŠ a MŠ Kunín 
 

K 1. 9. 2021  bylo zapsáno v ZŠ strávníků:  

    

MŠ  (žabičky+rybičky)        39 

1. ročník                               25  

2. ročník                               17 

3. ročník                               23 

4. ročník                               19 

5. ročník                               16 

6. ročník                               26 

7. ročník                               16+17 

8. ročník                               13+9 

9. ročník                               13+15 

zaměstnanci                         37 

 

Do akce “Školní mléko” a Ovoce do škol dotované státem se zapojili žáci 1. – 9. ročníku. 

Tato akce je hrazená z fondů EU. 

Počet odebírajících dětí: 1. pololetí -  232 žáků, 2. pololetí -  230 žáků. 

Mléčné výrobky (mléko, plátkové sýry, žervé, bílé jogurty), dostávali žáci dvakrát do měsíce, 

stejně tak ovoce a zeleninu rozmanitých druhů. 

Firma, která nám dodává tyto produkty je OVOCENTRUM Valašské Meziříčí. 

 

Ve školní jídelně pracují dvě kuchařky-  Brišová Naděžda, Ištoková Dominika, 

obě na 100% úvazku, vedoucí ŠJ Konečná Helena na 50%. 

Dvě pomocné síly v kuchyni Vavříková Jana na 50 % , Zůbková Petra na 50%. 

Školní jídelna v ZŠ vaří také pro oddělení mateřské školy, kde je umístěna výdejna stravy. 

Zde pracuje Ludmila Bělunková na plný pracovní úvazek. 

 

K 1.9.2021 bylo v MŠ (sluníčka+berušky)  zapsáno 46  dětí a 8 zaměstnanců. 

Ve školní kuchyni MŠ pracuje paní Lenka Omaníková na celý úvazek, vedoucí ŠJ 

Konečná Helena  na  50% úvazek. 

 

Školní jídelna zajišťuje dětem teplé obědy, saláty, moučníky, nápoje a svačinky pro děti 

v MŠ. 

Naší snahou je, aby děti získaly správné stravovací návyky. Vaříme dle norem pro školní 

stravování, ale také využíváme nové receptury získané z jiných zdrojů, tak, aby nabídka byla 

pestrá, zajímavá, ale odpovídala výživovým normám a splňovala tzv. spotřební koš, který 

musíme plnit dle vyhlášky o školním stravování č.107/2005sb. 

 

Kuchyň zajišťuje dětem pitný režim vařením čaje, nabízíme džusy, minerálky, mošty nebo 

pitnou vodu. 

 

 

Konečná Helena, vedoucí školní jídelny 

 

 

 

 

 



 59 

18. Mateřská škola 
 

1. Charakteristika školy 

Název školy:  Základní škola a Mateřská škola Kunín, okres Nový Jičín,  

příspěvková organizace, zařízení Mateřská škola 
 

Třídy:   2 třídy v účelové budově MŠ, 1 třída v budově ZŠ, 1 třída v prostorách OÚ 

Sídlo školy:  742 53 Kunín 346, okres Nový Jičín 

Zřizovatel:  Obec Kunín  

IZO:   600 137 635 

IČO:   709 875  13 

Právní forma:  příspěvková organizace 

Kontakt: 556 749 325 

  Webové stránky školy:  www.zskunin.cz 

  Vedoucí učitelka MŠ:  stastna.renat@zskunin.cz 

 

2. Zaměření školy  

Ve školním roce 2021/2022  bylo v mateřské škole uskutečňováno předškolní 

vzdělávání podle Školního vzdělávacího programu „Barevná školka“. Byl vypracován podle 

Rámcového programu pro předškolní vzdělávání. Na základě ŠVP byly rozpracovávány 

integrované bloky do týdenních tematických plánů.  

Inovace programu spočívá od roku 2014 v jiném systému tvorby tematických bloků 

(podle sloves, přídavných jmen, problémových otázek) a předcházelo jí roční úspěšné 

ověřování. Témata a systém plánování byl oceněn v roce 2017 ČŠI jako nevšední a zajímavý 

a byl vysloven návrh na jeho prezentování dalším MŠ v rámci DVPP. Od září 2017 do června 

2021 bylo proškoleno na netradiční plánování asi 250 učitelů jiných MŠ.  

Vize školy, ŠVP Barevná školka:  

„Tak, jako je nekonečný počet barev a jejich odstínů, tak je kolem nás množství dětí 

s různými povahami, mírou zdraví, schopnostmi, dovednostmi, psychickými a fyzickými 

předpoklady. Naším úkolem je tyto děti poznat a dát jim možnost rozvíjet se, položit jim 

základy celoživotního vzdělávání v motivujícím a pohodovém prostředí. “  
 

Školní vzdělávací program je zveřejněn v budově školy v tištěné formě a na webových 

stránkách školy v elektronické podobě. Se změnou legislativy (přijímání dvouletých dětí 

do MŠ a povinný rok předškolního vzdělávání) byl ŠVP upraven k 1. 9. 2017, drobné 

formální úpravy proběhly i v srpnu roku 2019. V roce 2021 proběhly úpravy vzhledem 

k distančnímu vzdělávání a k inovativním metodám využívaných v předškolním vzdělávání - 

se souhlasem metodika byl rozpracován systém vzdělávání podle třífázového modelu učení, 

EUR (Evokace-Uvedomění-Reflexe).  

3. Vybavení školy  

 Dvě třídy mateřské školy s kapacitou 52 dětí se nacházejí v původní účelové budově, 

třetí třída s kapacitou 20 dětí je umístěna v budově základní školy, čtvrtá třída s kapacitou 19 

dětí je od 2. 5. 2013 v provozu v nově vybudovaných účelových místnostech v prostorách 

bývalé obecní knihovny v budově Obecního úřadu.  

Všechny třídy jsou vybaveny sedacím nábytkem ve vhodné výšce a velikosti 

pro předškolní děti, vhodným nábytkem pro uložení hraček a potřebných učebních pomůcek. 

Součástí tříd je sociální zázemí. Průběžně je dokupován materiál a doplňovány a obnovovány 

učební pomůcky a aktuální literatura. Učební pomůcky a vybavení je pořizováno pro činnosti 

http://www.zskunin.cz/
mailto:stastna.renat@zskunin.cz


 60 

ve třídách i pro pobyt venku. Díky sponzorským darům byly pořízeny ve školním roce do 

všech tříd pracovní stoly a nářadí pro polytechnické činnosti.  

       
Instalace ponků, pracovních stolů do tříd MŠ a aktivity projektového dne, podzim 2021 

 

Pro plánovanou rekonstrukci školní zahrady u Pastelkové školky byl vypracován 

projekt. Škola získala dotaci 500 000 korun a vyjednala spoluúčast zřizovatele 500 000 korun 

pro realizaci rekonstrukce části zahrady. Předání hotové práce bylo smluvně dohodnuto do 30. 

6. 2022. Na novou část zahrady jsme se těšili a plánovali zahradní slavnost. Díky situaci na 

trhu a možnostem dodavatelské firmy je realizace posunuta na pozdější termín (naštěstí byl 

posunut i termín čerpání dotace). Je možné, že nám bude přát štěstí a ještě to se zahradou 

vyjde, smiřujeme se ale i s myšlenkou na možnost, že se neuskuteční žádné práce, že smlouva 

nebude dodržena.   

Učitelé, rodiče i návštěvy projevují zpravidla spokojenost s vybavením a vzhledem 

tříd a prostor školy. Jsou rodiče a učitelé, kteří říkají, že i naše strohá školní zahrada poskytuje 

dost možností k činnostem, pohybu a hrám. Jsou rodiče a učitelé, kteří upozorňují na 

vybavení a vzhled obnovených, zrekonstruovaných školních zahrad u jiných mateřských škol.  

Výzdobu školy tvoří převážně práce dětí a fotografie z činností.  

4. Počet tříd a zapsaných dětí ve školním roce 2021/2022 

Počet tříd v MŠ:                4 

Počet zapsaných dětí v MŠ:                         85  

 

Třída Berušky  zapsáno 23 dětí  kapacita 26 dětí 

Třída Sluníčka  zapsáno 23 dětí  kapacita 26 dětí    

Třída Žabičky   zapsáno 20 dětí  kapacita 20 dětí    

Třída Rybičky  zapsáno 19 dětí  kapacita 19 dětí 
 

Ve třídách Rybiček a Žabiček je kapacita snížena úměrně k prostoru tříd. 

Ve třídách Berušek a Sluníček byly uplatněny odpočty na dvouleté děti a na děti se 

speciálními vzdělávacími potřebami.  

 

5. Přijímání a zařazování dětí do školek a tříd 

 Děti byly pro školní rok 2021/2022 přijímány na základě podané žádosti k přijetí 

dítěte k předškolnímu vzdělávání v rámci řádného zápisu v měsíci květnu. Pokud se uvolnilo 



 61 

místo (díky stěhování rodin, rozhodnutí rodičů o přemístění dítěte do jiné MŠ), byly 

přijímány děti i během školního roku. Děti byly zařazovány do školek a tříd dle požadavků 

rodičů a dle možností školy. Třídy jsou věkově heterogenní.  

 Termín řádného zápisu pro nový školní rok 2022/2023 byl zvolen v legislativně daném 

termínu v první polovině měsíce května. Ředitelka školy postupovala při přijímání dětí podle 

předem stanovených kritérií. Zápis proběhl v ředitelně základní školy a přišlo tolik žadatelů 

(místních i z jiných obcí), kolik bylo v mateřské škole právě volných míst. Mohly být tedy 

přijaty všechny děti a nikoho nemusela paní ředitelka odmítnout, nepřijmout. 3. 6. 2022 byl 

vyhlášen zápis pro děti z Ukrajiny, žádný žadatel nepřišel. Po období zápisu zjišťovali další 

zájemci (místní i z jiných obcí), zda je ve školce volné místo, žadatelé byli informováni, že 

kapacita mateřské školy je naplněna.  
 

 

Třída Berušky: pokusy a dlabání dýní – příprava na akci Putování za světýlkem, podzim 2021 

 

6. Poskytování předškolního vzdělávání dětem se speciálními vzdělávacími potřebami 

 Ve třídách mateřské školy byla poskytována dětem speciálně pedagogická péče, dle 

doporučení Speciálně pedagogického centra a Pedagogicko psychologické poradny. Ve třídě 

Sluníček třem dětem, ve třídě Žabiček dvěma dětem. 

 Děti s řečovou vadou měly v MŠ zajištěny logopedickou péči. Děti měly vypracovány 

Plány individuálního rozvoje nebo Individuální vzdělávací plány a bylo jim poskytováno 

speciální vzdělávání dle jejich potřeb. Mateřská škola spolupracuje při vzdělávání dětí 

s řečovými vadami se Speciálně pedagogickým centrem Kpt. Vajdy Ostrava a s Pedagogicko 

psychologickou poradnou v Novém Jičíně.  

K 1. 9. 2021 budou v MŠ v rámci inkluzivního vzdělávání aktuálně poskytována 

podpůrná opatření 4-6 dětem s narušenou komunikační schopností.    



 62 

 
Zimní olympiáda u Žabiček, zima 2021 

 

7. Údaje o výsledcích inspekce prováděných ČŠI 

Komplexní inspekce se konala v březnu ve školním roce 2017/2018. Rozsah, průběh a 

 výsledky kontroly jsou k dohledání v registru inspekčních zpráv na webu csicr.cz a na 

webových stránkách školy zskunin.cz. Ve školním roce 2021/2022 se inspekce nekonala.  

 
Děti ze třídy Rybiček „nabírají“ míčky nohama a dávají je z krabice do kruhu, téma „Co je kulaté“, podzim 2021 

 

8. Pracovníci školy, rámcový popis personálního zabezpečení 

Předškolní vzdělávání dětí zajišťovalo 9 pedagogů.  

Pedagogové – učitelé MŠ: 

Jméno a příjmení  pracovní zařazení délka praxe   úvazek 

Bc. Bielová Silvie   učitelka MŠ  20  1.0 

Hanzelková Karolína  učitelka MŠ  10    1.0 

Holišová Vlasta  učitelka MŠ  27  1.0  

Kabeláčová Tereza  asistent pedagoga   3  1.0 

Bc. Kruppová Veronika učitelka MŠ    6  1.0 

Ličková Adriana  učitelka MŠ    4  1.0 

Bc. Pazderová Pavlína učitelka MŠ    1  0.3 

Pelcová Libuše  učitelka MŠ    4  1.0 

lic.Pelikánová Karolína učitelka MŠ    7  1.0   do 30. 4. 2022 

Tesařová Zuzana  učitelka MŠ    8  1.0 od 1. 5. 2022  

Mgr. Šťastná Renáta    učitelka MŠ  33  1.0 
 



 63 

V souvislosti se změnami ve financování regionálního školství byly úvazky učitelů na 

odloučených třídách od září 2019 navýšeny tak, aby bylo zajištěno překrývání učitelů na 

třídách v době pobytu venku. Některé snížené úvazky jsou kumulované. Z projektu Šablony 

jsme financovali školního asistenta. 
 

Jméno a příjmení  pracovní zařazení délka praxe   úvazek 

Bc. Pazderová Pavlína školní asistent     1  0.5 

 

V původní účelové budově mateřské školy je úklid a provoz budovy zajišťován 

školnicí, která současně plní i pracovní povinnosti topiče plynové kotelny (celoročně, včetně 

ohřevu vody). Ve třídě ve škole a ve třídě v prostorách OÚ je úklid a provoz prostor pro třídy 

MŠ zajišťován pracovnicemi provozu na půl úvazku. Tyto pracovnice mají další úvazky 

ve školní jídelně.  
 

Provozní zaměstnanci  

Jméno a příjmení   pracovní zařazení   délka praxe   úvazek 

Pastorková Jana   školnice MŠ    25  1.0 

Zůbková Petra   pracovnice provozu MŠ   4  0.5 

Bělunková Ludmila  pracovnice provozu MŠ           7  0.5 

Vavříková Jana  pracovnice provozu MŠ           3  0.5 
 

  
Téma Hrnečku vař – Kaše: Evokace, jaká může kaše být ve třídě Sluníček a pokusy, jaro 2022 

 

9. Údaje o zapojení školy do dalšího vzdělávání v rámci celoživotního učení 

Vzdělávání pedagogů probíhalo dle Plánu dalšího vzdělávání pedagogických 

pracovníků. Průběžně učitelé MŠ studovali odborný tisk, literaturu (knihovna MŠ je průběžně 

doplňována knihami a materiály), sledovali aktuální informace k předškolnímu vzdělávání 

na internetových stránkách. Informace a nápady z elektronických zdrojů jsou využívány stále 

častěji. Učitelé si pro nižší časovou náročnost oblíbili webináře.  

Pedagogové obdrželi k absolvovaným kursům a seminářům certifikáty a osvědčení, 

vypracovávali k nim evaluační dotazníky a záznam, které zkušenosti využijí ve své další 

praxi. Semináře a kursy byly voleny zpravidla z nabídky Kvicu, případně z dalších 

vzdělávacích organizací. Učitelé využívali získané poznatky ve vzdělávání dětí i v řídící 

práci, seznamovali s nimi, dle možností, ostatní pedagogy.  

Opakovaně probíhalo proškolování učitelů jiných MŠ pedagogem naší školy na téma 

Netradiční plánování a RVP, strašák nebo pomocník učitele.  

Podruhé probíhalo celotýmové vzdělávání všech učitelů MŠ, tentokrát na téma Rušivé 

chování ve školce, proškolila nás Mgr. Hana Kroupová. Plánované semináře v době jarních 

prázdnin s lektorkou Mgr. Sašou Dobrovolnou musely být zrušeny. Součástí těchto seminářů 

mělo být i sdílení závazků a záměrů učitelů MŠ na školní rok 2021-2022. Učitelé tak 

výsledky své práce sdíleli na závěr školního roku s vedoucí učitelkou, zprávy vypracovali 

písemně. Příklady záměru učitelů: 



 64 

- Naučit se spolupracovat, komunikovat s druhou učitelkou a asistentem 

na třídě, 

- Zdokonalit se v sebehodnocení dětí, vytvořit si baterii otevřených 

otázek k podpoře dítěte při sebehodnocení své práce, odbourat 

soutěživost,  

- Vytvořit systém sebehodnocení dětí (kartičky, leporelo Co už 

dokážu…),  

- Naučit se sdělovat rodičům popisným jazykem i „nepříjemné“ věci 

(onemocnění dítěte), 

- Jak dítěti oznámit, že jeho výsledek práce není úplný nebo správný, 

místo kritiky dítě povzbudit k dokončení či práci s chybou.  

 
Na základě zkušenosti z distančního vzdělávání se učitelé dále zdokonalovali ve formulacích  

přesný zadáních pro činnosti dětí a ve sdělování rodičům i dětem, co se danou aktivitou dítě 

učí a proč, k čemu to bude pro něj v dalším životě potřebné.   

 

       
Fotografie z činností dětí ve třídě Žabiček, jaro 2022 

    

Kursy a semináře absolvované pedagogy MŠ Kunín ve školním roce 2021/2022: 

Počet 

účastníků  

Název kursu, semináře 

Časová dotace 

Celkem  

hodin 

9 Rušivé chování ve školce 27 

9 Webináře, které pedagogové absolvovali 90 hodin 

1 Spolupráce se síťařem sociálních služeb – projekt KÚ 

Moravskoslezského kraje 

10 hodin 

2 Semináře z projektu Okap 16 hodin 

 

Kursy a semináře, které byly realizovány pro pedagogy jiných MŠ pedagogem naší MŠ: 

- Netradiční plánování v prostředí MŠ (1 osmihodinový semináře), 

- RVP – strašák, nebo pomocník učitele? (1 osmihodinový seminář), 

- Školní zralost (1 dvouhodinový seminář), 

- Grafomotorika (1 dvouhodinový seminář), 

- Komunikace s cizinci (3 hodinové semináře).  
 



 65 

 

Představení pro dětí naší MŠ na zámku v Kuníně, červen 2022 

 

10. Údaje o školou realizovaných projektech financovaných z cizích zdrojů: 
 
 

Projekt Pedagogické poradenské služby, financování: rodiče dětí (čtrnáctý rok realizace): 

 Projekt byl vypracován pro potřebu řešit špatný stav mluvené řeči a komunikace dětí. 

Dlouhodobý záměr byl postupně realizován (zařazování logopedických chvilek, metodická 

spolupráce učitelů MŠ a nižšího stupně ZŠ, navazující magisterské studium lektora, navázání 

spolupráce se SPC a logogarantem). Lektor a materiál je financován příspěvkem rodičů 

za návštěvu. Plánováno je pokračování projektu. 
 

Projekt Šablony III: 

 Z projektu Evropské unie a MŠMT České republiky byl financován školní asistent 

v MŠ (0,5 úvazku) a projektový den ve výuce v MŠ k polytechnickému vzdělávání. 

Plánováno je dokončení projektu do měsíce listopadu 2022.  

Od ledna 2023 pak navazuje nový projekt Operační program Jana Ámose 

Komenského, ve kterém plánujeme opět financovat školního asistenta a část využijeme i na 

vzdělávání pedagogů mateřské školy.    

 

11. Údaje o prevenci rizikového chování 

 Do obsahu předškolního vzdělávání jsou zapracovávány celoročně, pro průběžné 

vzdělávání, prvky prevence sociálně patologických jevů dle Minimálního preventivního 

programu školy. Je využívána Metodika projektu Sluníčko a další sborníky a nápadníky pro 

osobnostní a sociální rozvoj dětí. Hlavní úkoly, které byly v preventivních činnostech 

sledovány, byly celoročně zveřejňovány na nástěnkách jednotlivých tříd, tak, aby se s nimi 

mohli seznámit i rodiče dětí. Záměry ve třídách jsou zaznamenávány 1x měsíčně do třídních 

knih.  

 

 

 

 

 

 



 66 

12. Mimoškolní činnost, akce pro děti i rodinu, mimořádné akce 
 

Ve školním roce  2021/2022 se uskutečnily tyto akce:  
 

Dopoledne:  

Září-prosinec:  Plavecký výcvik na bazéně v Novém Jičíně 

Říjen:   Projektový den ve výuce – polytechnické vzdělávání   

Listopad:   Divadlo Koloběžka „ježibaba Kolobajzna chce být čistotná“ 

Prosinec:   Mikulášské dopoledne na třídách 

   Videa na webu nahrazující Vánoční besídku 

Leden – únor  Plánované akce zrušeny (kvůli situace covid-19) 

Březen:  Ekotým ZŠ v MŠ 

   Divadlo Veverka Klárka a Myška Klárka a paní Plasťáková 

   Karneval na třídách 

   Akce Afrika s bubnováním 

Duben:   Kampaň Ekoškoly 

Květen:  Výlet tříd do rezortu Hrubá voda – Putování za skřítkem 

Červen:  Den dětí na třídách 

   Výlet s divadelním představení na zámku v Kuníně 

   Slavnostní ukončení školního roku na třídách 

Odpoledne: 

Září:    Dílny s rodiči na třídách (s ohledem na covid-19 venku) 

Listopad:  Akce pro rodiny s dětmi Putování za světýlkem v Zámeckém parku 

Březen:  Odpoledne s babičkou a dědou na třídách 

Květen:  Besídky ke Dni matek na třídách 

Červen:   Akce pro rodiny s dětmi Balónkové odpoledne s klauny z Balónkova 

   Dílna ke Dni otců na třídách 

   Kouzelná noc – spaní předškoláků v MŠ 

 

 

 
Fotografie z akce s rodinami dětí Broučci v Zámeckém parku, listopad 2021 



 67 

 
 

13. Údaje o zapojení školy do projektů: 

Ekoškola pro MŠ:  

- v dubnu 2017 jsme získali titul jako jedna z 28 MŠ v republice, převzali 

jsme jej 22. 6. 2017 v Senátu české republiky,  

- V prvním roce projektu jsme se věnovali tématům Odpady a Voda, ve 

školním roce 2017/2018 to bylo téma Jídlo. Učili jsme se rozlišovat 

potraviny a suroviny, zkoumali původ jídla, které jíme a věnovali se 

pěstitelství,  

- Ve školním roce 2018/2019 jsme se věnovali tématu Prostředí a titul jsme 

obhájili. Hlavním úkolem tématu Prostředí je příprava projektu a 

rekonstrukce školní zahrady u Pastelkové školky. Ekotým věnoval hlavní 

pozornost úpravě prostředí, předzahrádky u Pastelkové školky. 

 
Ve školních letech, kdy situace v republice byla ovlivněna covidem-19 a často jsme se 

mohli scházet jen virtuálně, byla činnost Ekotýmu stále více utlumována. Činnosti ve 

třídách ale probíhaly, záměry byly plněny. Současně Ekoškola začala rozlišovat stupně u 

titulů. Uvědomily jsme si, jak je pro nás náročné sladit činnost Ekotýmu a tříd při 3 

odloučených pracovištích. Na poradě pedagogů na jaře 2022 jsme se rozhodly, že 

nebudeme titul obhajovat, ale že se budeme Ekoškolími pravidly dále řídit a že využijeme, 

co jsme se v Ekoškole naučily: 
 

✓ Věnovat se vědomě jednotlivým oblastem ekologie ve výuce (zřejmě 

vždy jedna oblast na pololetí školního roku nebo na školní rok), 

✓ Zmapovat situaci ve třídě, ve školce k dané oblasti,  

✓ Stanovit si, co uděláme pro aktualizaci, zlepšení, posun, pokrok,  

✓ Stanovit si, kdo bude odpovědný, kdo a co udělá,  

✓ Zhodnotit, co se podařilo, v čem jsou rezervy,  

✓ Vypracovat si z oblastí jednoduché principy, závěry (podobné 

Ekokodexu) 

✓ Informovat o tom, co se podařilo veřejnost.  
 

Víme, že se můžeme inspirovat na webu Ekoškoly, že můžeme využívat její materiály 

k obohacení. Současně jsme si vypracovaly přehledy možných činností k jednotlivým 

tématům pro naši školku.  



 68 

Děkujeme Ekoškole za to, že jsme mohly být její součástí a že jsme se díky její metodice 

naučily jednotlivé kroky a dokumntování. Za Ekotým Renáta Šťastná 

 
Odpoledne – Dílna s tátou ve třídě Berušek ke Dni otců, červen 2022 

 

14. Údaje o spolupráci s dalšími partnery při plnění úkolů ve vzdělávání 

Mateřská škola spolupracuje s partnery, jsou to: 

- Rodiče a rodiny dětí, 

- Základní škola Kunín, 

- Pedagogicko psychologická poradna v Novém Jičíně, 

- Speciálně pedagogické centrum v Ostravě Zábřehu, 

- Školní družina při ZŠ a MŠ v Kuníně, 

- Sdružení rodičů při ZŠ a MŠ Kunín, 

- Divadelní a kulturní společnosti, agentury, kulturní zařízení, 

- KVIC Nový Jičín (DVPP pedagogů), NÚVD Ostrava, další vzdělávací 

agentury, 

- Tereza, vzdělávací centrum, z. ú. (Ekoškola pro MŠ).  
 

        
Z činností třídy Rybiček, jaro 2022 



 69 

15. Informace o školním roce, evaluace 2021/2022 

Ve školním roce 2021/2022 bylo v mateřské škole poskytováno předškolní vzdělávání 

85 dětem ve věku 2-7 let. Děti byly rozděleny do tříd Berušky, Sluníčka, Žabičky a Rybičky. 

První dvě třídy jsou umístěny v původní účelové budově mateřské školy. Třetí třída je vedena 

jako odloučené pracoviště v účelové budově základní školy a čtvrtá třída byla zřízena od 2. 5. 

2013 v nově zrekonstruovaných prostorách bývalé obecní knihovny.  

Z celkového počtu 85 dětí mělo 8 dětí odloženou školní docházku (byly jim 

vypracovávány plány osobního rozvoje). Vzdělávání bylo poskytováno 5 dětem se 

speciálními vzdělávacími potřebami (s řečovou vadou, mají plány rozvoje dle podkladů, 

doporučení pro speciální vzdělávání). Třídy byly věkově smíšené, děti v posledním roce 

povinné předškolní docházky byly ve třech třídách. Žádné z dětí s povinnou docházkou 

v posledním roce předškolního vzdělávání nebylo v režimu individuálního vzdělávání.  

Místa, která se v MŠ uvolnila v průběhu roku díky stěhování rodiny nebo změnou MŠ 

pro dítě, byla obsazena dalšími žadateli.  Při řádném zápisu v měsíci květnu 2022, který se 

konal dálkovou formou, byly umístěny děti všech žadatelů. Je však zcela naplněna kapacita 

tříd MŠ (91 dětí), nebyly uplatněny odpočty. Ve dvou třídách je zapsáno 26 dětí, v jedné 20, 

v jedné 19. Mimořádný zápis pro děti z Ukrajiny se konal 3. 6. 2022, nepřišel žádný žadatel 

(vzhledem k plné kapacitě by dítě ani nemohlo být přijato).  

Mateřská škola má školní vzdělávací program nazván Barevná školka. Pedagogové 

pracovali podle tohoto programu, tvořili integrované bloky a tematické plány. Témata 

poskytovala široké možnosti volby pro učitele i děti a umožňovala propojení témat 

a nacházení souvislostí mezi věcmi a jevy. Nedílnou součástí práce se kromě reflexe stává 

také evokace a záznam nápadů dětí, které jsou pak využívány při tvorbě tematického plánu. 

Plány byly tak tvořeny přímo na míru třídě, ve které vznikaly a děti byly spolutvůrci 

programu. V žádné třídě tak nevzniká shodný program, ve všech třídách jsou osobitá témata a 

k nim různorodé činnosti ze všech oblastí. Školní vzdělávací program je k dispozici v tištěné 

podobě i na webu školy. Přestože situaci ve školách ovlivňovala situace kolem covidu 19, 

nebylo ve třídách MŠ ani jednou povinné distanční vzdělávání pro děti v povinném roce 

předškolní docházky. Pokud uvedené dítě v MŠ chybělo, nabízely jsme podporu (zaslání či 

vytištění materiálů). Stávalo se, že podporu rodiče přijali, stávalo se, že odmítli.  
 

Při plánování pracujeme podle třífázového modelu učení, EUR (Evokace-Uvědomění-

Reflexe). Metoda je rozpracována ve školním vzdělávacím programu Barevná školka 

a formulování schválila metodička programu Čtením a psaním ke kritickému myšlení. 

Plánování ve spolupráci s dětmi bývá ovlivněno jejich dosavadními poznatky, aktuálními 

zážitky, zájmy a přáními. Evokace (navození tématu) byla zařazována na všech třídách 

v různé míře (nejvíce její úroveň dle pedagogů ovlivňuje věk a zkušenost dětí, nejlépe se děti 

této činnosti učí nápodobou ve smíšených třídách) a zpravidla bývá zaznamenávána na 

plakáty. Zařazujeme také reflexi a pracujeme s jejími výstupy (využíváme reflexi jako formu 

sdílení, pro plánování, zveřejňujeme výroky dětí rodičům). Plánování s dětmi a využití 

dosavadních poznatků a aktuálního zájmu se stalo hlavním předpokladem učení, které děti 

baví a naplňuje a za které mají i svůj díl odpovědnosti.  

→V příštím školním roce je záměrem proškolit tým pedagogů k třífázovému modelu 

učení, zejména pedagogy nové.  
 

V mateřské škole jsou oblasti, které je třeba rozvíjet průběžně a je třeba využívat 

situační učení. Základem pro osobnostní a sociální výchovu jsou věkově smíšené třídy. 

Učitelky s dětmi vytvářely společně pravidla, která zajišťují rovný přístup ke všem, rozvíjela 

se spolupráce s rodinami. Podporovaly jsme zdravý životní styl vlastním vzorem i v tématech. 

Pro rodiče jsme úkoly preventivních činností zveřejňovaly na nástěnkách tříd, abychom je 



 70 

s nimi také seznámily. Naše záměry v oblasti prevence rizikového chování průběžně 

realizujeme a zaznamenáváme je do třídních knih. 

Školní knihovna byla doplněna o další aktuální odbornou a doporučenou literaturu, 

ve škole je k dispozici časopis Informatorium, Učitelské noviny a Poradce ředitelky MŠ.  

Pedagogové mají přístup k počítačům s internetem. Po celý rok byl realizován plán kontrolní 

a hospitační činnosti, pedagogové se setkávali na poradách, na operačních schůzkách (při 

směnném provozu MŠ musí být porady realizovány až po době provozu MŠ, včetně 

odloučených pracovišť).  

Na odloučených pracovištích jsou pravidelné kontrolní dny zpravidla jednou za 14 dní, 

mimořádné dle potřeby. Stále více je využívána komunikace formou emailů – při 3 

pracovištích a směnnosti se tento způsob jeví rychlým a efektivním. Všechny učitelky mají 

pro komunikaci v rámci organizace své profesní emailové adresy. Během hospitací a 

orientačních vstupů jsou využívány poznatky ze seminářů – zaměřujeme se na definování 

toho, co se daří, pojmenováváme pozorovanou kvalitu. Zdokonalovaly jsme se v popisném 

jazyku a učíme se popsat, co konkrétně vnímáme. Učíme se popisovat, co se dítě aktivitou 

právě učí a proč to bude potřebovat v budoucím životě (na nástěnce u pracovního listu nebo 

přímo na něm) a vzory sdělení učitelky předložily při pololetní evaluaci své práce.  

→Být si navzájem inspirací při sděleních vůči rodičům – co se děti aktivitou učí a 

proč, proč je to důležité pro budoucí celoživotní vzdělávání dítěte 

  Ve třídě Rybiček a Sluníček byly ověřovány nové možnosti sebehodnocení dětí. 

V Rybičkách pracovala paní učitelka s dětmi s kartičkami (vizualizované dovednosti), ve 

Sluníčkách byla  tvořena učiteli a školním asistentem leporela Co už umím, co už dokážu. 

Leporela byla obsáhlá, dala spoustu práce a zaznamenaly jsme pozitivní zpětnou vazbu od 

rodičů (ocenili náročnost práce při výrobě a vůbec to, že někdo zaznamenal pokroky jejich 

dítěte). Při rozboru učitelky obou tříd hovořily o tom, že nejdou obsáhnout všechny 

dovednosti dětí, že je to obsáhlá oblast a že se učitelé necítí dobře, pokud nejsou přesně 

popisní a nevyjádří se ke všem oblastem rozvoje dítěte. Dítě se také během školního roku 

vyvíjí a situace se mění. Shodly jsme se na tom, že nezbytné je: 

- Užívat denně popisný jazyk při komunikaci s dítětem (co už umí, 

co se dokázalo naučit),  

- Využít možnosti tvořit s dítětem oslavný plakát a přijmout, že tam 

nebudou všechny informace, jen výběr,  

- Využít zjištění při komunikaci a konzultacích s rodiči dětí  

→ denně užívat popisný jazyk při komunikaci s dítětem, popisovat, co se naučilo, v čem se 

zdokonalilo, co už umí a dokáže 

→ využít možnosti vytvořit oslavný plakát, zaznamenat nejvýraznější pokroky dítěte, doplnit 

kresbou, fotografií, na max. A4 oboustranně 



 71 

 

      Leporelo „Co už umím, co už dokážu“, tvořeno ve třídě Sluníček, školní rok 2021/2022 

 

Během školního roku jsme se zapojily do projektu Ekoškola pro MŠ. O průběhu 

aktivity a rozhodnutí více v kapitole č. 13. Z rozhodnutí vyplývá úkol pro pedagogy vybrat si 

vždy téma, oblast, které se budou aktivně věnovat během pololetí či během školního roku 

v tématech ve výuce a využít inspirativní nápadník, který byl vytvořen.  

→ zařadit ve výuce témata inspirovaná Ekoškolou, doplňovat inspirativní nápadník 

Na jaře 2022 jsme se zapojili do výzvy Kampaň Ekoškoly, a to ve třech oblastech: 

 

Pobývání venku, minimálně 3 hodiny, zapojeno 127 lidí, 184 tříhodinovek venku v kuse 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Sázení rostlin a keřů, zapojeno 147 lidí, zasadili 252 bylin a keřů 

      
Bezmasý den, zapojeno 88 lidí, 123 bezmasých dnů/týden 



 72 

Kampaně se zúčastnily jednotlivé třídy i rodiny s dětmi, spolupracovaly jsme se školní 

jídelnou. Realizované činnosti byly zaznamenané do tabulek a vyhodnoceny. 

Dařilo se nám opět ve vyšší míře spolupracovat s rodiči – více jich má zájem 

o informace o dětech, nabízejí pomoc při akcích, zajímají se o dění ve škole. Někdy je 

problémem najít dostatek času pro sdílení s nimi. Někteří z rodičů ocenili podávání informací 

formou SMS zpráv, že je to pro ně lepší, než plakátky a lístečky.  Pokračujeme ve vydávání 

časopisu Předškoláček, který bývá zveřejňován vždy na začátku měsíce a v případě 

prokazatelně předávaných informací jej rodiče dostávají i v písemné podobě. Část rodičů 

oceňuje tvorbu portfolií.  

Pozitivní zpětnou vazbu od rodičů máme na akce Odpoledne s babičkou a dědou, 

Odpoledne s tátou, s mámou. I na akce pro celé rodiny – ty byly letos dvě a podporující byly 2 

sponzorské dary na tyto akce. Díky finančnímu daru jsme mohly zakoupit svíčky a náramky 

na akci Broučci a pozvat Klauny z Balonkova. Rodiny se také podílely přinesením 

občerstvení. Učitelé se podíleli organizací, osobní účastí a dokumentováním a prezentováním 

akcí.  

 
Akce pro rodiny Balónkové odpoledne, červen 2022 

 

       
Prožívání a tvoření s rodinami dětí, 2021/2022 

 

 



 73 

      

Odpoledne s mámou, květen 2022, Sluníčka a Rybičky 

 

 

Kromě odpoledních akcí jsme pořádaly i akce dopolední. Divadelní a hudební 

představení, vzdělávací představení o Africe s bubnováním, pohybové akce – plavání pro 

předškoláky a starší děti. Součástí života ve školce jsou i oslavy a akce spojené s tradicemi a 

výlet. Na akce využíváme i finanční dar od Sdružení rodičů, děkujeme za něj.  
 

  
Karneval zaměřený na využití odpadových materiálů, Sluníčka, březen 2022 

 



 74 

   
Výlet tříd do rezortu Hrubá voda, květen 2022 

 

Na závěr školního roku proběhla Kouzelná noc pro předškoláky, kteří nastupují v září 

2022 do 1. třídy základní školy. Paní učitelky vyráběly dětem jako překvapení kšiltovky, jež 

byly zakoupeny z daru Sdužení rodičů. Součástí akce byla procházka na zmrzlinu, zdobení 

kšiltovek, Stezka odvahy, diskotéka a společná večeře a snídaně. Jednotliví učitelé se podílejí 

na organizaci akcí a také si zkouší být v roli organizátora, který má za akci odpovědnost.  

 

   
Tablo Předškoláci 2022 v obci Kunín a tisk pro děti, červen 2022 

 

V červnu si jednotlivé třídy, po provedené reflexi pedagogů s dětmi, zpracovaly 

plakáty, kde vyjádřily, co se jim daří, co umí, co dokázaly. Plakáty visí ve třídách nebo jsou 

k nahlédnutí ve výroční zprávě a na webu školy. To, že umí učitelé i děti formulovat, co se 

jim daří, co dokázali, je výsledkem práce s popisným jazykem. Prezentace výsledků je pak 

společnou prací dospělých i dětí.  



 75 

     
Plakáty tříd Rybiček a Berušek, červen 2022 

 
 

       

Plakáty tříd Sluníček a Žabiček, červen 2022 

 

Co se dětem a dospělým v mateřské škole v Kuníně daří? 

A umí to popsat i děti 

☺ Plánovat spolu s dětmi 

☺ Bezpečně se chovat v dopravě 

☺ Stavět z kostek 3D stavby 

☺ Dodržovat pravidla 

☺ Učit se sebeobsluhu 

☺ Umývat si ruce 

☺ Převlékat se 

☺ Nalévat si pití, připravit si na 

stůl svačinu 

☺ Dodržovat pořádek, dávat věci 

na své místo, uklízet ve třídě i 

na zahradě 

☺ Získávat zážitky 

☺ Získávat nové informace 



 76 

☺ Stlát postýlky 

☺ Spolu-pracovat 

☺ Pomáhat a podporovat se 

☺ Společně si hrát a domlouvat se 

☺ Požádat o pomoc, podporu 

☺ Správně otáčet stránky knihy 

☺ Mluvit na sebe hezky 

☺ Třídit 

☺ Tvořit a dodržovat pravidla 

☺ Zvládnout besídku 

☺ Dramatizovat pohádky 

☺ Osvojit si nová slova 

☺ Napodobovat taneční kroky 

☺ Napodobovat tvary písmen 

☺ Rozhodnout se při výběru 

aktivity podle toho, zda nás 

zajímá či baví 

☺ Když máme podporující 

obrázek, umíme pojmenovat, 

co už umíme a dokážeme 

☺ Máme nové kamarády 

☺ Učit se v přírodě 

☺ Stavět z kostek, skládat puzzle 

☺ Tvořit z různých materiálů 

☺ Tvořit, stříhat 

☺ Chodit na procházky a bezpečně 

přecházet silnici 

☺ Nové písničky a básničky 

☺ Zvládnout udělat i složitější 

pracovní list 

→ dále pracovat se sebehodnocením dětí, popisným jazykem a orientací na to, co se daří, co 

už dokážeme.  

 V měsíci březnu jsme se dostaly informace o dotaci na pomůcky na rozvoj digitalizace 

v mateřské škole. Vybíraly jsme různorodé pomůcky (na třídách si je můžeme měnit) a 

plánujeme s nimi pracovat s dětmi různého věku. 

→ zapojit využití pomůcek do tematického plánování ve třídách, zaznamenávat činnosti 

k digitalizaci v třídních knihách.  

Stále je naděje na realizaci rekonstrukce školní zahrady u Pastelkové školky. Pokud 

bude realizována, plánujeme využití prvků v činnostech a zahradní slavnost. 

 → využít nové prvky v nabídce činností pro děti a uspořádat zahradní slavnost.  

 Vzhledem k energetické situaci ve světě a v republice zařadíme témata k hospodaření 

s vodou a energiemi jako prioritní, budou součástí vyvozovaných pravidel v měsíci září a 

říjnu. 

→ hovořit o energiích, zaznamenat zkušenosti dětí, zařadit činnosti, zapracovat témata 

energie a vody do vyvozovaných pravidel.  

Úkoly a záměry máme zpracovány, věříme, že se nám je v dalším školním roce podaří 

zrealizovat, a že bude pro nás a naši vzdělávací činnost příznivé období.  

 

Za zařízení MŠ Mgr. Renáta Šťastná 

 

 

 

 

 

 

 



 77 

19. Základní údaje o hospodaření školy 
 

Volná příloha výroční zprávy školy. 

 

Výroční zprávu projednala a schválila Pedagogická rada, konaná dne 1.9.2021 v Základní 

škole Kunín. Všichni pracovníci školy měli možnost se k výroční zprávě vyjádřit. 

 

Přílohy: 

Fotodokumentace 

Diplomy a pamětní listy 

Zprávy z tisku 

Zpráva o poskytování informací  

Zpráva o hospodaření školy 

Vlastní hodnocení školy 

 

Rozdělovník: 

 

1 x Základní škola 

1 x Mateřská škola 

1 x Obec Kunín 

1 x Rada školy 

 

V Kuníně 6.9.2022 

 

 

Mgr. Ivana Machýčková, ředitelka školy 

 

 

Školská rada schválila dne   ……………



 

 

 


